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مَن لمَ یجِد للِاساءَةِ مَضَضّا لمَ یکن 
عِندَهُ للِِاحسانِ مَوقعٌ

کسی که مزه رنج و سختی را 
نچشیده، نیکی و احسان در نزد او 

جایگاهی ندارد.
مشروح خبر د               ر صفحه 3

2

رئیس ستاد انتخابات فارس در جمع خبرنگاران خبر داد:

آغاز دور دوم نهایی ماراتن انتخابات در دو حوزه انتخابیه فارس 
در روز جمعه

جـال الدین عرفانی-شـهر مـردم| دور دوم انتخابـات در دو حـوزه انتخابیه 
اسـتان فـارس، در حالـی پس فردا)جمعـه( کلید می خورد که در ایـن دور، یک میلیون 
و ۶۹۷ هـزار نفـر، واجـد شـرکت در این دور، بایـد آرای خود برای ۳ نماینـده باقی مانده 
اسـتان فـارس در مجلـس را به صنـدوق هـا بیندازند، رئیس سـتاد انتخابات فـارس، در 
نشسـت خبـری بـه مناسـبت انتخابـات دور دوم، با حضـور در جمع خبرنگاران، با اشـاره 

بـه اسـتقبال گسـترده مـردم در دور اول انتخابات، گفت: خوشـبختانه انتخابات 
دور اول پرشـور، سـالم و امن برگزار شـد و خدا را شـکر می کنیم که مرحله 
اول انتخابات، در امنیت کامل و ارامش برگزار شـد. اسـماعیل قزل سـفلی، 

ادامـه داد: از انجام ۸۰۰ حمله سـایبری در شـب انتخابات....

در اولین یادواره شهدای منطقه ۵ در سال جاری مطرح شد؛ 

بیعت دوباره مدیریت شهری شهرداری منطقه ۵ شیراز  با  آرمان های شهدا 

تولید  اولویت کشور نیست
رئیس اتاق بازرگانی فارس انتقاد کرد؛

مدیر کل آموزش و پرورش 
فارس مطرح کرد:

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های 
بین المللی فارس خبرداد:

مدرس انجمن خوشنویسان 
شیراز در گفتگو با شهر مردم:

توسعه قانون، انضباط 
 اقتصاد و اشتغال
  در گرو توجه به
 تعلیم و تربیت

 آغاز به کار
  نمایشگاه ادوات

  ماشین آلات کشاورزی 
و مکانیزاسیون در شیراز

 در فضای شهری
 از هنرهای تجسمی 
 استفاده های بیشتری

 شود
233

جال الدین عرفانی-شهر مردم | به همت شهرداری منطقه 5، 
اولين یادواره شهدای این منطقه در سال جاری، در مسجد حضرت 

ابوالفضل العباس)ع( بلوار دولت شرقی، برگزار شد. 
عضو هيات رئيسه و ناظر شورای شهر در منطقه 5 شهرداری 
شيراز، در مراسم پاسداشت شهدای بلوار دولت شرقی، با تقدیر از 
خصوص  در  شهر  شورای  مصوبه  اجرای  در  منطقه،  این  شهرداری 
برگزاری یادواره شهدای محات، از سال گذشته تا کنون، با تاکيد بر 
اینکه امروز اولویت فعاليت های جهادی، باید در عرصه های فرهنگی 
و هنری دنبال شود، گفت: یکی از این موارد که باید در این زمينه 
گام برداریم، زنده نگه داشتن یاد شهدا و پاسداشت خانواده آنها و 
از آن دوران، در  یادگاران دوران دفاع مقدس است که  و  جانبازان 
ميان ما هستند.افسانه خواست خدایی، گفت: ما باید بدانيم آسایش 
ما، مرهون خون چه شهدایی است، من نيز قدردان ایثارگران، شهدا 
و جانبازان هستم و اگر هم امروز فرصتی برای خدمت وجود دارد به 
برکت خون شهدا و خانواده شهداست و اگر خدا عرصه خدمت را برای 
ما فراهم کرده، باید در این عرصه و در خدمت رسانی به خانواده شهدا، 
تاش کنيم.وی، تصریح کرد: از شهردار و کارکنان منطقه 5 که از سال 
گذشته نسبت به اجرای مصوبه شورا، در خصوص برگزاری یادواره 
شهدا تاش کردند، قدردانی می کنم و قدردان زحمات یاوران شورای 

محات منطقه نيز هستيم .
 خواست خدایی، اظهار داشت: به عنوان نماینده مردم در شورا، 
هدفی جز خدمتگزاری به مردم و خانواده شهدا نداریم و اگر جز این 

باشد، مسير را اشتباه رفتيم و اميدوارم که خدمتگزار خوبی باشيم. 
ناظر شورای شهر شيراز در منطقه 5 شهرداری، با گراميداشت 
روز جهاد سازندگی، گفت: شهرداری منطقه 5، به رسالت خود در 

پاسداشت یاد شهدا به خوبی عمل کرد و این را با اجرای برنامه هایی 
مانند همين یادواره، ثابت کرده است. خواست خدایی، گفت: امروز 
جهاد ما، جز جهاد اکبر است که  هر کدام از ما در زمان لازم، به فرمان 
رهبرمان در عرصه خواهيم بود، جهاد تبيين و روشنگری است و باید 
در راستای تحقق شعارهای هر سال که رهبر معظم انقاب اعام می 

کنند، عمل شود. 
  عزت ایران مدیون جان فشانی شهدا، جانبازان، ایثارگران و فداکاری 

های خانواده های آنهاست
در ادامه این مراسم، شهردار منطقه 5 شيراز نيز از اهتمام ویژه به 
منظور پاسداشت آرمان های رفيع انقاب اسامی، خبر داد و بر ارتقاء 

کيفيت زندگی شهروندان این منطقه شهر، تاکيد کرد.
رضا مسعودی، با تقدیر از همه نهادها و دستگاه هایی که در 
این مراسم ها، مشارکت پرشوری داشتند، گفت: در تاش  برپایی 
هستيم در مناسبت ها و رویدادهای مختلف، در ميان مردم حضور 

فعال داشته و پاسخگوی مطالبات جامعه در حوزه های مختلف باشيم. 
وی، با یادآوری حماسه آفرینی های شهدا در جبهه های نبرد حق عليه 

باطل، اظهار داشت: ایران اسامی، وامدار مجاهدت های خانواده های 
معزز شهدا، جانبازان و ایثارگران است و از هر فرصتی برای پاسداشت 

یاد وخاطره این اقشار سرفراز بهره می جویيم.
وی، با قدردانی از همراهی های هميشگی دکتر خواست خدایی، 
ناظر شورای اسامی در شهرداری منطقه 5 شيراز، اظهار داشت: با 
تکيه بر این حمایت ها است که پروژه های فرهنگی و عمرانی در سطح 

منطقه 5 در سال های اخير، شتاب گرفته است.
مسعودی، از جانبازان به عنوان شهيدان زنده یاد کرد و افزود: 
همراهی جانبازان با مدیریت شهری، نقش ارزنده ای در پيشبرد پروژه 
ها دارد و عزت ایران اسامی، مدیون جان فشانی شهدا، جانبازان، 
است. ایشان  معزز  های  خانواده  های  فداکاری  مدیون  و  ایثارگران 
وی، با اشاره به تحميل جنگ ترکيبی ناجوانمردانه عليه ملت بزرگ 
ایران، گفت: حمله بی شرمانه به سفارت جمهوری اسامی و به شهادت 
رساندن فرماندهان، نشان از خوی ددمنشانه دشمنان دارد که متحمل 

شکست های سنگينی شده اند.شهردار منطقه 5 شيراز، عمليات 
غرورآفرین »وعده صادق« را نشانه تدبير فرمانده کل قوا و شجاعت 
فرماندهان سپاه پاسداران انقاب اسامی، دانست و اظهار کرد: پس 
از انجام این عمليات بزرگ، بسياری از معادلات بين المللی، به سود 
شيراز،  منطقه 5  کرد: شهرداری  اضافه  خورد.وی،  بهم  ایران  ملت 
در تاش است تا با اجرایی کردن مصوبات شورای اسامی شهر و 
دستورات موثر شهردار کانشهر شيراز، در راستای توزیع عدالت 
محور امکانات و ارتقاء کيفيت زندگی شهروندان، گام بردارد.مسعودی، 
با تاکيد بر پيشبرد پروژه های عمرانی به موازات فعاليت های فرهنگی، 
گفت: دکتر اسدی، شهردار کانشهر شيراز، پشتيبان هميشگی ما 
در پيشبرد برنامه های فاخر بوده است.وی، افزود: در سال جاری، با 
حمایت شهردار شيراز و تصميمات خوب کميسيون برنامه و بودجه 
شورای اسامی شهر، تعداد 120 پروژه با اعتبار 480 ميليارد تومان، 
اجرایی خواهد شد.شهردار منطقه 5 شيراز، از تداوم ميزهای خدمت 
در محات مختلف شهرداری منطقه 5 خبر داد و افزود: این پروژه ها، 
مشتمل بر حوزه های فرهنگی، عمرانی، خدمات شهری و غيره است.

از  تقدیر،  لوح  اهدا  با  مراسم،  این  پایان  در  است  گفتنی 
به تجليل  بلوار دولت شرقی،  ایثارگران  و   خانواده شهدا، جانبازان 
 عمل آمد. گفتنی است در پایان این مراسم از خانواده 10 شهيد این 
محله از جمله خانواده شهيدان سيد حجت ا.. ملک حسينی، محسن 
برزگر، نصرا... عباس زاده، غامرضا صدیق، علی نجات، ابوالقاسم برزگر، 
کاظم نوذری، اسکندر صباح پور،محمد علی صالحی و محمد حسين 
یوسفيان تقدیر به عمل آمد، همچنين با ارایه تقدیر نامه هایی از 
رشادتهای جانبازان رجبعلی کشاورز، رحمت اله ریسی، محمدحسين 

افشاری، سپهدارصفدری و صادق صالحی تجليل به عمل آمد.

ناظر شورا در منطقه ۵ شهرداری شیراز:

شهردار منطقه ۵ شیراز خبر داد:

  اگر امروز فرصتی برای خدمت وجود دارد
به برکت خون شهدا و خانواده آنهاست

 اجرای ۱2۰ پروژه در دستور کار امسال
 منطقه ۵ شهرداری 
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مدیرعامـل جمعیت هلال احمـر فارس گفت: جمعیت 
هلال احمر اسـتان فارس همزمان با گرامیداشـت هفته هلال 
احمـر ۵۷ عنـوان برنامه های متنوع امـدادی، درمانی، حمایتی 
و فرهنگی اجرا می کند.حسـین درویشـی، در جمع خبرنگاران 
بـا اعـلام این مطلب گفت: بازه زمانی ۱۸ تا ۲۴ اردیبهشـت ماه 
بـه عنـوان گرامیداشـت هفته هلال نام گذاری شـده اسـت که 
هـلال احمـر اسـتان فـارس در جهـت ارائـه خدمات ویـژه به 

هم اسـتانی ها اقـدام به اجـرای طرح های مختلف بشردوسـتانه 
و حمایتـی کـرده اسـت.وی افـزود: ایـن جمعیـت بـا اجـرای 
طرح های حمایتی در ۲ حوزه درمان و توانبخشـی و داوطلبان 
نظیـر افتتـاح طرح های آبرسـانی در فـارس و هرمـزگان، ارائه 
خدمـات فیزیوتراپی، کاردرمانی، بینایی سـنجی، گفتار درمانی 
بـه مددجویـان بـا ۵۰ درصـد تخفیـف فرانشـیز در یـک روز 
خدمات ارتوز، پروتز، دندانپزشـکی و دندانسـازی به نیازمندان 

بـا تخفیـف و همچنیـن حضور تیم هـای خدمات بهداشـتی و 
درمانی توسـط تیم های اضطراری و کاروان سـلامت در مناطق 
کـم برخـوردار اقـدام بـه ارائـه خدمـت در ایـن ایـام می کنـد.

برگـزاری دوره هـای آموزشـی همگانـی مبتنـی بـر نیـاز در 
خانه هـای هـلال، پارک هـای محلـه ای و مسـاجد، کلاس های 
آموزشـی امـداد و کمک هـای اولیـه و طـرح آموزشـی جمعه، 
ایمـان، ایمنـی از جملـه فعالیـت آموزشـی ایـن جمعیـت در 

هفتـه هـلال احمـر اسـت کـه مدیرعامـل ایـن جمعیـت بـه 
آن اشـاره کـرد.وی در ادامـه بـه اجـرای فعالیت هـای امـدادی 
نیـز پرداخـت و بیان کـرد: برگـزاری مانورهای مختلـف امداد 
و نجـات بـا رویکردهای تخصصی همچـون امداد کوهسـتان، 
امـداد و نجات جاده ای و اسـکان اضطـراری و همچنین اجرای 
برنامـه توان افزایـی نجاتگـران تخصصی با صعود سراسـری به 
قلـه بل بلندترین قله اسـتان در شهرسـتان اقلیـد صورت می 

پذیرد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر اسـتان فـارس در پایان 
بـه افتتـاح برنامه مدیریت اضطراری روابط عمومـی در حوادث 
توسـط ایـن جمعیت پرداخت و تصریح کـرد: با توجه به نقش 
و جایـگاه رسـانه و اهمیـت آن در اطلاع رسـانی و انتشـار بـه 
موقـع اخبـار و اطلاعیه هـای رویدادهـا بـه ویـژه حـوادث این 
جمعیـت اقـدام بـه اجـرای طـرح برنامـه مدیریت اضطـراری 

روابـط عمومی کرده اسـت.

۵۷عنوانبرنامهتوسطهلالاحمرفارساجرامیشود

رئیسجمهور:

 زیرساخت های لازم برای
 ورزش قهرمانی فراهم شود

ایرنـا|رئیـس جمهـور قهرمانان را پیشـتازان ایجـاد امید و غرور ملی دانسـت 
و گفـت: زیـر سـاخت هـای لازم بـرای گسـترش ورزش قهرمانی باید فراهم شـود تا 
قهرمانان هیچ دغدغه ای جز میدان وقهرمان شـدن نداشـته باشـند، ورزش همگانی 
و ورزش حرفـه ای و ورزش بانـوان بسـیار اهمیت دارد و در کنـار اینها باید به ورزش 

عشـایری و روسـتایی نیز توجه شود.
سـید ابراهیم رئیسـی در مراسـم تجلیل از قهرمانان و مدال آوران ورزش کشور 
کـه بـا حضـور کیومـرث هاشـمی وزیـر ورزش و جوانـان، قهرمانـان و مـدال آوران 
ورزش، روسـای فدراسـیون های ورزشـی در سالن اجلاس سـران برگزار شد، تصریح 
کـرد: در ابتـدای دولـت به جمعی از قهرمانان وپیشکسـوتان و نـام آوران عرض کردم 
بنـا دارم در وزارت ورزش بـه ورزش هـم نـگاه مدیریتـی شـود و هم کسـانی در این 
کسـوت باشـند که ورزش را بشناسـند و سـابقه داشـته باشـند وبر این وعده خود وفا 
دار بودیـم. خوشـحالیم مدیـران وزارت ورزش عمیقـا با ورزش آشـنا دارنـد و ورزش 
را خـوب  مـی شناسـند و بـا مشـکلات ورزش آشـنا هسـتند وگام هـای موثـری در 
جهـت رفـع این مشـکلات برداشـته انـد. وعـده مدیریت ورزشـی بـا مدیر ورزشـی 

را عملـی کردیم.
رئیـس جمهـور فتـوت، مردانگـی، ارزش هـای دینـی و الهـی را نقطـه تمایـز 
ورزش کشـور دانسـت و بیـان کـرد: ایـن ویژگـی هـا زیبایـی وصـف ناپذیـری بـه 
قهرمانـی وحضـور در میـدان می دهـد. احسـاس مسـئولیت بـرای یـک قهرمـان و 
ورزشـکار امـر مهمـی اسـت ایـن همان روحیـه بـزرگان این عرصـه اسـت. بالاترین 
سـکوی قهرمانی از آن کسـی اسـت که در مقابل رژیم صهیونیستی ایستادگی کرده 
و حاضـر بـه رسـمیت شـناختن ایـن رژیـم کودک کـش نشـده اسـت ایـن بالاترین 

سـکوی قهرمانی اسـت.
رئیـس جمهـور بیان کـرد: از مدیـران بخش هـای مختلف ورزشـی می خواهم 
کـه بـه دقت بـر هزینه کرد منابـع بـرای ورزش نظارت کننـد، چرا کـه هزینه کردن 
بـرای ورزش سـرمایه گذاری بـرای گسـترش یـک معـروف و انجام یـک وظیفه مهم 

ملی اسـت.
رئیسـی تصریـح کرد: افزایـش اعتبارات بـرای ورزش مورد تاکید بنده اسـت.از 
مدیـران بخش هـای مختلـف ورزشـی می خواهـم که بـه دقت بـر هزینه کـرد منابع 
بـرای ورزش نظـارت کننـد، چرا کـه هزینه کردن بـرای ورزش سـرمایه گذاری برای 

گسـترش یـک معـروف و انجام یـک وظیفه مهم ملی اسـت.
رییـس جمهـور بـا اشـاره بـه اینکه اسـتعداد یابـی و پرورش اسـتعداد بسـیار 
مهـم اسـت ، خاطـر نشـان کـرد:  تولیدات ورزشـی و یـا اقتصـاد ورزش هـم باید در 
کنـار ورزش مـورد توجـه باشـد. اقتصـاد ورزش بایـد در خدمـت نیـاز های ورزشـی 
باشـد. افـرادی کـه درایـن میـدان حضـور دارند بداننـد که تمـام تولیدات کشـور با 
اسـتاندارد هـای لازم در خدمـت ورزشـکاران اسـت. ورزشـکار در شهرسـتان ومرکز 
اسـتان وروسـتا بایـد احسـاس کنـد تجهیزاتی کـه در اختیارش اسـت از اسـتاندارد 
هـای لازم برخـودار اسـت و هم می توانـد ایـن تجهیـزات بـه وی کمـک کنـد. نبایـد 
گذاشـت ایـن حرفـه و این نیاز در میدان سـوداگری سـوق پیدا کند زیـرا از کیفیت 

آن کاسـته خواهـد شـد. ارتقـای کیفیـت در همـه جـا مورد توجه اسـت.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سـخنانش با قدردانی از ورزشـکاران کشـور 
کـه در سـال گذشـته بیش از هزار مـدال رنگارنگ و افتخارآمیز برای کشـور کسـب 
کردنـد، گفـت: لازم اسـت از همـه مربیان و دسـت اندرکاران ورزشـی که بـه ارتقای 
آمادگـی ورزشـکاران کمـک می کننـد نیز صمیمانـه قدردانی کنـم. همچنین تاکید 
می کنـم کـه پیشکسـوتان ورزشـی هرگـز نباید فرامـوش شـوند، چرا کـه تجلیل و 
گرامیداشـت آنها باعـث امیدواری و افزایش انگیزه های ورزشـکاران جـوان ما خواهد 
شـد.رئیس جمهور گفت: گسـترش باشـگاه ها به دسـت قهرمانان رقم خواهد خورد 
و دولـت امکانـات لازم را در ایـن زمینـه فراهـم خواهد کرد وحمایـت خواهیم کرد.

رئیسـی متذکر شـد: باشـگاه ها باید به دسـت خود ورزشـکاران و پیشکسوتان 
و قهرمانان در سراسـر کشـور اداره شـود. گسترش باشـگاه ها به دست قهرمانان رقم 
خواهـد خـورد و دولـت امکانـات لازم را در ایـن زمینـه فراهم خواهد کـرد وحمایت 

کرد. خواهیم 
رئیـس جمهـور قهرمانـان را پیشـتازان ایجـاد امیـد و غـرور ملـی دانسـت و 
گفـت: حقیقتـا قهرمانـان برسـکوی قهرمانـی و با بـه اهتـزاز آمدن پرچم پـر افتخار 
ایـران دل مـردن را شـاد می کند و این شـادی بسـیار ارزشـمند و قیمتی اسـت. زیر 
سـاخت هـای لازم بـرای گسـترش ورزش قهرمانـی بایـد فراهـم شـود تـا قهرمانان 
هیچ دغدغه ای جز میدان وقهرمان شـدن نداشـته باشـند. ورزش همگانی و ورزش 
حرفـه ای و ورزش بانـوان بسـیار اهمیـت دارد در کنار اینها باید به ورزش عشـایری 
و روسـتایی توجه شـود.عدالت در ورزش تحت هر شـرایطی نکته بعدی مورد اشـاره 
رئیـس جمهـور بـود که در تشـریح آن تصریـح کرد: تـلاش کردیم توزیع و تقسـیم 
امکانـات و ظرفیت هـای ورزشـی بـر اسـاس سـند آمایش سـرزمینی انجام شـود تا 
برای مردم آرامش بخش باشـد. این مسـئله به عنوان بسـتری مناسـب به شناسـایی 
اسـتعدادهای ورزشـی در نقـاط مختلـف کشـور توسـط خـود شـما ورزشـکاران و 
پیشکسـوتان ورزشـی کمـک می کنـد و از سـوی دیگر باعـث ارتقای امیـد جامعه و 

ارتقای عدالت در کشـف و شـکوفایی اسـتعدادها خواهد شـد.
در ایـن مراسـم و بـا حضور رئیس جمهـور از قهرمانـان و مـدال آوران برگزیده 

3۲ رشـته و بخـش ورزشـی قدردانی و تجلیل شـد.

مدیرعاملجمعیتهلالاحمرفارس:

فاطمـهمقـدم-شـهرمردم|وقفـی بـودن یـا نبـودن کل 
شـهر میمنـد، مسـئله این اسـت! بیشـتر از یـک دهه اسـت که حرف 
و حدیـث موقوفـه بودن یا نبودن میمند، به رسـانه ها کشـیده شـده و 
هنوز که هنوز اسـت، این مسـئله حل نشـده، دسـت تولیـد کنندگان 
گل و گلاب میمنـد را تـوی حنـا گذاشـته اسـت. امـروز وقفـی بـودن 
اراضـی میمنـد، نه تنها سـرمایه گـذاران را از سـرمایه گـذاری در این 
شـهر منصرف کرده، بلکه مردمان شـهر گل و گلاب هم حق اسـتفاده 

از خـاک و منابـع این دیـار کهـن را ندارند. 
 داسـتان از ایـن قـرار اسـت کـه متولیـان شـاهچراغ، بر اسـاس 
سـندی کـه معتقدنـد تاریخـی و محکمه پسـند اسـت، شـهر میمند 
موقوفـه  را  آن  روسـتاهای  و  هـا  دهسـتان  برخـی  دانـگ  و شـش 
شـاهچراغ)ع( مـی خواننـد و اظهـار مـی دارنـد کـه اسـناد مالکیـت، 
متعلـق بـه حـدود ۵۰۰ سـال پیـش در ایـن آسـتان مقـدس، وجـود 
دارد و همچنیـن اجـاره نامه هایـی نیـز  متعلـق بـه   دوران مختلـف، 
از جملـه ۲۵۰ سـال قبـل تـا کنـون، موجـود اسـت کـه وقفیـت این 
منطقـه را ثابـت مـی کنـد .  اهالی میمنـد، اما بـه موقوفه بـودن زمین 
هـای آبـا و اجدادیشـان معترضنـد و طـی سـالیان گذشـته، بـه طرق 
مختلف نسـبت به این مسـأله، اعتـراض کردند و معتقدنـد که مدیران 
آسـتان مقدس شـاهچراغ)ع(، تنهـا مدعی مالکیت هسـتند و به طرق 
مختلـف،  سـعی در اجبـار مردم به بسـتن قـرارداد اجاره با این آسـتان 
دارنـد تـا بعـد از مدتی، بر همه مسـلم شـود که شـش دانـگ میمند، 
وقـف شـاهچراغ بوده اسـت و پـس از آن نیز اسـناد مالکیت عده کمی 
کـه سـند دارند، ابطال خواهد شـد. این در حالی اسـت کـه تنها تعدادِ 
انگشـت شـماری از بـاغ ها و قَنـواتِ میمنـد،  وقف شـاهچراغ)ع( بوده 
اسـت و ادعـای موقوفه بودن شـش دانگ میمند و دهسـتان های آن، 
ادعـای جدیدی اسـت که در پی ارزشـمند شـدن زمین هـای میمند، 

مطرح شـده اسـت. 
  چرا مردم میمند سند ملکی ندارند؟

بنـا بـه گفتـه عبـاس شـریفی، سـخنگوی شـورای شهرسـتان 
فیروزآبـاد، در گفـت و گـو بـا ایرنـا، داسـتان بدون سـند بـودن زمین 
هـای اهالـی میمنـد، از ایـن قـرار اسـت کـه »در سـال ۱3۱۸ متولی 
وقـتِ موقوفـات شـاهچراغ)ع(، بـه میمند می آیـد و بعـد از اعلام این 
موضـوع  کـه شـش دانگ   میمنـد، وقف آسـتان شـاهچراغ اسـت و با 
وجـود برانگیخته شـدن خشـم اعتراض مـردم، مبادرت به درخواسـتِ 
ثبـت امـلاک میمنـد،   بـه وسـعتِ خَــطُ الـراسِ کـوه های شـمالی تا 
جنوبـی و شـرقی تـا غربی، بدون هیـچ گونه مـدرک و دلیلی می کند. 
در آن سـال، هر کدام از اهالی میمند که از این موضوع مطلع شـدند، 
نسـبت بـه این درخواسـتِ ثبـت،  اعتراض کردنـد و موفق شـدند رای 
دادگاه را بـه نفـع مالکیت خود بگیرند و اکنون سـند رسـمی دارند، اما 
باقـی مـردم، از اعتـراض به ایـن رای یا آگاه نبودند یـا پیگیری نکردند 
و حـالا بعـد از گذشـتِ بیـش از ۸۰ سـال، بـا سـپری شـدن مهلـت 
اعتـراض به ثبت درخواسـت متولیان شـاهچراغ، مردمِ میمنـد قادر به 
گرفتن سـندِ املاک خود نیسـتند. متولیان آسـتان نیز طی سـال های 
گذشـته، به صـورت پنهانی مبادرت به نقشـه بـرداری و تحدید حدود 
از امـلاک مـردم، بـه نـام   موقوفـه کرده اند و برخـلاف مقـررات  و البته 
بـا همـکاری اداره ثبـت اسـناد و اداره منابع طبیعی، مبادرت به نقشـه 
 بـرداری و تحدیـد حـدود از امـلاک  مـردم بـه نـام موقوفـه کـرده اند 

و موفـق بـه اخـذِ سـند حـدود هـزار هکتـار از اراضـی میمند، بـه نام 
موقوفه شـده اند . «

  متولیان شاهچراغ ادارات اســتان را وادار به عدم همکاری با 
کشاورزان و اهالی میمند کرده اند 

یـک تولیـد کننـده گل و گلاب میمندی، در گفت و گو با شـهر 
مردم، با اشـاره به اینکه از دو سـال گذشـته که دفتر موقوفات آسـتان 
مقـدس شـاهچراغ )ع(، بـه ادارات فیروزآباد و شـیراز نامـه زده و از آنها 
خواسـته اسـت کـه پـس از این، بدون اسـتعلام از  این آسـتان، پاسـخ 
درخواسـت هـای مـردم میمنـد، داده نشـود، کار ما گره خورده اسـت، 
گفت: شـاهچراغ، دو سـه سـال اسـت برای گرفتن مالکیـت میمند، از 
خانـه هـای مـردم تـا زمیـن هـای  کشـاورزی، فشـار آورده اسـت و ما 
بـرای تمدیـد پروانـه کشـاورزی و گرفتن مجـوز بهره بـرداری از جهاد 
کشـاورزی، با مشـکل مواجه شـده  ایم. در این دو سـه سـال، به سـبب 
فشـاری کـه متولیـان شـاهچراغ، بـرای گرفتن سـند تک بـرگ زمین 
هـا و خانـه های مسـکونی میمنـد آورده  اند، عده کمی از مـردم، ناچار 
بـه دادن اجـاره و بسـتن قرارداد با شـاهچراغ شـدند، چرا کـه خانه ها 
و کارگاه هـای تـازه سـاز میمنـد، نیـاز بـه  بـرق و آب و گاز داشـتند و 
مجـوز کنتـور بـرق، تنها منـوط به گرفتن اسـتعلام و بسـتن قـرارداد 
بـا شـاهچراغ بـود، در حالیکه پیـش از این، مـا همه کنتور بـرق  و آب 
و گاز، بـرای کارگاه هـا و خانـه هایمـان گرفتـه بودیم و هیچ مشـکلی 

وجود نداشـت. 
  رضایت نمی دهیم زمین آبا و اجدادیمان با یک سند نامعتبر از ما 

گرفته شود
ایـن تولیـد کننـده کـه نخواسـت نامش در گـزارش، درج شـود 
بـا اشـاره بـه اینکـه با فشـارهایی کـه متولیـان  شـاهچراغ مـی آورند، 
موفـق خواهنـد شـد، عـده کمـی را وادار بـه بسـتن قـرارداد کننـد و 
سـند اوقافـی برای خانه و زمینشـان صـادر نمایند، تاکید کـرد: با این 
وجـود، مطمئنا  این کار در وسـعت زیادی ادامـه نخواهد یافت و تقریبا 
تمامـی مـردم میمنـد، حاضـر بـه پرداخت اجـاره و بسـتن قـرارداد و 
واگـذار کـردن  زمیـن های خـود، بـه متولیان شـاهچراغ)ع( نیسـتند. 
متاسـفانه متولیان، در دو سـه سال گذشته، فشـار خود را برای گرفتن 
مالکیـت زمیـن هـا و  صـدور سـند تـک بـرگ، بـه نـام موقوفـات این 
آسـتان  افزایـش داده انـد و دیگـر ارگان هـای دولتـی، حاضـر بـه ارائه 

خدمـات بـه مـردم و تولید کننـدگان  میمند نیسـتند. 
  به سبب نداشتن پروانه بهره برداری ناچاریم گل و گلاب خود را بی 

نام نشان به کاشان بفرستیم
وی، در ادامـه بـا اشـاره به اینکـه 9۰ درصد زمیـن داران میمند، 
بـا ادعـای مالکیـت متولیـان شـاهچراغ بـر زمیـن هایشـان، مواجـه 
هسـتند، اظهـار داشـت: مـا به سـبب این ادعـای وقفی بـودن میمند، 
حـالا بـا جهاد کشـاورزی نیز دچار مشـکل شـده ایم و خود من سـال 
 گذشـته، سـفارش بزرگی از کشـور بلژیک، برای صادرات گلاب داشتم 
کـه بـه سـبب نداشـتن پروانه بهـره بـرداری، نتوانسـتم این سـفارش 
را  ارسـال کنـم و هـم اکنـون بـه دلیل نداشـتن مجـوز بهره بـرداری، 
ناچاریـم گلاب و عرقیـات خود را به کاشـان فرسـتاده و یـا گل خام به 
ایـن شـهر بفرسـتم تا  محصولات مـا با برند کاشـان، به خـارج از ایران 
صـادر شـود.  بـه هـر حال، مـا رضایت به آن نمـی دهیم کـه املاک آبا 
و اجـدادی مـا، بـا یک سـند غیـر قابل قبـول به کسـی واگذار شـود.  

  سند مالکیت تنها با نفوذ متولیان اخذ شده است
ایـن تولیـد کننـده میمنـدی، در ادامه افـزود: زمیـن کنونی که 
کارگاه گلاب گیـری و عرقیـات مـن در آن بنا شـده اسـت و 3۰ کارگر 
نیـز در آن مشـغول بـه کار هسـتند، از پـدرم به ارث رسـیده که او نیز 
ایـن زمیـن را از پـدرش، ارث برده اسـت و در واقع ایـن زمین، نزدیک 
به ۱۰۰ سـال اسـت که متعلق به ماسـت، چطور ممکن اسـت یکباره

متولیـان شـاهچراغ، متوجـه مالکیـت زمیـن آبـا و اجـدادی ما 
شـده باشـند، جـز آنکه با اسـتناد بـه سـندهای تاریخی نامعتبـر، ادعا 
مـی کننـد که شـش دانگ شـهر میمند،  توسـط خانمی به نام تاشـی 
خاتـون، حـدود ۷۰۰ سـال پیـش، وقـف آسـتان احمدی)شـاهچراغ( 
شـده اسـت  .  در حالیکـه اصلا روشـن نیسـت که تاشـی خاتـون، خود 
مالـک میمنـد بـوده اسـت و هیـچ مدرکـی مبنـی بـر مالکیـت ایـن 
شـاهزاده خانـم، وجـود نـدارد. به نظر مـا و اکثر مالکان، سـند مالکیت 
کنونی که در دسـت متولیان اسـت، تنها با قدرت نفوذ این اشـخاص، 

اخذ شـده اسـت و اعتبـار قانونی نـدارد. 
   سند معتبر و قانونی که نشان می دهد میمند وقف شاهچراغ است

تولیـت آسـتان مقدس احمـدی)ع( در گفت و گو با شـهر مردم، 
بـا اشـاره بـه اینکـه اسـناد موقوفـه میمنـد را در دفتـر موقوفـات این 
آسـتان داریـم و هـر کس کـه بخواهـد، می توانـد این سـند را ببیند، 
گفـت: بـه غیـر از این اسـناد، سـندهایی که مالکیـن اعیـان زمین ها، 
بـه شـاهچراغ اجـاره پرداخت می کردند نیز موجود اسـت. این اسـناد، 
مربـوط بـه قبـل از دوره رضاخـان پهلـوی اسـت، در دوره رضاخان، با 
بـر هـم زدن مسـائل موقوفـه و دیگـر مسـائل دینـی، گرفتن اجـاره از 
زمیـن هـای موقوفـه میمنـد، متوقـف مـی شـود و در دوره اصلاحات 
ارضـی نیـز دولـت پهلـوی، بدون لحـاظ کـردن موقوفه بـودن میمند، 
اقـدام بـه فـروش زمین هـا به کشـاورزان می کنـد و ایـن مالکیت که 
مجاز شـرعی نبوده اسـت، با انقلاب اسـلامی، ملغی اعلام شـد و اسناد 
زمیـن هـا، باطـل گردیـد. حجـت الاسـلام ابراهیـم کلانتـری، افـزود: 
وقفـی بودن زمین، موضوعی نیسـت کـه در فارس تازگی داشـته و در 
واقـع مـی توانیم بگوییم، بیشـتر زمین های فارس، موقوفه بوده اسـت 
کـه در زمان طاغوت، بدون توجه به شـرع و اسـلام، فروخته شـده بود 

و بعـد از انقـلاب، همگی باطل شـده اسـت. 
وی، در پاسـخ به این سـوال که موقوفه اعلام شـدن زمین های 
میمنـد، مانعـی بـرای بهـره بـردای و صـدور عرقیات این شـهر شـده 
اسـت و این وسـط تکلیـف تولید کننـدگان، چه می شـود؟ گفت: این 
حـرف صحـت نـدارد، دفتـر موقوفات آسـتان شـاهچراغ، اعـلام کرده 
اسـت که مردمی که زمین ها در تصرفشـان اسـت، با گرفتن اسـتعلام 
رایـگان از شـاهچراغ و بسـتن قـرارداد، مـی توانند بـه بهره بـرداری از 

زمیـن های خـود بپردازند.
حجـت الاسـلام کلانتـری، در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه تولید 
کنندگان ممیندی، نگران هسـتند که بسـتن قرارداد با شـاهچراغ، به 
معنـی واگـذاری مالکیتشـان بر زمین ها و خانه هایشـان اسـت، اظهار 
داشـت: کسـی کـه بـر روی زمیـن موقوفـه، کار یـا زندگـی مـی کند، 
مسـتاجر آن زمیـن اسـت و اصـل زمیـن، مال او نیسـت و ایـن قانون 
شـرعی اسـت کـه در شـهر شـیراز هم اجـرا می شـود و تعـداد زیادی 
از خانـه هـای مسـکونی، زمین موقوفـه دارند،  اعیان زمیـن، اما متعلق 
بـه مـردم اسـت و مالکین اعیان، در ازای پرداخت سـالانه مبلغ بسـیار 
ناچیـزی، بـه عنـوان اجـاره بـه اداره کل موقوفـات فارس، مشـکلی در 
خریـد و فـروش و اجاره زمین ها و خانه های مسکونیشـان ندارند.  این 
 آسـتان،  هیـچ گونـه دخـل و تصرفی در اعیانـی و اموال مـردم میمند، 
نخواهـد داشـت .  ما این قـرارداد را به صورت رایگان بـا تولید کنندگان 
میمنـدی مـی بندیـم و آنها مبلغ ناچیـزی، در ازای یـک هکتار زمین 

خـود، بایـد به آسـتان احمـدی )ع( بپردازند. 
  کسانی که در گذشته سند مالکیت زمین هایشان را گرفته اند کار غیر 

شرعی انجام داده اند
وی، در ادامـه افـزود: بـرای 9۵ درصد زمین های میمند، اسـناد 
تـک بـرگ صـادر شـده اسـت کـه در مالکیـت و در اختیار شـاهچراغ 
اسـت. بـا ایـن همـه، امـکان نـدارد کـه این زمیـن هـا از مسـتاجران 
کنونـی و مالـکان اعیـان زمین، گرفته شـود و هیچ مشـکلی هم برای 
مالـکان اعیـان، ایجـاد نخواهـد شـد. مـردم و اهالی میمند کـه اکنون 

بـا آسـتان مقدس شـاهچراغ)ع( قرارداد منعقد می کنند، سـند شـش 
دانـگ اعیانـی برای آنها صادر خواهد شـد. اما کسـانی کـه برای زمین 
های خود، سـند ملکی گرفته اند که تعداد انگشـت شـماری هسـتند، 

کار غیرشـرعی انجـام داده اند. 
حجـت الاسـلام کلانتـری، در ادامه اظهار داشـت: وقف، سـنت 
الهـی اسـت، امـا عـده ای از مردم، به خاطـر تبلیغات نادرسـت، از این 
سـنت ترسـیده شـده اند و به مخالفت با این سـنت حسـنه پرداخته 
انـد، امـا هیچ جـای نگرانی بـرای مالکیت اهالـی میمند، بـر زمین ها 
و خانـه هایشـان وجـود نـدارد. اگـر تولید کننـدگان، به دفتـر موقوفه 
شـاهچراغ مراجعـه کـرده و قرارداد اجـاره با این آسـتان ببندند، بدون 
آن که کوچکترین مشـکلی برایشـان پیش بیاید، با پرداخت اجاره ای 
بسـیار جزئـی، قـادر به بهره بـرداری از زمیـن ها، خواهند بـود و هیچ 

کـس نمی توانـد این سـند را از مالکین اعیـان بگیرد.
  جهاد کشــاورزی نمی تواند بدون استعلام از متولیان شاهچراغ 

پروانه بهره برداری صادر کند
مدیـر صنایع تبدیلی اداره کل جهاد کشـاورزی فارس، در گفت 
و گـو بـا شـهر مـردم، در پاسـخ بـه این سـوال که عـدم صـدور پروانه 
بهـره برداری، توسـط اداره کل جهاد کشـاورزی بـرای تولید کنندگان 
گل و گلاب میمنـد، آنهـا را مجبـور بـه خام فروشـی گل کرده اسـت، 
چـرا بـه مالکانـی کـه به روشـنی اعیـان زمیـن را مالکند، مجـوز بهره 
بـرداری نمـی دهیـد؟ گفـت: خدمـات جهـاد کشـاورزی بـه سـرمایه 
گـذاران، اعـم از صنایـع دام، گلخانه و شـیلات، به سـه صورت اسـت. 
یکـی »موافقـت اولیـه« اسـت، بعـد از صـدور موافقـت اولیه، سـرمایه 
گـذار بایـد بـرای گرفتـن »جواز تاسـیس اقـدام کند که بـرای گرفتن 
ایـن جـواز، اصل بـر مالکیت زمین اسـت که در زمینـه صنایع گلخانه 
ای و شـیلات، سـرمایه گذاران می توانند با داشـتن قولنامه، در زمین 
بـه احـداث اعیانـی بپردازنـد. در مـورد میمنـد، بحث بر سـر مالکیت 
زمیـن هاسـت، متولیـان شـاهچراغ در نامـه ای بـه جهـاد، خواسـتار 
گرفتـن اسـتعلام از این آسـتان، در خصـوص مالکیت زمیـن ها، برای 
صـدور پروانـه بهره برداری شـده اند و ما نمی توانیـم بدون هماهنگی 
بـا متولیـان کـه اکنون بـه عنوان صاحب سـند، شـناخته می شـوند، 

پروانه صـادر کنیم. 
محمـود باصـری، در ادامـه افـزود: ما در زمیـن های اوقـاف، دو 
مـدرک بـرای صـدور پروانـه تاسـیس لازم داریم کـه یکی اجـاره نامه 
تنظیـم شـده و به روز اسـت و دیگـری موافقت ضمنـی اداره اوقاف، و 
در این مورد، دفتر موقوفات، شـاهچراغ اسـت، چون میمند به صورت 
مسـتقیم زیر نظر متولیان اسـت و بـه اداره اوقاف، مرتبط نمی باشـد، 
امـا مسـئله این اسـت که سـرمایه گـذاران میمنـدی، هیچ کـدام این 
دو مـدرک مـورد نیـاز زمیـن هـای وقفـی را ندارند، نـه اجـاره نامه نه 

موافقـت ضمنی.
 

  دعوای حقوقی میان متولیان شــاهچراغ و مردم میمند به جهاد 
کشاورزی ربطی ندارد 

باصـری، در ادامـه افـزود: تکلیف زمین ها، باید مشـخص شـود، 
اگر وقف اسـت سـرمایه گذاران و کشـاورزان، باید در قراردادهای دو تا 
۵ سـاله، زمین را از متولیان شـاهچراغ اجاره کنند و اگر وقف نیسـت، 
بایـد سـند مالکیت بیاورند تـا بتوانیم بـرای آنها مجوز تاسـیس صادر 
کنیـم، در واقـع مـا نیـاز بـه سـند داریـم همیـن و بـس. اگر مشـکل 
مالکیـت عرصـه را حـل کننـد، هیچ مانعـی برای صـدور پروانـه بهره 
بـرداری، سـر راه سـرمایه گـذاران و کشـاورزان میمندی وجـود ندارد. 
ایـن دعـوای حقوقـی، بـه جهـاد کشـاورزی هیچ ربطـی نـدارد، جهاد 
کشـاورزی، تنهـا مجـری حکم خواهـد بود. اگـر این اشـخاص، مالک 
هسـتند، سـند بیاورند، زیرا در زمـان اصلاحات ارضی، تمـام زمین ها 
تعییـن تکلیف شـده اند و سـند زنجیره ای امضا شـده، به کشـاورزان 
دادنـد و بـرای آنهـا سـند صـادر شـده کـه برخی زمیـن ها نیـز ملی 
اعـلام شـده انـد کـه جدا هسـتند و برخـی اوقافی اسـت کـه آنها نیز 
بایـد ارگان یـا متولیان، سـند مالکیت زمین ها را ارائـه دهند، این یک 
دعـوای حقوقـی میان متولیـان آسـتان شـاهچراغ و زارعین میمندی 
اسـت و مـا صلاحیـت اظهـار نظـر، در ایـن خصـوص نداریـم و تنهـا 

مراجـع قضایـی، می تواننـد در ایـن زمینه اظهـار نظر کنند.

رئیس اتاق بازرگانی فارس انتقاد کرد؛

دستگاه های اجرایی مصوبات ستاد رفع موانع تولید را اجرا نمی کنند

تولید؛ اولویت کشور نیست
رئیـس اتـاق بازرگانـی فـارس بـا بیـان اینکه جای تاسـف 
اسـت کـه امـروز در کشـور اولویتـی به اسـم تولید وجـود ندارد، 
اظهـار داشـت: اگر به تولیـد مانند دیگر موضوعات در کشـور بها 
داده می شـد، امـروز وضعیـت اقتصاد، اشـتغال و تولید کشـور به 

مراتب بهتـر بود.
محمدصـادق حمیدیـان در نشسـت هـم اندیشـی فعالان 
اقتصـادی با رئیس کمیسـیون ویـژه جهش تولید و کمیسـیون 
تلفیـق مجلـس شـورای اسـلامی کـه در این اتـاق برگزار شـد، 
بیـان کـرد: امـروز بخـش اقتصـاد و تولیـد کشـور در جـدال بـا 
مشـکلات فراوانـی اسـت کـه هـر روز بـه جـای کاهش؛ شـاهد 

شـدت این مشـکلات هسـتیم.
وی افـزود: فعـال اقتصـادی مـا بـه جـای حـل مشـکلات 
فرامرزی برای پیشـبرد تجارت و بازرگانی خود درگیر بخشـنامه 
هـا و مشـکلات داخلی بیشـماری شـده که نفس تولیـد و تولید 
کننـده را گرفتـه درحالـی که امـروز بخش تولید یکـی از بخش 
هـای مهـم در کشـور اسـت که باید به صـورت ویژه مـورد توجه 
قـرار گیرد.حمیدیـان با اشـاره مـاده 6۲ قانـون بهبـود و ارتقای 
تولید اظهار داشـت: سـتاد رفع موانع تولید در اسـتان ها تشکیل 
می شـود و هیـچ یـک از مصوبات این سـتاد، فرای قانون نیسـت 
امـا دسـتگاه های اجرایـی مصوبـات سـتاد را اجـرا نمی کنند که 

بایـد این مسـئله مورد بررسـی قـرار گیرد.
رئیـس اتـاق بازرگانـی اسـتان فـارس بـا اشـاره بـه جـرم 
انـگاری در خصـوص عملکـرد بخـش خصوصـی در مواجـه بـا 
بانک هـا نیـز اضافـه کـرد: وقتـی در قوانیـن برای فعـالان بخش 
خصوصـی جـرم انـگاری می شـود باید متناظـر همین امـر برای 

بانک هـا و دیگـر دسـتگاه ها هـم باشـد. 
وی در بخش دیگری از سـخنان خود با اشـاره به نامناسـب 
بـودن قانـون مالیـات و ایـن امر کـه این قانـون مسـیر خوبی را 

پیـش نگرفته اسـت، ادامـه داد: این قانون منجـر به ضعف تولید 
می شـود چراکـه ما قربانی تورم هسـتیم نه مسـبب آن؛ اینها در 
مجمـوع اثـرات خوبی روی تولیـد ندارد و یک همـه جانبه نگری 

در ایـن زمینه باید دیده شـود. 
حمیدیـان بـا انتقـاد از اینکـه بـر همه امـور مالیات بسـته 
شـده و مالیـات ارزش افـزوده نیـز بنـا بـوده کـه همـه عـوارض 
را شـامل شـود، عنـوان داشـت: وضـع عـوارض جدیـد بـا وجود 
مالیـات بـر ارزش افـزوده جایـگاه قانونی نـدارد و ایـن موضوعی 
اسـت کـه فعالان بخش خصوصـی به عنوان یـک مطالبه مطرح 

می کننـد. 

عبـاسامیری-شـهرمـردم|مدیرعامل شـرکت 
نمایشـگاه های بیـن المللی اسـتان فارس با اشـاره بـه افتتاح 
بیسـتمین نمایشگاه بین المللی صنعت کشـاورزی با موضوع 
ادوات، ماشـین آلات کشـاورزی و مکانیزاسـیون گفـت: ایـن 
نمایشـگاه بـا حضـور  ۱۰۵ شـرکت کننـده از ۱۴ اسـتان  و 

نماینـدگان 6 کشـور خارجـی  برگزار می شـود. 
محسـن نهاوندی روز گذشته در نشست خبری با بیان 
اینکه نمایشـگاه کشـاورزی امسـال به دو قسمت تقسیم شد  
کـه یـک بخش با عنـوان تخصصـی ماشـین آلات، تجهیزات 
آبیـاری و نهـاده هـای کـود و سـم برگـزار شـد و بخـش 
دوم بـا عنـوان تخصصـی ادوات، ماشـین آلات کشـاورزی و 

مکانیزاسـیون از ۱۸تـا ۲۱ اردیبهشـت مـاه برگزار می شـود.
وی خاطرنشـان کرد: در این نمایشگاه ۸ دوره آموزشی 
تخصصـی مرتبط با نمایشـگاه و با هدف افزایـش بهره وری و 

مکانیزاسیون کشـاورزی برگزار می شود.
بـه گفتـه نهاونـدی نمایندگانـی از کشـورهای چیـن، 
ژاپـن، ایتالیا، روسـیه، ترکیـه و کره جنوبی در این نمایشـگاه 
حضور خواهند داشـت.نهاوندی افزود: در این نمایشـگاه برای 
شـرکت هـای دانـش بنیـان فضایـی اختصـاص داده شـده و 
از طریـق پـارک علـم و فنـاوری اسـتان، فرصت حضـور آنها 
فراهـم شـده اسـت و ۱۰ تـا ۱۵ درصد شـرکت دانـش بنیان 
مسـتقلا در ایـن نمایشـگاه حضـور دارند.مدیرعامل شـرکت 

نمایشـگاه هـای بیـن المللـی فـارس تصریـح کـرد: رسـالت 
نمایشـگاه معرفـی فرصـت ها و دسـتاوردهای جدید اسـت .

نهاونـدی خاطرنشـان کـرد: در ایـن نمایشـگاه دوره 
فنـی  معاینـه  اصـول  عناویـن  همچـون  آموزشـی   هـای 
تراکتورهـا و کمبایـن ها،اصـول ایمنـی در عملیـات سـم 
پاشی،هوشمندسـازی پایـش مصـرف سـوخت در ماشـین 
هـای خودگـردان کشـاورزی،اصول ایمنـی در عملیات سـم 
پاشـی، آشـنایی بـا ماشـین هـای کوچـک کشـاورزی نقش 
مکانیزاسـیون در جهـش تولیـد در نـی زارهـا، مباحث نوین 

در مکانیزاسـیون کشـاورزی برگـزار خواهـد شـد.
 رشد ۶۰ درصدی بیستمین نمایشگاه بین المللی صنعت 
کشــاورزی با موضوع ادوات، ماشــین آلات کشاورزی و 

مکانیزاسیون
در ادامـه مجـری برگـزاری بیسـتمین نمایشـگاه بین 
المللـی صنعـت کشـاورزی بـا موضـوع ادوات، ماشـین آلات 
کشـاورزی و مکانیزاسـیون گفـت: ایـن نمایشـگاه بـا برنامـه 
ریـزی ۵ ماهـه تـدارک دیـده شـده اسـت و بـا رشـد 6۰ 

درصـدی نسـبت بـه سـال قبـل برگـزار می شـود.
علیرضـا عاجزی خاطرنشـان کـرد: اسـتقبال و حضور 
تولیدکننـدگان نشـان از رضایتمنـدی و هدفگـذاری خـوب 

اسـت کـه حاصل شـده اسـت.
عاجـزی بیـان کـرد: تعـدادی از شـرکت ها بـه عنوان 
نماینـده کشـورهای خارجـی در نمایشـگاه حضـور دارنـد 
و محصـولات خارجـی هـم بـا هـدف ایجـاد رقابـت بیـن 

تولیدکننـدگان داخلـی ایجـاد شـود.
 وی افـزود: بـه صـورت ویژه هـر روز نمایشـگاه ۲ دوره 
در حوزه مکانیزاسـیون و  برنامه آموزشـی هـر دوره با حضور 

۲۰۰ نفـر در سـالن ملاصدرا برگزار می شـود.

گزارششهرمردمدربارهوقفیبودنیانبودنششدانگشهرمیمند

آیابرایدرددلاهالیمیمندگوششنواییهست؟

گل از مو دیگری گیره گلابش!

مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس:
  فرهنگ استفاده از پلاستیک 

 هنوز نهادینه نشده است
مدیـرکل حفاظـت محیـط زیسـت 
فارس خواسـتار ارتقـای فرهنگ حفاظت از 
محیط زیسـت در کنـار اسـتفاده از فناوری 
شـد و گفت: فرهنگ اسـتفاده از پلاستیک 
هنـوز نهادینـه شـده اسـت، به طـوری که 
در ورودی شـیراز بـا دریایـی از پلاسـتیک 
مواجه هسـتیم.عطا پورشـیرزاد، در نشست 
ارتقـای  سـند  برنامـه  اسـتانی  کارگـروه 
فرهنـگ حفاظـت از محیط زیسـت با بیان 
اینکـه فرهنگ حفاظـت از محیط زیسـت 
در کنـار اسـتفاده از فناوری بایـد ارتقا یابد، 
گفت: همـه دیدگاه هـای کارشناسـی برای 
تدوین سـند فرهنگـی حفاظـت از محیط 
زیسـت لحاظ می شـود، توسـعه فناوری در 
عیـن حـال کـه دسـتاوردهایی بـرای رفـاه 
اجتماعـی دارد چالش هایـی بـرای محیـط 
زیسـت ایجـاد کـرده اسـت. وی بیـان کرد: 
برخی چالش ها بـا تغییر فرهنگ جامعه بر 
محیط زیسـت نیز تاثیر گذاشته است، باید 
تلاش کنیـم این تاثیرات مخرب و تغییرات 
فرهنگـی به حداقل برسـد و جامعه در کنار 
حفـظ محیـط زیسـت از مواهـب توسـعه 
تکنولـوژی هـم برخـوردار شـود. مدیـرکل 
حفاظـت محیـط زیسـت فـارس در ادامـه 
گفـت: نگاهـی بـه ورودی کلان شـهرهایی 
ماننـد شـیراز نشـان می دهد که بـا دریایی 
از پلاسـتیک در این مناطق روبه رو هستیم. 
ایـن پلاسـتیک ها زاییـده رشـد فنـاوری و 
تکنولـوژی اسـت و آمـده اسـت کـه رفـاه 
اجتماعـی به دنبال بیـاورد اما می بینیم که 
چگونـه بـه محیط زیسـت آسـیب می زند.

 وی ادامـه داد: بایـد بپذیریـم کـه 
هنـوز  پلاسـتیک  از  اسـتفاده  فرهنـگ 
نهادینه نشـده اسـت و بـدون آنکه تعمدی 
در ریختن پلاسـتیک در معابر و محورهای 
ارتباطـی شـهرها وجود داشـته باشـد، این 
بـا دفـع  و  تولیـد می شـود  پلاسـتیک ها 
ناقـص وارد چرخـه زیسـتی مـا می شـود، 
هیچ انسـانی با جامعه ای کـه در آن زندگی 
می کنـد عناد و دشـمنی نـدارد که بخواهد 
محیـط را عمـدا آلـوده کند، بنا بـر این باید 
گفـت فرهنـگ محیـط زیسـت در جامعه 

سـالم هنـوز شـکل نگرفته اسـت. 

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس خبرداد:

 آغاز به کار نمایشگاه ادوات ماشین آلات کشاورزی 
و مکانیزاسیون در شیراز

بـا  فـارس  اسـلامی  تبلیغـات  رئیـس شـورای هماهنگـی 
اشـاره بـه در پیـش رو بـودن دهـه کرامـت بـه تشـریح برنامه های 
ایـن دهـه در سـطح اسـتان پرداخت.حجت الاسـلام والمسـلمین 
حسـین ملک مـکان، در جمـع خبرنـگاران با بیـان اینکه در سـال 
جـاری دهـه کرامـت در بـازه زمانـی ۲۱ تـا 3۱ اردیبهشـت ماه 
برگـزار می شـود، گفـت: هـر سـاله از اول تـا ۱۱ ذی القعـده به نام 
دهـه کرامـت نامگـذاری می شـود کـه ابتـدای آن ولادت حضـرت 
معصومـه)س(، اواسـط آن بزرگداشـت حضـرت شـاهچراغ)ع( و 
انتهـای آن سـالروز ولادت حضـرت علی بن موسـی الرضا)ع( اسـت.

وی از برگـزاری برنامه هـای دهـه کرامـت در بیـش از ۱۲۰ نقطـه 

شـهر و روسـتا اسـتان فارس خبر داد و افزود: یکسـری برنامه های 
تبیینـی ماننـد پاتوق هـای دخترانه جهت تبیین چرایـی حجاب و 
عفـاف و سـبک زندگـی ایرانی ـ اسـلامی همـراه بـا گفت وگوهای 
چالشـی و پرسـش و پاسـخ برگـزار خواهـد شـد.ملک مکان بـا 
بیـان اینکـه بـه مناسـبت سـالروز ولادت حضرت معصومـه)س( و 
روز دختـر نیـز یکسـری برنامه هـا اجـرا می شـوند، از جملـه ایـن 
برنامه هـا را جشـن های مـادر دختری، جشـن های خواهر بـرادری، 

پیاده روی های خانوادگی، حرکت دسـته جمعی دختران از سـاعت 
۱۵:3۰ روز ۲۰ اردیبهشـت ماه بـه سـمت حـرم مطهـر حضـرت 
شـاهچراغ)ع( اعـلام کرد و گفـت:  اجتماع دختـران در حرم مطهر 
حضـرت شـاهچراغ)ع( بـا سـخنرانی حجت الاسـلام والمسـلمین 
شـهاب مـرادی و مولودی خوانـی مهدی سلحشـور برگـزار خواهد 
شـد.رئیس شـورای هماهنگـی تبلیغـات اسـلامی فـارس برپایـی 
جشـن دخترانه در حرم مطهر حضرت سـیدعلاءالدین حسـین)ع( 

در سـاعت ۱6 در روز چهارشـنبه، ۱9 اردیبهشـت ماه  سـخنرانی 
و مولودی خوانـی چهره هایـی چـون حجت الاسـلام والمسـلمین 
پناهیـان و محمـود کریمـی در حـرم مطهر حضرت شـاهچراغ)ع( 
را از دیگـر برنامه هـای ایـن ایـام برشـمرد.وی با بیان اینکـه در ۴۰ 
نقطـه شـیراز نیـز جشـن های دهـه کرامـت برگـزار خواهـد شـد، 
گفـت: در مسـاجد جشـن های دهـه کرامـت بـه صـورت محله ای 
اجـرا می شـوند. همچنیـن چندیـن جشـن محـوری و بـزرگ در 

شـیراز همـراه بـا برنامه های بسـیار متنوع و شـاد در محلاتی چون 
ارگ کریـم خـان زند، شـهر صـدرا، شـمال غرب شیراز)گلسـتان(، 
عفیف آبـاد، گـذر حافـظ و ورزشـگاه شـهید دسـتغیب بـا حضـور  
طـلاب متبحـر در اجـرای برنامه های شـاد سـید مرتضـی پورعلی 
می شـود. برگـزار  مـرادی  شـهادب  حجت الاسـلام  همچنیـن  و 

ملک مـکان بـا تصریـح اینکـه در ایـام دهـه کرامت نیز فضاسـازی 
شـهری توسـط سـازمان فرهنگی شـهرداری، ادارات و با همکاری 
مـردم انجـام خواهـد شـد، گفـت: در روز بزرگداشـت حضـرت 
از سـند راهبـردی »شـیراز، سـومین حـرم اهـل  شـاهچراغ)ع( 

بیـت)ع( در ایـران اسـلامی« رونمایـی خواهد شـد.

 برنامه های دهه کرامت در فارس اعلام شد

گزارش

عکاس :  عباس امیری



س
فار

3

 

روزنامه صبح شهر مرد               م

WWW.SHAHRMARDOMDAILY.IR

اسـتاندار فارس یکـی از نکات مورد توجـه در دولت 
سـیزدهم را ارتبـاط مسـتقیم مدیـران بـا مـردم دانسـت 
و افـزود: ایـن سیاسـت بایـد در بدنـه اجرایـی دولـت در 
اسـتان نمود داشـته باشـد.محمد هادی ایمانیـه، در دیدار 
بـا ایـرج نـادری مدیـر کل و برخـی از معاونیـن سـازمان 
تامیـن اجتماعـی اسـتان گفـت: حـل مشـکل مـردم در 
اولویـت اول مسـئولان اسـت؛ فرصت خدمتی کـه خداوند 

در اختیـار مسـئولان گذاشـته بـه زودی سـپری می شـود 
امـا اجـر خدمـت به مـردم کـه بهتریـن و برتریـن عبادت 
اسـت، همواره باقی می ماند.وی به شـعار سـال اشـاره کرد 
و گفـت: سـال جاری به نـام رونق تولید با مشـارکت مردم 
نامگـذاری شـده که نیازمند اسـت تعاونی ها و آحاد اقشـار 
مـردم در میـدان تولیـد حاضر شـوند و طبیعتـاً گروه های 
بیشـتری از عوائد آن منتفع شوند.اسـتاندار فارس خواستار 

تشـکیل منظم جلسـات شـورای هماهنگی مجموعه های 
تعـاون کار و رفـاه اجتماعـی شـد و افـزود: تعـدادی از این 
جلسـات بـه تبییـن نقـش سـازمان تامیـن اجتماعـی در 
تحقق شـعار سـال اختصاص یابد. همچنین حـوزه درمان 
تامیـن اجتماعـی نیز بایـد به نقش خـود در تحقـق رونق 
تولیـد بـا توجـه بـه وظایـف و رسـالت ذاتـی خـود عمـل 
کنـد.وی امـکان ارتباط مسـتقیم مـردم با مدیـران را یکی 

از نـکات قابـل توجـه در دولـت سـیزدهم عنـوان کـرد و 
افزود: سیاسـت دولـت مردمی ارتباط مسـتقیم و چهره به 
چهـره بـا مردم اسـت. طبیعتـاً این سیاسـت بایـد در بدنه 
اجرایـی دولـت در اسـتان ها نیز نمود داشـته باشـد.ایمانیه 
در بخـش دیگـر سـخنان خـود دفاتـر ارتبـاط بـا مـردم را 
پیشـانی سـازمان ها دانسـت و بر حضور افراد خبـره و آگاه 
در آن دفاتـر تاکیـد کـرد و افـزود: بازدید سـرزده از شـعب 

سـازمان در سـطح استان و بررسـی میزان و چگونگی ارائه 
خدمـت بـه مردم بـه صـورت میدانـی در دسـتور کار قرار 
داشـته باشد.اسـتاندار فارس در بخش پایانی سـخنان خود 
کارگران سـاختمانی را مورد توجه قـرار داد و گفت: در این 
حـوزه باید اختیارات بیشـتری به اسـتان ها واگذار شـود تا 
به نسـبت سـاخت و سـازهای موجود در اسـتان و دریافت 
حـق بیمه هـا، کارگران سـاختمانی بیشـتری بیمه شـوند.

استاندار فارس:

چهارشنبه 19 اردیبهشت 1403     29 شوال  1445   سال  نهم     شماره 1066 

حل مشکل مردم در اولویت اول مسئولان است

شـهرام سـبزیان فـرد بـا اعـام ایـن موضـوع کـه در سـال گذشـته  و ابتدای 
سـال جـاری میزان اجـرای آرای قطعی و لازم الاجرای  کمیسـیون ماده 100 قانون 
شـهرداریها  و  همـکاری در اجـرای آرای تبصـره 2 مـاده 10 قانـون  حفـظ کاربری 
اراضـی زراعـی و باغهـا در منطقـه 10 بـا جدیـت دنبـال و انجام شـده اسـت اظهار 
داشـت: جمـع آوری و تخریـب بیـش از 1137 مـورد تخلفاتـی در سـال گذشـته و 
اجـرای تبصـره 2 مـاده 100، جمـع آوری وسـایل تخلفات سـاختمانی، جمع آوری 
سـایه بان غیـر مجاز، پلمپ مغازه و اجـرای رای تخریب سـاختمان از جمله مواردی 
اسـت که در حوزه تخلفات شـهری به آن شـده اسـت و اجازه سـو اسـتفاده به افراد 
سـودجو در اراضـی فاقـد کاربـری و اراضـی کشـاورزی و درحریـم نمی دهیـم و بـه 
شـهروندان توصیه می شـود  از هر گونه  تفکیک و تغییر کاربری و سـاخت و سـاز 
غیـر مجـاز در محـدوده و حریـم شـهر خـود داری نمایند تـا متحمل خسـارات در 

این خصـوص نگردند. 
سـبزیان فرد در ادامـه اظهـار داشـت: متاسـفانه در سـال گذشـته علـی رغـم 
توصیـه هایـی به شـهروندان برای خود داری از سـاخت و سـازهای غیر مجاز برخی 
از شـهروندان بـه توصیه هـا عمل ننموده و بـا اجرای آرای تخریب کمیسـیون ماده 
100 شـهرداری و تخریـب هـای موضـوع  تبصـره 2 مـاده 10 قانـون حفـظ اراضی 

متحمل خسـارت شدند.
شـهردار منطقه 10 شـیراز ضمن تشـکر و قدردانی از دستگاه قضایی و نیروی 
انتظامـی اسـتان و مجموعـه فرمانـداری شهرسـتان شـیراز و امـور اراضی، بـا اعام 
ایـن مطلـب کـه در اجـرای آرای کمیسـیون ماده صد بـرای متخلفین و سـاخت و 
سـازهای غیرمجاز و پیشـگیری از تخلفات سـاختمانی مصمم هستیم اظهار داشت: 
در برخـی نقـاط حریم شـهر در منطقه 10 متاسـفانه در محور شـمال غرب شـیراز 
گویـا یـک رونـد غلـط در حـوزه سـاخت و سـازهای غیـر مجـاز وجـود دارد کـه با 
رویکـرد شـهرداری منطقـه 10 در دو  سـال گذشـته سـعی کردیم  فضای سـاخت 
و سـاز غیـر مجـاز بـرای افراد متخلـف را نا امـن و آرای کمیسـیون ماده صـد را در 
خصـوص سـاختمانهایی کـه مجـوزی از شـهرداری ندارنـد اجـرا نماییم . سـبزیان 
فـرد در ادامـه صحبـت هـای خـود بـه وسـعت منطقـه 10 و امکانات لجسـتیکی ، 
عملیاتـی و نیـروی انسـانی بـرای مقابلـه بـا پدیـده های تفکیـک و تغییـر کاربری 
هـای غیـر مجـاز و خاف سـازی در منطقه اشـاره کـرد و گفت : شـهرداری منطقه 

10 بـا وسـعت خدماتـی بالـغ بـر 4000هکتـار و مسـاحت حریـم بالغ بـر 19000 
هکتـار و جمعیتـی بالـغ بـر 20 هـزار نفـر و 18  شـهرک بـا چالشـی بـزرگ در 
حـوزه تخلفـات سـاختمانی رو بـه روسـت ولیکـن با تمام این مشـکات عـزم برای 
مقابلـه جـزم شـده و انجـام دههـا عملیـات گسـترده تخریـب ، پیگیـری و اجـرای 
آرای کمیسـیون مـاده صـد در حـوزه تخلفـات سـاختمانی در محـور شـمال غرب 
شـیراز در سـال گذشـته و 45 روزه سـال جـاری  نشـان از ایـن دارد کـه متخلفین 
 ایـن حـوزه بـا رویکـرد جدیـدی در حـوزه تخلفـات سـاختمانی مواجـه خواهنـد

 بود
شـهردار منطقـه 10 عـزم منطقـه بـرای جلوگیری از سـاخت و سـازهای غیر 
مجـاز را جـدی عنـوان کرد و گفت : مهمترین عاملی که باعث می شـود شـهرداری 
شـهروندان را بـه سـمت سـاخت و سـاز  اصولـی و بـا مجـوز تشـویق نماینـد بحث 
جلوگیری از سـوداگری عده ا ی سـود جو  و پبشـگیری  از دسـت اندازی به اراضی 
زراعـی و ملـی و  ایمـن سـازی شـهر بـه لحـاظ شهرسـازی اسـت کـه معمـولا در 
سـاخت و سـازهای  غیـر مجـاز به دلیل نبـود نظارت موضوع سـه گانه شهرسـازی 
, بهداشـت و ایمنـی رعایـت نمـی شـود و در مقابل کوچکترین حادثه مشـکاتی را 

بـرای خـود شـهروندان و شـهر ایجاد مـی نماید . 
وی افـزود: رعایـت قوانیـن شهرسـازی و اخذ مجوزهای قانونـی عاوه بر حفظ 
سـاختار شهرسـازی یـک شـهر و جلوگیـری از هـرج و مـرج و کوتاه شـدن دسـت 
سـوداگران،  بـه شـهرداری بـرای ارایـه خدمات شایسـته بـه شـهروندان نیز کمک 

مـی نماید. 
شـهردار منطقـه 10 شـیراز در ادامه افزود: خوشـبختانه پـس از این عملیاتها 
شـاهد کاهـش گزارشـهای مردمـی بـه مرکـز 137 در حـوزه سـاخت و سـازهای 
غیـر مجـاز بودیـم کـه قطعـا ایـن روند به صـورت مسـتمر و روزانـه در دسـتور کار 
کارشناسـان و ماموریـن مـا بـرای جلوگیـری از سـاخت و سـازهای غیـر مجاز می 
باشـد . شـهردار منطقـه 10 ضمـن توصیـه بـه شـهروندان بـرای عمل بـه قانون و 
جلوگیـری از خسـارت هـای مـادی توضیـح داد : هـر فـردی کـه اقـدام به سـاخت 
و سـاز سـاختمان ها و بناهـای مختلـف می کنـد، بایـد با قوانین سـاختمان سـازی 
و همچنین تخلفات سـاختمانی آشـنا باشـد. رعایت ایـن قوانین و ضوابـط در زمان 
سـاخت و سـاز بـه نفـع خود مردم اسـت . چرا کـه اگر ایـن کار را انجـام ندهند، در 
مراحـل بعـدی بایـد با دردسـرها و مشـکات زیـادی دسـت و پنجه نرم کننـد. اگر 
در هـر سـاختمانی در زمان سـاخت تخلفـی صورت گرفته باشـد، سـازنده یا مالک 
موظـف خواهنـد بـود کـه جریمه هـای مربـوط بـه آن را به صـورت کامـل پرداخت 
کننـد یـا بـا آرای تخریـب کلـی مواجه خواهند شـد و حتی ممکن اسـت عـاوه بر 
پرداخـت جریمه هـای نقـدی، مجبـور بـه تخریـب بخش هایـی از سـاختمان خـود 
بشـوند. وی در بخـش دیگـری از توضیحـات خود به فرایند نظارت بر حوزه سـاخت 
و سـاز اشـاره کـرد و گفـت : دربـاره بناهـای در حال احداث بـدون پروانـه مامورین 
شـهرداری تحـت عنـوان بازرسـان سـاختمانی یـا ماموریـن کنتـرل سـاختمانی 
بـا گشـت زنـی مـداوم و کسـب اطاعـات از حـوزه عمـل خود اقـدام به شناسـایی 
بنـای بـدون پروانـه مـی کننـد و دربـاره بناهـای در حـال احداث بـا پروانـه، عاوه 
بـر مامورین شـهرداری، مهندسـین ناظر سـاختمانی نیـز مکلفند در حیـن احداث 
سـاختمان هایـی کـه به مسـئولیت آنها سـاخته می شـود نظـارت و کنتـرل لازم را 
اعمـال نمـوده و وضعیـت احـداث بنـا را با مفـاد پروانه سـاخت ، انطبـاق داده و در 
صورت وقوع تخلف سـاختمانی آن را به شـهرداری گزارش نمایند. شـهرام سـبزیان 
فرد در پایان اظهار داشـت : با توجه به دسـتور و تاکید دکتر اسـدی شـهردار کان 
شـهر شـیراز مبنـی بـر اجـرای قانون و مقـررات در حـوزه سـاخت و سـازها و ورود 
جـدی شـهرداری منطقـه 10 برای مقابله با تخلفات سـاختمانی ، عـزم جدی برای 
برخـورد بـا متخلفیـن ایجاد شـده اسـت و در ایـن مسـیر از همکاری بسـیار خوب 
اداره کل دادگسـتری اسـتان فـارس ، فرمانـداری شـیراز ، نیروی انتظامی شـیراز و 

دادسـتان مرکـز اسـتان فـارس تقدیر و تشـکر مـی کنیم .
شـهردار منطقـه 10 شـیراز در پایـان تصریـح کـرد: بـرای جلوگیـری و رفـع 
تخلفات سـاختمانی آشـکار افراد قانون گریز و در راسـتای حفظ حق و حقوق شـهر 
محکـم ایسـتاده ایم و اکیـدا بـه شـهروندان توصیه می کنیم برای سـاخت و سـازها 

از مجـاری قانونـی اقـدام نمایند تا متحمل خسـارت نشـوند.

رئیس ستاد انتخابات فارس در جمع خبرنگاران خبر داد:توصیه شهردار منطقه 10 شیراز به شهروندان؛

 برای جلوگیری از خسارت های احتمالی 
عرفانی-شـهر از ساخت و ساز غیر مجاز خودداری نمایید الدیـن  جـال 

حـوزه  دو  در  انتخابـات  دوم  دور  مـردم| 
پـس  حالـی  در  فـارس،  اسـتان  انتخابیـه 
فردا)جمعـه( کلیـد مـی خـورد کـه در ایـن 
دور، یـک میلیـون و ۶97 هـزار نفـر، واجـد 
شـرکت در ایـن دور، بایـد آرای خـود بـرای 
3 نماینـده باقـی مانـده اسـتان فـارس در 
مجلـس را بـه صندوق هـا بیندازنـد، رئیس 
سـتاد انتخابـات فـارس، در نشسـت خبـری 
بـه مناسـبت انتخابـات دور دوم، بـا حضـور 
در جمـع خبرنـگاران، با اشـاره به اسـتقبال 
گسـترده مـردم در دور اول انتخابـات، گفت: 
خوشـبختانه انتخابات دور اول پرشـور، سالم 
و امـن برگـزار شـد و خدا را شـکر می کنیم 
که مرحلـه اول انتخابـات، در امنیت کامل و 

برگزار شـد. ارامـش 
داد:  ادامـه  قـزل سـفلی،  اسـماعیل   
شـب  در  سـایبری  حملـه   800 انجـام  از 
انتخابـات، معلـوم بود که دشـمن بـه دنبال 
اختـال در انتخابـات اسـت ولـی بـا درایـت 
مسـئولین انتخابـات، این توطئـه نیز خنثی 
شـد. وی، تصریـح کـرد: در زمینـه سـامت 
انتخابـات، همـه مـوارد دیـده شـد تـا هیـچ 
مسـئول اجرایـی، از کسـی طرفـداری نکند 
و هیـچ شـائبه ای نباشـد و حتـی گفتیـم تا 
عـزل مسـئولین متخلف هم مـی رویم و این 
حتـی تـا شـب انتخابـات هـم ادامه داشـت.

تخلفـات  زمینـه  در  افـزود:  وی،   
احتمالـی هـم هیچ تخلفـی را درون  شـعب 
شـاهد نبودیـم، امـا بیـرون از شـعب، برخی 
تخلفـات مشـاهده شـد کـه بـه سـرعت هم 
رسـیدگی شـد و در مشـارکت هـم آبـروی  
اسـتان، خوب حفظ شـد و از میانگین و حد 
نصـاب کشـوری گذشـته هـم عبـور کردیم.

از  دیگـر  افزود:یکـی  سـفلی  قـزل   
وظایـف مـا پـس از انتخابـات، بررسـی علل 
نارضایتـی هـای عمومی بـود که سـال قبل 
130 مشـکلی کـه مـردم در حـوزه هـای 
بـا  مختلـف داشـتند، شناسـایی شـد کـه 
تـاش همه دسـتگاه ها سـعی کردیـم، این 

مشـکات تـا حـدودی مرتفـع شـود.
وی، اضافـه کـرد: از نظـر مـا، دور دوم 
انتخابـات از دور اول سـخت تـر و سـنگین 
تـر اسـت، چـرا کـه در مرحلـه اول، تعـداد 
کاندایدهـا زیادتر و حساسـیت کمتر بود، اما 
الان تعـداد کمتـر و حساسـیت بالاتر اسـت.

 رئیـس سـتاد انتخابـات فـارس، بـا 
اشـاره بـه برگـزاری انتخابـات دور دوم، در 
820 شـعبه در 2 حـوزه انتخابیـه شـیراز و 
زرقان و حوزه انتخابیه مرودشـت، ارسـنجان 
و پاسـارگاد، افـزود: ایـن تعداد، شـامل ۶29 
و 191  روسـتایی  و  شـهری  ثابـت  شـعبه 

شـعبه سـیار شـهری و روسـتایی اسـت.
وی، ادامـه داد: از مجمـوع شـعب رأی 
گیـری در ایـن دوره، 497 شـعبه مربوط به 
حوزه انتخابیه شـیراز و زرقان و 323 شـعبه 
نیـز مربـوط بـه حـوزه انتخابیـه مرودشـت، 

ارسـنجان و پاسـارگاد است.
قـزل سـفلی، اظهار داشـت: بـرای این 
دور انتخابـات، 13 هیـات اجرایی، شـامل 2 
هیـات در 2 حوزه اصلـی و 11 هیات در 11 
حـوزه فرعی، تشـکیل شـده که مسـئولیت 
و  دارنـد  عهـده  بـر  را  انتخابـات  برگـزاری 
عوامـل اجرایـی شـعب را تعیین مـی کنند.

معـاون سیاسـی، امنیتـی و اجتماعی 
اسـتانداری فـارس، گفـت: همچنیـن حدود 
27 هـزار نفـر بـرای مرحلـه دوم، در چهـار 
بخش شـامل اجرا، نظارت، بازرسـی و تامین 

امنیـت، فعالیـت خواهند داشـت.
قزل سـفلی، افـزود: البته یـک تفاوت 
ایـن دور بـا دور قبـل، در بحـث تبلیغـات 
محیطی اسـت که بـه ویژه در شـیراز، کمتر 
شـاهد ایـن نـوع تبلیغات هسـتیم و بیشـتر 
تبلیغـات در بسـتر فضـای مجـازی و صـدا 
وسـیما اسـت.وی، ادامـه داد: البتـه تبلیغات 
محیطی در شهرسـتان ها هنوز وجـود دارد، 
امـا در شـیراز خیـر، ایـن در حالـی اسـت 
کـه زمینـه تبلیغـات در بیـش از 70 سـالن 
اجتماعـات، یک هـزار و 500 تابلو تبلیغاتی 
و 35 هـزار متـر مربـع فضـا بـرای نصـب 

پوسـترهای تبلیغاتـی، مهیا شـده اسـت.
معـاون سیاسـی و امنیتـی اسـتاندار 
فـارس، در خصـوص تعداد واجدین شـرایط 
شـرکت در دور دوم انتخابـات، در 2 حـوزه 
انتخابیـه فـارس نیـز گفـت: در ایـن ارتباط، 
یـک میلیـون و ۶97 هـزار نفـر در ایـن دو 
حـوزه، واجـد شـرایط شـرکت در انتخابـات 
هسـتند کـه از ایـن تعـداد، یـک میلیـون و 
390 هـزار نفـر، مربـوط بـه حـوزه انتخابیه 
شـیراز و زرقـان و ۶97 هـزار نفـر نیز مربوط 

به مرودشـت، ارسنجان و پاسـارگاد هستند. 
رئیـس سـتاد انتخابات فـارس، گفت: 
همچنیـن تعـداد تعرفـه هـای رأی پیـش 
بینـی شـده نیز بـه تعـداد واجدین شـرایط، 
بعاوه 10 درصد بیشـتر از تعداد آنها اسـت.

قـزل سـفلی، بـا اشـاره بـه برگـزاری 
الکترونیـک انتخابـات ایـن دور در شـیراز، 
حـوزه  از 22  از  راسـتا،  همیـن  در  گفـت: 
انتخابیـه کشـور کـه انتخابـات بـه دور دوم 
کشـیده شـده، در 8 حـوزه از جملـه شـیراز 
قـرار شـد، انتخابات بـه صـورت الکترونیکی 
انجـام شـود کـه در ایـن ارتبـاط و بـا توجه 
به عوض شـدن نـوع برگزاری، آمـوزش های 
لازم هـم داده شـد و از طریـق نمـاز جمعـه، 
سـایر مراسـم و رسـانه ها نیز اطاع رسـانی 
در خصـوص نـوع برگـزاری بـه مـردم داده 
شـد. وی، تصریح کرد: بـا اجرای الکترونیکی 
و  صحـت  افزایـش  بـر  عـاوه  انتخابـات، 
سـامت انتخابـات، هزبنـه هـا نیز تـا حدود 
بسـیار زیـادی، کاهش می یابـد، در دور اول، 
بـرآورده هـای اولیـه، نشـان از هزینـه بیش 
از 200 میلیـارد تومانـی داشـت و تنهـا در 
آن دور، 1200 خـودرو مـورد اسـتفاده قـرار 
گرفـت کـه البتـه بیشـتر آنهـا، مربـوط بـه 
دسـتگاه هـای اجرایـی بود و 15 هـزار نفر از 
مجریـان انتخابات، نیـاز به صبحانـه، ناهار و 
شـام داشـتند که هزینه بسـیار زیـادی دارد. 
معاون اسـتاندار فـارس، گفت: با توجه 
بـه الکترونیکـی شـدن ایـن دوره و کاهـش 
بسـیار زیـاد هزینه ها، پیش بینـی ما هزینه 

23 میلیارد تومانی اسـت.
وی، در خصـوص تعـداد آرایـی کـه بر 
طبـق آمـار، بایـد در هـر صنـدوق انداختـه 
شـود، گفت: در مرحله اول با آن سـاز و کار، 
بـه طـور میانگیـن هـر صنـدوق 1792 رای 

مـی توانسـت جمـع کند.
مرحلـه  در  تناسـب  همـان  بـه  کـه 
دوم طبـق نظـر کارشناسـان، میانگیـن هـر 

اسـت.  رای   800 صنـدوق 
گفتنـی اسـت، دومیـن دوره انتخابات 
مجلـس شـورای اسـامی در حـوزه هـای 
انتخابیـه شـیراز و زرقان و حوزه مرودشـت، 
ارسـنجان و پاسـارگاد، پـس فـردا جمعـه، 
همزمان با سراسـر کشـور، از ساعت 8 صبح 
بـرای انتخـاب  3 کرسـی نماینـدگان فارس 

در مجلـس، آغـاز می شـود.

آغاز دور دوم نهایی ماراتن انتخابات در دو حوزه انتخابیه فارس
 در روز جمعه

  قریب به یک میلیون و ۷00 هزار نفر در فارس  برای 
انتخاب ۳ نماینده جامانده از بهارستان رای خود را به 

صندوق می اندازند 

  چهره دو نماینده شیراز و زرقان و نماینده مرودشت 
ارسنجان و پاسارگاد پس فردا مشخص می شود

عکاس :  عباس امیری

 گمنامی خاندانهای علمی فارس 
در پژوهشهای که نشد! 

سید محی الدین حسینی ارسنجانی - شهر مردم 

یادداشت

 خاندانهای بزرگ و تاثیر گذار 
در تاریخ و فرهنگ،علم و ادب،هنر 
و...  امنیت  و  تجارت  و  و سیاست 
خاندانهایی  بویژه  بسیارند.  ایران 
و  شهرها  از  مختلف  مناطق   در 
دهات و آبادیهای گوناگون ایران در 
طی دورانهای مختلف تاریخی که 
حضورشان در عرصه های مختلف 
گاه آثار مثبت و گاه آثاری منفی 
داشته اند.در کانشهری مثل شیراز 
با پیشینه کهن تاریخی و فرهنگی 
اخیر  قرن  سه  دو  در  خاندانهایی 
داشته که هر کدام از این خاندانها با مشاهیر رجال و نام آورانی که داشته اند از 
جهات گوناگون توانسته اند میراثی جاویدان از خود به یادگار بگذارند.خاندانهای 
زند و زندیه و  قاجار و قاجاریه در شیراز و فارس تاثیرات شگرفی را بر عمران 
و ابادانی شهری مثل شیراز داشته اند که آثار عمرانی و فرهنگیشان همچنان 
و  یا شاهزادگان  دانشمندان  و  علما  از  برخورداری  با  زیبا  پابرجاست.این شهر 
امرای بزرگ و مالکان و عیاران مشهور در کنار کانتران و دهیاران و شاعران 
و هنرمندان برخاسته از بین خاندانهای بزرگ و مشهور خود پس از صدها سال 
از چنان شهرت و عظمت و اعتباری برخوردارند که نوادگان پشت در پشتشان 
به اعتبار اجداد و پیشینیان و مشاهیر رجال و بزرگان خانواده و خاندانهایشان 
همچنان محترم و عزیز یا محل رجوع عامه مردمند.خاندانهایی مثل معدل و 
مشیر یا قوام و دستغیبیها، محاتیها، فهندژ سعدیها، حدائقیها و حسینی الهاشمی 
ها، جوانمردیها و ده بزرگیها، ذهبی، شریفی، امتیاز، کانتری، موسوی، خاندان 
شیرازی و دشتکی، صورتگر، نمازی، حکمت، حمیدی شیرازی، شیخ الاسام و 
جدید الاسام ،کردان فارس و دهها خاندان شیراز و فارس که نام مفاخر شان در 
تاریخ و منابع مکتوب شیراز و فارس و ایران به وفور یاد میشود را باید شناخت 
و یا آنها را به مردم شناساند.زیرا نسل به نسل بزرگ خاندانهایی که مشاهیرشان 
به رحمت ایزدی میپیوندند امکان گرفتن اطاعات بهتر و مستندتر از انان کم و 
کمتر میشود.ضبط و ثبت تاریخ شفاهی و مکتوب نمودن اطاعات مفاخر حیدری 
خانه و نعمتی خانه هر شهر از شهرهای ایران میتواند اطاعت دست اولی را در 
این زمینه به ما بدهند.در بسیاری از کتب چاپ قدیم و چاپ سنگی و چاپ سربی 
یا منابع مهم نسخ خطی پیرامون  شیراز و فارس و انبوه روزنامه های منتشر شده 
در دهها سال پیش تاکنون میتوان اطاعات مهم و تازه ای از خاندانهای تاریخی 

و مشهور شیراز به دست آورد. 
دستگاههای فرهنگی و پژوهشی شیراز و فارس و همه دوستداران تاریخ و 
فرهنگ کهن این سامان وظیفه دارند با تشکیل کارگروههای تخصصی به دنبال 

پژوهش در حوزه خاندانهای مشهور شیراز و معرفی آنها باشند. 
و  ملی  کتابخانه  و  اسناد  مرکز  در  خاندانها  پژوهش  ویژه  گروه  تشکیل 
بنیادهای شیراز شناسی و فارس شناسی و بخش تاریخ دانشگاههای شیراز و 
انجمن مفاخر فارس و...میتواند کمک بزرگی به این مهم نماید تا به این منوال 
از مدتی تحقیق و تاش علمی و پژوهشی نگذارند اطاعات ذیقمیمت  پس 
تاریخی از این خاندانها با مرور زمان به دست فراموشی سپرده شود.امیدوارم تا 
یک یا دو و سه سال آتی دانشنامه یا فرهنگنامه ای نوین در باب معرفی خاندانهای 
معروف شیراز و و افراد تاثیر گذار فارس تهیه و منتشر و مورد استفاده مولفان 
و محققانی بازمانده از این خاندانها یا عموم مردم قرار گیرد.خاندانهای مشهور 
و معروف خاندانهایی تاریخ ساز و فرهنگ سازند. انان بدون شک بر بخشهای 
اند و نقش  تاثیر گذار بوده  ایرانی،اسامی هم سیطره و هم  از جامعه  مهمی 
محوری آنان در امور مختلف شهرها و مناطق محل سکونتشان را نمیتوان منکر 
شد. باید به مسائل سیاه و سپید این خاندانها و مشاهیرشان پرداخت و همواره 
به زوایای تاریک و روشن انان توجه نمود و نمیتوان تنها به یک جنبه از جنبه 
های زندگی و حیات این خاندانها بسنده کرد و از دیگر مسائل مهم زندگی و اثر 
گذاری مثبت و منفی ایشان غفلت کرد.امیدوارم روز و روزگاری فیلم و یا سریالی 
تازه و نو درباره خاندانهای علمی و فرهنگی شیراز و فارس تهیه و انعکاس داده 
شود.صدا و سیمای فارس در این راستا در کنار سایر رسانه ها میتواند نقش 
 آفرین شناخت و پژوهش و معرفی و شناساندن خاندانهای مهم و اثر گذار فارس

 باشد.

عبـاس امیـری - شـهر مـردم| مدیـر کل آمـوزش و 
پـرورش فارس، توسـعه قانـون، انضباط، اقتصاد و اشـتغال را در 

گـرو توجـه بـه تعلیـم و تربیت عنـوان کرد.
مراسـم جشـن سـپاس، توسـط اداره آمـوزش و پـرورش 
ناحیـه 3 شـیراز بـا حضـور مدیر کل آمـوزش و پرورش اسـتان 
فـارس، نماینـدگان منتخـی مـردم شـیراز در مجلـس شـورای 
اسـامی، فرماندار شهرستان شـیراز و رووسای نواحی چهارگانه 
 آمـوزش و پـرورش شـیراز، جمعـی از معلمـان و دانـش آموزان

 برگزار شد.
مدیـر کل آموزش و پرورش اسـتان فـارس، گفت: غیرت، 
معلم هاسـت.  خصلـت  فرهیختگـی  و  آگاهـی  ادب،  تـاش، 
معلمـان بـر جهالـت و نادانـی تاختـه و کاخـی از علـم و ادب و 

دانایـی برافراشـته اند.
آرام،  آرام  معلم هـا،  گفـت:  ادامـه  در  قاسـمی  فرشـید 
و  شـجاعت  یگانگـی،  و  توحیـد  پیام هـای  بـا  را   فراگیـران 
می کننـد.  آشـنا  انسـانیت  و  فـداکاری  فکـوری،  حق جویـی، 
بـدون شـک، تعلیـم و تربیت بنیان و اسـاس ارتقای یک نسـل 
اسـت و می توانـد باعـث رشـد فرهنگـی، اعتقـادی، اقتصـادی 
و اجتماعـی جامعـه بشـود. اگـر قـرار اسـت قانـون، انضبـاط، 
 اقتصـاد و اشـتغال توسـعه پیـدا کنـد بایـد بـه تعلیـم و تربیت

 توجه شود.

  معلم روح تمدن شناسی و تمدن سازی را به جسم و جان مخاطب 
می دمد

مدیـر آمـوزش و پـرورش ناحیـه سـه شـیراز نیـز در این 

مراسـم بر تمدن سـازی و تمدن شناسـی مخاطب بـا بهره گیری 
از تجـارت معلمـان تأکید کرد.

سـید عبدالصمـد موسـوی با بیـان این مطلب کـه در روز 

و هفتـه بزرگداشـت مقـام معلـم، ناحیه سـه شـیراز بـا اجرای 
بیـش از 28 برنامـه بدیـع، سـعی کـرد یـاد و خاطـره اسـتاد 
شـهید مطهـری را زنـده کنـد و گرامـی بـدارد، گفـت: امسـال 
معلـم شـاهد  را در هفتـه  اتفاقـات خوبـی  در شـهر شـیراز 
بودیم، شـورای اسـامی شـهر شـیراز، شـهرداری شـیراز، سپاه 
دوران  شـهید  هوایـی  پایـگاه  نظامـی،  نیروهـای  پاسـداران، 
و همـه آمدنـد و تبریـک گفتنـد و فضـای شـهر را بـا بنرهـا و 
نوشـته هایی مزیـن کردنـد به تجلیـل و تکریم از معلـم که این 
کار الگویی، سـتودنی اسـت و قدردانی می کنیـم از آن ها که در 
 کنارمـان بودنـد و ایـن کار بـزرگ را به نسـل های بعـد آموزش

 دادند.
در ایـن مراسـم از فرهنگیـان مقـام آور در »پویـش ایـران 
فـردای مـن«، تدریـس خـاق، و فرهنگیـان نمونـه اسـتان 
و ناحیـه 3 شـیراز تجلیـل شـد جعفـر قـادری و روح ا... نجابـت 
نمایندگان مردم در مجلس شـورای اسـامی، لطف ا... شـیبانی 
فرماندار شهرسـتان شـیراز، مدیر کل آموزش و پـرورش فارس، 
مدیـران نواحـی آموزش و پرورش شـیراز و جمعی از مسـئولان 

حضور داشـتند. 
نمایشـگاه آثار تألیفی فرهنگیان ناحیه سـه شیراز و طرح 
بـوم دانش آمـوزان مدرسـه پویـش نیـز در حاشـیه این مراسـم 

برگزار شـد.

توسعه قانون، انضباط، اقتصاد و اشتغال در گرو توجه به تعلیم و تربیت
مدیر کل آموزش و پرورش فارس مطرح کرد:
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مـدرس  مـردم|  - شـهر  امیـری  عبـاس 
انجمن خوشنویسـان شـیراز معتقد اسـت؛ جا دارد در 
فضای شـهری جهانشـهر شـیراز از هنرهای تجسمی 

اسـتفاده های بهتـر و بیشـتری شـود.
مجیـد رسـتگار در گفتکـو بـا خبرنـگار شـهر 
مـردم، در حاشـیه برگـزاری اولیـن رویداد نقاشـیخط 
سـرو شـیراز کـه از سـری برنامه هـای هفته شـیراز و 
با رویکرد فرهنگ شـهروندی در کنـار ارگ کریمخان 
بـه همـت سـازمان فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی 
شـهرداری شـیراز بـا همـکاری موسسـه فارسـنامه 
برگـزار مـی شـود، گفت: در ایـن رویداد، آثار از اشـعار 
سـعدی الهـام گرفتـه شـده و تابلوهـا و مضامینی که 
اجـرا شـده، بـا ایـن اشـعار اسـت.و کارهـا بـه صورت 
بداهـه نویسـی در حضـور مردم شـریف شـهر شـیراز 
اجـرا می شـود کـه ان شـاء الله بتوانیم انتقـال دهنده 
فرهنـگ و هنـر این شـهر زیبا به عزیزان باشـیم و هم 

بتوانیـم یـادگار خوبی بـرای مسـافران عزیـزی که به 
شـیراز مـی آیند، داشـته باشـیم. 

اسـتاد خوشنویسـی و نقاشـیخط اظهار داشت: 
جا دارد در فضای شـهری جهانشـهر شیراز از هنرهای 
تجسـمی اسـتفاده های بهتر و بیشـتری شـود و البته 
مـا هـم کارهـای بسـیار فاخری انجـام دهیم کـه این 

کارها بیشـتر به چشـم بیاید.
کارشـناس هنرهـای تجسـمی تاکید کـرد: نیاز 
اسـت گـروه کارشناسـی زبـده ای پشـت ایـن قضیـه 
باشـند و کار کارشناسـی شـود و از کارهـای زودگـذر 
و سـطحی پرهیـز کنیم و رو بـه کارهای مانـدگار و با 

اصالـت و بـا درجه هنـری بـالا برویم. 
رسـتگار ادامـه داد: بایـد در این راسـتا از موادی 
مانـدگار در سـطح شـهر اسـتفاده کنیـم و بودجه ای 
که گذاشـته می شـود به این صورت باشـد کـه موادی 
انتخـاب شـود کـه کار بمانـد. اسـتاد خوشنویسـی و 

نقاشـیخط تاکیـد کـرد: شـیراز فضـای زیـادی دارد 
کـه مـی توانـد فرهنـگ و هنـر مـا را منتقـل کنـد و 
جوان هـای ایـن شـهر بـا هنـر آشـنا شـوند وادامـه 
دهنـده کار شـوند و اینگونـه اسـت که ما مـی توانیم 
جلـوی هجمه های غیرفرهنگـی را بگیریـم و این مرز 
و بـوم را از گزنـد لطمـه هایـی کـه بسـیار وسـیع و 
پرقـدرت هـم هسـتند، در امـان بداریم کـه البته می 
طلبد کار کارشناسـی شـود.گفتنی است؛ در نخستین 
رویـداد نقاشـیخط سـرو شـیراز کـه از سـری برنامـه 
هـای هفتـه شـیراز و بـا رویکـرد فرهنگ شـهروندی 
اسـت؛ 14 هنرمنـد بـه ارائه 14 اثر خواهنـد پرداخت.

ایـن رویداد تا 20 اردیبهشـت ماه از سـاعت 1۶ 
تـا 20 همـه روزه برگـزار مـی شـود و عاقـه منـدان 
مـی تواننـد در ایـن رویداد حضـور یافتـه و هنرنمایی 
هنرمنـدان عزیـز حاضـر در ایـن رویـداد را مشـاهده 

نمایند.

در فضای شهری از هنرهای تجسمی استفاده های بیشتری شود
مدرس انجمن خوشنویسان شیراز در گفتگو با شهر مردم:

عکاس :  عباس امیری

  صادرات مرغ توسط اتحادیه مرغداران فارس آغاز شد 
مدیـر سـازمان تعاون روسـتایی اسـتان فـارس از آغـاز صادرات مـرغ توسـط اتحادیه تعاونـی مرغداران 
اسـتان خبر داد. سـیدکاظم موسـوی، طی بازدید از سـردخانه محل ذخیره سـازی مرغ گفت: اتحادیه مرغداران 
اسـتان فـارس بـا هـدف حمایـت از این صنـف، صـادرات مرغ  را روز گذشـته با ارسـال یـک صد تن مـرغ آغاز 
کـرد.وی بـا بیـان اینکه کشـور مقصد صادرات مـرغ در حال حاضر عراق اسـت، افزود: هدفگذاری صـادرات مرغ 
بـرای اسـتان فـارس یک هزار تن پیش بینی شـده اسـت. موسـوی با تصریح اینکـه اتخاذ راهکار بـرای صادرات 
محصولات کشـاورزی از جمله مرغ توسـط تعاونی ها می تواند حمایت از تولیدکنندگان مرغ را به همراه داشـته 
باشـد، گفـت: صـادرات مـرغ ضمن تعادل بخشـی به قیمت مرغ در بـازار داخـل و جلوگیری از زیـان مرغداران 

در پایـداری تولیـد اثرگذار بـوده و انگیزه تولیدکننـدگان را افزایش می دهد. 



صاد
اقت

   

۴

فارس| ایران 300 هزار تن تخم مرغ مازاد تولید کنندگان را به 
9 کشور منطقه از جمله روسیه صادر می کند.

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ، حمید کاشانی دیروز گفت که 
اولین محموله تخم مرغ به روسیه  تا 10 روز آینده ارسال می شود.

به گفته این مسئول، ظرفیت تولید تخم مرغ کشور 300 هزار تن 

افزایش یافته است که صادرات این میزان تخم مرغ، 300 میلیون 
دلار ارزآوری خواهد داشت. مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران 
میهن اظهار داشت: در سال جاری 13۵ هزار تن محصول تخم مرغ 

به ارزش 1۷0 میلیون دلار به کشور های هدف صادر شده است.
به گفته مســئولان اتحادیه تخم مرغ، در نیمه نخست امسال 

قیمــت تخم مرغ کمتر از نرخ مصــوب و کیلویی 44 هزارتومان 
درب مرغداری به فروش رفته است. تخم مرغ ایران به کشور های 
حوزه خلیح فارس، بحرین، امارات، کویت، قطر، عراق، افغانستان، 
ترکمنســتان و پاکستان صادر می شود و روسیه هم قرار است به 
این کشورها اضافه شود. مسئولان اتحادیه تخم مرغ می گویند که 

قیمــت تخم مرغ 1۵ هزار تومان زیر نرخ مصوب اســت و تولید 
کنندگان در 4۵ روز گذشــته 4.۵ میلیارد تومان ضرر کرده اند. 
قیمت هر شانه تخم مرغ 30 تایی در بازار 90 هزار تومان به فروش 
می رود و در روزهای گذشــته با خبر صادرات تخم مرغ 10 هزار 

تومان افزایش یافته است.
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دبیر شورای عالی مناطق آزاد:

تقاضای سرمایه گذاری در 
مناطق آزاد ۴ برابر شد 

۵ ویژگی مهم ایران برای جذب سرمایه گذاران

 ایرنا| دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه تقاضا 
برای سرمایه گذاری در مناطق آزاد چهار برابر شده است، گفت: ایران دارای ۵ 
ویژگی مهم پایین بودن هزینه تولید، زیرساخت های توسعه یافته، دسترسی 
مناسب این مناطق به بازارها، سهولت کسب و کار و معافیت های مالیاتی و 

گمرکی است.
حجت الله عبدالملکی، مشاور رئیس جمهور افزود: بسته های سرمایه گذاری 
در مناطق آزاد دارای ســه بخش هســتند که در بخش ابتدایی مطالعات 
امکان سنجی انجام شــده و در بخش بعدی نشان دادن سودآور بودن پروژه 
اســت. در بخش پایانی نیز تامین زمین و زیرساخت هایی مانند انرژی و در 

نهایت صدور مجوز بی نام بود که سرمایه گذار معطل مجوزهای اولیه نشود.
به گفته وی، ایران بارها اعلام کرده مناطق آزاد بهشــت ســرمایه گذاری 
هستند و دلیل آن هم دارا بودن ۵ ویژگی مهم و همزمان مانند پایین بودن 
هزینه تولید، زیرساخت های توسعه یافته، دسترسی مناسب این مناطق به 

بازارها، سهولت کسب و کار و معافیت های مالیاتی و گمرکی است.
عبدالملکی افزود: در برخی کشورهای جهان ممکن است سهولت کسب و 
کارشان از ایران بهتر باشد، اما هزینه تولیدشان زیاد است. به عنوان مثال در 
برخی کشورهای آفریقایی هزینه دستمزد نیروی انسانی بسیار پایین است، اما 

دسترسی به بازار ندارد و از انرژی برخوردار نیست.
وی با بیان اینکه امکاناتی که ایران دارد را همه کشورها به صورت همزمان 
در اختیار ندارند گفت: ما مرتب از بهشــت سرمایه گذاری سخن گفته ایم و 
برای معرفی آن در رویدادهای مهم سرمایه گذاری خارجی حضور یافتیم که 
اقدامات ما باعث شــد تقاضا برای سرمایه گذاری در سال گذشته نسبت به 
سال 1401 4.۲ برابر شود. همچنین میزان قرارداد در سال 140۲ نسبت به 
سال 1401 3.۲ برابر شد و از 11۲ هزار میلیارد تومان به 3۶3 هزار میلیارد 

تومان رسیده است.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: طرح هایی که احداث 
آنها نیز آغاز شده رشد ۷.۵ برابری داشته و در سال گذشته 1۵۷ هزار میلیارد 
تومان طرح های مختلف ســاخت و سازشان را شروع کردند در حالی که در 

سال 1401 حدود ۲1 هزار میلیارد تومان طرح آغاز شده بود.
عبدالملکی تصریح کرد: بهره برداری در ســال گذشته نیز نسبت به سال 
1401 رشــد ۲.۸ برابری داشته اســت. البته برخی از این بهره برداری ها در 
سال های قبل تر آغاز شده اما برخی از آنها نیز در سال 140۲ کلید خورده و 
در همان سال به پایان رسیده است. در سال گذشته 93 هزار میلیارد تومان 
مجوز بهره برداری صادر شده است در حالی که در مدت مشابه سال قبل آن 

33 هزار میلیارد تومان مجوز صادر شده بود.
وی بــه میزان ســرمایه گذاری تحقق یافته اشــاره کرد و افــزود: میزان 
ســرمایه گذاری تحقق یافته که موضوع مهمی برای رصد سرمایه گذاری در 
مناطق آزاد است رشد سه برابری داشته و از 43 هزار میلیارد تومان در سال 
1401 به 131 هزار میلیارد تومان رسیده است. در واقع پیشرفت در سرمایه 

گذاری در سال گذشته رشد مناسبی داشته است.
دبیر شــورای عالی مناطــق آزاد ایــران تاکید کرد: با توجــه به میزان 

سرمایه گذاری و پیشرفت طرح ها امسال سونامی افتتاح خواهیم داشت.
عبدالملکی با بیان اینکه در سال 140۲ بیش از 1000 بسته سرمایه گذاری 
معرفی کردیم و برای سرمایه گذاران بسیار جذاب بود، گفت: یکی از اقداماتی 
که برای جذب ســرمایه گذاری انجام دادیم مقررات زدایی بود که از زمستان 
1401 کلید خورد و در سال گذشته به صورت ویژه پیگیری و پیاده سازی 

کردیم که فرایند سرمایه گذاری را تسهیل کرد.

مهر| معاون وزیر نیرو گفت: با توجه به دســتور 
ریاست جمهوری در تسریع احداث 4۵00 مگاوات 
نیروگاه هــای تجدیدپذیر، در واگــذاری زمین به 
سرمایه گذاران از سوی سازمان امور اراضی تسریع 

شود.
 محمود کمانی معاون وزیر نیرو رئیس ســازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی )ســاتبا(، 
در نشست آنلاین با رضا افلاطونی، رئیس سازمان 
امور اراضی کشــور و در جمع مدیران ســتادی دو 
وزارتخانــه جهــاد کشــاورزی و وزارت نیرو که به 
منظور تبیین، بررسی و رفع موانع موجود در تأمین 
ساختگاه های نیروگاه های تجدیدپذیر برگزار شد، 
اقدام مشترک دو وزارتخانه نیرو و جهاد کشاورزی 
برای تسهیل در ســاخت نیروگاه های تجدیدپذیر 
را نتیجه بخش دانست و خاطرنشان کرد: تصویب 

آئین نامه رفع موانع تولید نیروگاه های تجدیدپذیر 
توســط هیأت وزیران و پرداختن بــه نکات مورد 
توجــه در مصوبه هیأت وزیران برای تســهیلگری 
 در تخصیــص اراضــی ســاخت نیروگاه هــا قابل 

تقدیر است.
وی بر عزم دولت سیزدهم برای توسعه نیروگاه های 
تجدیدپذیر تاکید و تصریح کرد: ناترازی برق و گاز 
وجود دارد و بنابراین به دلایلی همچون آلایندگی، 
توسعه نیروگاهی از طریق سوخت های فسیلی امکان 
پذیر نیســت، بنابراین در ســطح کشور و بر اساس 
مصوبات، نیروگاه های تجدیدپذیر با ظرفیت مجموع 
1۵ هزار مگاوات در حال توســعه اســت که شامل 
بسته های توســعه نیروگاه های خورشیدی 4۵00 
مگاواتی برای طرح ویژه و 4000 مگاواتی نیروگاه های 
خورشــیدی ذیل ماده 1۲ رفع موانع تولید و 3۲00 
مگاوات برای نیروگاه های حوزه صنعت و بسته توسعه 

نیروگاه بادی 3000 مگاواتی است.
کمانی با بیان اینکه روند اجرا و مسائل اقتصادی 
طرح هــای ســاخت نیروگاه هــای تجدیدپذیر در 
ارگان های مختلف، بررســی و در نهایت در شورای 
اقتصاد تصویب شــده که این روند در طول یک تا 
سه سال به طول انجامیده است، تاکید کرد: سرمایه 
گــذاران مجــری طرح های ســاخت نیروگاه های 
تجدیدپذیر به صورت کامل توســط ساتبا ارزیابی 
شده اند؛ به عنوان نمونه سرمایه گذاران مجری طرح 

ساخت 4۵00 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر، شناخته  
شده هستند و ارزیابی این سرمایه گذاران انجام شده، 
ضمن اینکه ضمانت های لازم برای شرکت آنها در 
فرایند برگزاری مناقصه دریافت شده است. علاوه بر 
آن، در هنگام عقد قرارداد، ضمانت نامه های سنگین 
از سرمایه گذاران اخذ شــده و از سوی وزارت نیرو 
اطمینان داده می شود که ارزیابی های سرمایه گذاران 

به درستی انجام شده است.
وی، خطاب به مســئولان ذیربط در سازمان امور 
اراضی کشــور اطمینان داد که ارزیابی های سرمایه 
گذاران به درستی انجام شده است و گفت: نظارت 
بــر روند اجــرای پروژه های ســاخت نیروگاه های 
تجدیدپذیر مهم اســت که در حال رصد شــدن 
هســتند؛ این امر توسط گروه های کنترل پروژه در 
ساتبا در حال پیگیری است؛ این نظارت ها از زمان 
آغاز قرارداد شروع می شود و برای قراردادهای منعقد 
شده شروط گذاشته شده و از جمله »دوره پیشبرد« 
آنان بررسی می شود. از آن سو درخواست می شود با 
همکاری ســازمان امور اراضی در اجرای طرح ویژه 
ســاخت 4۵00 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در 90 

ساختگاه کشور تسریع شود.
لازم به یادآوری است، از قطعه زمین هایی که پیش 
از ایــن در اختیار تولیدکنندگان قرار گرفته، حدود 
1۵0 نیروگاه به بهره برداری رسیده و نیروگاه هایی با 
بیش از ۵0 درصد پیشرفت در حال احداث هستند.

معاون وزیر نیرو:

ساخت ۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر تسریع شود

لیست برندهای پوشاک محرز 
قاچاق اعلام شد

ایسنا| ســتاد مقابله با قاچاق کالا و ارز لیست 1۲۵ نشان تجاری پوشاک خارجی 
قاچاق محرز را اعلام کرد و از مال ها )فروشــگاه ها و مراکز خرید( خواست که از عرضه  
کالاهای قاچاق جلوگیری کنند. ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز در نشست هماهنگی 
با مدیران مال ها )فروشــگاه ها و مراکز خرید( از آن ها خواست که پیش از برخوردهای 
مقابله ای و انتظامی، مدیران فروشگاه ها از عرضه  کالاهای قاچاق جلوگیری کنند. طبق 
آمار وزارت صمت، 1۲۵ قلم کالای پوشاک محرز قاچاق در کشور وجود دارد، اما طبق 
بررســی های ستاد، حدود 140 برند پوشــاک قاچاق وجود دارد که فروش همه  آن ها 

غیرقانونی است.  
در این جلسه همچنین تاکید شده کالاهایی که عرضه می شوند باید دارای شناسه 
کالا باشند. کالایی که دارای شناسه کالا نباشد، حتما به عنوان کالای قاچاق جمع آروی 
خواهد شد. علی بیگی - معاون پیشگیری ســتاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز - 
همچنین در این جلســه گفته که عمده کالاهایی که در مراکز خرید بزرگ به فروش 
می رســد، کالاهای وارداتی است که با سیاست اصلی تشکیل این فروشگاه ها در تضاد 
کامل است. در این جلسه لیست 1۲۵ نشان تجاری پوشاک خارجی قاچاق محرز هم 
ارائه شد که برای دریافت آن  می توانید در اینجا کلیک کنید. گفتنی است؛ بهمن ماه سال 
قبل طرح مقابله با قاچاق پوشاک در سطح عرضه بعد از چهار سال توقف، آغاز شد، اما 
مدتی بعد اخباری از توقف طرح یاد شده منتشر شد. با این حال گزارش ها حاکی از این 
است که طرح یاد شده از سر گرفته شده است. در این میان با توجه به اینکه محاسبه 
دقیق آمار کالای قاچاق ممکن نیست و صرفا برآوردهایی در این زمینه وجود دارد، عموما 
در برخی حوزه ها بر سر آمار قاچاق اختلاف نظر وجود دارد که در این میان این اختلاف 

بر سر میزان کالای قاچاق در بازار پوشاک بیشتر است.
سال گذشته دهقانی نیا - سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز - گفته که قبلا 
پوشاک قاچاق در بازار 3.۲ میلیارد دلار بود، اما در حال حاضر میزان آن نزدیک به 1.۵ 
میلیارد دلار برآورد می شــود. این در حالی است که تولیدکنندگان معتقدند بر اساس 
گزارش های میدانی بیش از این رقم است. مدتی پیش اتحادیه پوشاک ایران اعلام کرد 
که در حال حاضر با بالاترین حجم پوشاک قاچاق در سطح عرضه مواجه هستیم و اخیرا 
علاوه بر پاکســتان، ترکیه و بنگلادش، درهای چین هم باز شده و این کشور در حال 
جبران عقب افتادگی های خودش در دوران کرونا است و کالاهای استوک و تاناکورا به 
صورت کیلویی و با قیمت خیلی پایین وارد کشور می شود. بر این اساس تولیدکنندگان 
پوشاک معتقدند تخمین زده می شود در حال حاضر بیش از سه میلیارد دلار پوشاک 
قاچاق در ســطح عرضه وجود دارد که این میزان معادل بیش از 30 درصد حجم بازار 

پوشاک در ایران است.

یکقطرهروغنخوراکیبدونمجوزسازمانغذاوداروواردکشورنمیشود

ایران به 9 کشور منطقه تخم مرغ صادر می کند

تسنیم| سخنگوی ســازمان امور مالیاتی با بیان اینکه اگر 
کسی 100 دستگاه خودرو هم بخرد، مشمول مالیات بر عایدی 
سرمایه نمی شود، گفت: سه سال فرصت تنفس در طرح مالیات 
بر عایدی ســرمایه در نظر گرفته شده که بعد از تصویب قانون 

شروع می شود.
مهدی موحدی سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره 
به اینکه مالیات بر عایدی سرمایه در 190 کشور به عنوان پایه 
مالیاتی تعریف شده است اظهار کرد: معنای آن هم مالیاتی است 

که بر ما به التفاوت قیمت خرید و فروش وضع می شود.
وی افزود: خرید یک خانه به قیمت ۵ میلیارد و فروش آن به 
قیمت ۶ میلیارد، عایدی یک میلیاردی برای صاحبخانه دارد که 
مالیات مربوط به آن است البته تعدیل تورمی هم داریم و اثر تورم 

بر اساس داده های بانک مرکزی از آن کسر خواهد شد.

برخی باید از مالیات بر عایدی سرمایه بترسند
موحدی با بیان اینکه دلالان، سفته بازان و سودجویان بازارهایی 
مثل ملک، خودرو، رمزارز و ارز و سکه، باید از مالیات بر عایدی 
سرمایه بترسند، حتما هم باید بترسند گفت: مردم عادی نباید از 
این قانون بترسند چون در طرح مالیات بر عایدی سرمایه، چهار 
قلم دارایی یعنی املاک با انواع کاربری و سرقفلی، خودرو، سکه 

و طلا و جواهرات و همچنین رمزارزها در نظر گرفته شده اند.
ســخنگوی ســازمان مالیاتی خاطرنشــان کرد: کسانی که 
می خواهند خانه بهتری بخرند، مشمول این مالیات نمی شوند، 
انتقال خانه به فرزندان و خرید خودروی جدید هم مشمول قانون 

مذکور نیست.

با خرید 100 خودرو هم مشمول مالیات بر عایدی سرمایه 
نمی شوید!

او ادامه داد: اگر کسی 100 دستگاه خودرو هم بخرد، مشمول 
مالیات بر عایدی سرمایه نمی شود مگر زمانی که بخواهد آنها را 

بفروشد و سودی کرده باشد.
موحدی بک نظر گفت: در این طرح کســانی که برای خود، 
همسر و فرزندانشان خودرو خریداری می کنند، مشمول مالیات 

بر عایدی سرمایه نخواهند شد.

تنفس 3 ساله برای قانون مالیات بر عایدی سرمایه
سخنگوی ســازمان امور مالیاتی خاطرنشان کرد: سه سال 
فرصت تنفس در طرح مالیات بر عایدی سرمایه در نظر گرفته 
شــده که بعد از تصویب قانون شروع می شود؛ بر این اساس تا 

ســه سال، مالکان اموال مشمول قانون، می توانند آنچه دارند را 
بفروشند بدون اینکه مالیاتی به سود آنها تعلق بگیرد.

چه مشاغلی اصلا مالیات نمی دهند؟
او با بیان اینکه طبق ماده ۸1 قانون مالیات های مســتقیم، 
کشاورزان مشمول مالیات نیستند که شامل انواع و اقسام رسته ها 
از جمله دامپروری و زنبورداری هم هست عنوان کرد: بخشی از 
معافیت ها، شامل پایه های مالیاتی هم می شود که از آن جمله 
می توان به سود بانکی اشاره کرد؛ حدود 40 درصد اقتصاد کشور، 

یا مشمول مالیات نیست یا معاف از مالیات است.

آیا سلبریتی ها مالیات هم می دهند؟
موحدی گفت: حساب های شــخصی و تجاری سلبریتی ها 
شناسایی شده و حتی شرکت های تبلیغاتی همکار با آنها هم 

مورد رصد هستند و بعضی از آنها مالیات هم می دهند.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی تصریح کرد: منکر فرار مالیاتی 
نیســتیم ولی همه تلاش سازمان این است که با بهره گیری از 
همه پایگاه های اطلاعاتی موجود، حساب های تجاری را شناسایی 

و از آنها مالیات بگیرد.

به دنبال تحقق میزان مشخصی از مالیات نیستیم
او با بیان اینکه این سازمان مجری قانون است و اینگونه نیست 
که تضمین بدهد فلان مقدار مالیات جمع آوری کند گفت: شاید 

فســادی در گوشه ای باشد یا مالیات ناعادلانه ای هم ثبت شده 
باشد ولی همه تلاش سازمان امور مالیاتی این است که عدالت 

مالیاتی را محقق کند.
موحدی خاطرنشان کرد: کســانی که امسال فروش زیر 1۸ 
میلیارد تومان ســالیانه داشته باشند، مشــمول تبصره 100 
می شوند و مالیات محاسبه شــده برای آنها به صورت قسطی 

دریافت می شود.

چرا شرکت های بزرگ هم معافیت مالیاتی دارند؟
سخنگوی ســازمان امور مالیاتی گفت: طبق مطالعات انجام 
شده در سال 1400، ۸۸ درصد سهم مالیات کشور توسط پنج 
درصد مؤدیان پرداخت شده که بیشتر آنها شرکت های بزرگ 
هستند. او ادامه داد: این شرکت ها به خاطر شفافیت بیشتری 
که دارند و تمرکز بیشتری هم که سازمان امور مالیاتی روی آنها 
دارد، مالیات درستی پرداخت می کنند ولی بخشی از معافیت 
آنها بر اساس قانون است، البته پیشنهاداتی برای سقف گذاری 

روی معافیت ها داشته ایم.
موحدی خاطرنشان کرد: در اصلاح موادی از قانون مالیات های 
مســتقیم هم بخشــی دیگر از ســاماندهی مالیاتی و کاهش 

معافیت ها را دنبال می کنیم.

سهم اقتصاد غیر رسمی در ایران و کشورهای پیشرفته
سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه اقتصاد غیر شفاف 

یا غیر رسمی، امر پسندیده ای نیســت و بر اساس برآوردهای 
بین المللی، حتی در آمریکا هم حدود ۸ درصد اقتصاد به همین 
شــکل جریان دارد عنوان کرد: این رقم برای سوئد 1۲ و برای 

ایتالیا ۲۲ درصد و در ایران حدود 1۸ درصد است.
او تصریح کرد: بسیاری از کشورها با استفاده از ابزارهای مالیاتی 
و اقتصادی، به دنبال کاهش اقتصاد غیر رســمی هستند، مثلا 
مالیات بر عایدی ســرمایه در آمریکا از 100 سال قبل اجرایی 

شده است.
موحدی بک نظر گفت: در این بین، بستر مناسب برای ثبت 
اطلاعات، موجب افزایش شفافیت و کاهش اقتصاد غیر رسمی 

خواهد شد ولی هیچ وقت رقم آن صفر نمی شود.

آیا اتباع خارجی هم در ایران مالیات می دهند؟
او ادامــه داد: هر فرد خارجی که بخواهد داخل ایران فعالیت 
کند، مشمول قانون مالیات های مستقیم خواهد بود و در طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه، تمام اشخاص حقوقی و حقیقی غیر 

ایرانی، مشمول می شوند.

طلافروشان خیالشان راحت باشد
موحدی بک نظر تصریح کرد: اعتراض طلافروشان از ابتدای 
دی ماه ســال گذشته شروع شــده که مربوط به حوزه مالیات 
نیســت بلکه به ثبت اطلاعات خود در ســامانه جامع تجارت 
اعتراض دارند البته تعامل خوبی میان ســازمان امور مالیاتی، 
وزارت صمــت و ســتاد قاچــاق کالا و ارز وجــود دارد تا اگر 
طلافروشان تاییدیه سامانه جامع تجارت را داشته باشند، نیازی 

به ثبت مجدد اطلاعات در سامانه مؤدیان نباشد.
او گفت: طلافروشــان خیالشان راحت باشد که اگر اطلاعات 
موجودی طلای خود را ثبت کنند، مشــمول مالیات بر عایدی 
سرمایه نخواهند شد چون اصولا آن قانون مربوط به افراد غیر 

تجاری است.

طلای زینتی تا 1۵0 گرم مشمول مالیات بر عایدی سرمایه 
نیست

ســخنگوی ســازمان امور مالیاتی با بیان اینکه طلای مورد 
 اســتفاده افراد مثل انواع زیورآلات مورد استفاده، تا 1۵0 گرم 
 به ازای هر فرد مشــمول قانــون مالیات بر عایدی ســرمایه 
نخواهد بود خاطرنشــان کرد: بیش از این مقدار هم مربوط به 
زمانی اســت که مدت زمانی از آن بگذرد و فرد قصد فروش آن 

را داشته باشد.

ایرنا| شــرکت بازرگانی دولتی ایران با تکذیب توزیع 44 
هزار تن روغن مســموم در بازار، اعلام کرد: یک قطره روغن 

خوراکی بدون مجوز سازمان غذا و دارو وارد کشور نمی شود.
 شرکت بازرگانی دولتی ایران در مورد فرآیند توزیع روغن 
خوراکی در بازار اعلام کرد: صدور گواهی های تایید سلامت 
مواد غذایی از مراجع مربوطه از جمله سازمان  ملی استاندارد 
ایران و ســازمان غــذا و دارو، پیش نیاز توزیع اقلام خوراکی 
در بازار اســت و روغن خام فقط در صورتی  که ســلامت و 
اصالت آن به تایید سازمان های مذکور رسیده باشد، امکان 
ترخیص از گمرک و عرضه در مجاری توزیع و مبادی مصرف 

را داراست.
این شــرکت در مورد خبری مبنی بر »توزیع 4۷ هزار تن 
روغن مایع مســموم و تاریخ گذشته در این دولت« و نکات 

مندرج در خبر مذکور، نکاتی را به شرح زیر اعلام کرد.

1- تاریخ ثبت ســفارش و ورود روغن مورد ادعا، مربوط 
بــه دولت قبل در ســال های 1399 و 1400 بوده و به طور 
مشخص در اســفندماه 1399 خریداری و در تیرماه 1400 
وارد کشور شــده و یک ماه بعد یعنی در مردادماه، وجه آن 

پرداخت شده است.
۲- در مهرمــاه 1400 از ســوی ســازمان غــذا و دارو، 
نمونه گیری روغن های خریداری شده، انجام شده که بعد از 
چند نوبت نمونه گیری، از مجموع 91 هزار تن روغن وارداتی، 
ســلامت 4۷ هزار تن در دی ماه 1401، تایید و سلامت 44 
هزار تن دیگر، مورد تایید قرار نگرفت که این مقدار در مخازن، 
باقی مانده و در حال طی مراحل مرجوع کردن به شــرکتی 
است که روغن ها در سال 1399 از آن خریداری شده است.

3- تاکید می شود که اساسا هیچ گونه کالایی بدون مجوز 
سازمان غذا و دارو و سازمان ملی استاندارد ایران، امکان ورود 
به بازار ندارد و در صورتی  که کالایی مورد تأیید سازمان های 
مذکور قرار نگیرد، نه تنها به مجاری توزیع و مبادی مصرف 
وارد نمی شــود که حتی ترخیــص آن از گمرک نیز عملا 

امکان پذیر نیست.
4- سازمان ملی استاندارد ایران، مرجع بررسی استاندارد 
کالا و ســازمان غذا و دارو، نهاد تخصصی برای ســنجش 
سلامت و اصالت کالاهاســت که در همه ادوار با دقت و بر 
مبنای شــاخص های حرفه ای و استانداردهای جهانی انواع 
کالاها را ارزیابی می کنند، کما اینکه 44 هزار تنُ از محموله 

روغن مورد ادعا را تایید نکرده اند.

شرکت بازرگانی دولتی ایران ضمن تکذیب توزیع ۴۴ هزار تن روغن مسموم:

سخنگوی سازمان امور مالیاتی:

سه سال فرصت تنفس در طرح مالیات بر عایدی سرمایه

اقتصاد کلان

فراخوان ارزیابي کیفي مناقصه گران 

به شماره 2۰۰3۰۰۵669۰۰۰۰۰2

شناسه آگهی: 1۷1۲۸۷0
شناسه چاپ: ۲03۷0۷3

 این شــرکت در نظر دارد با رعایت بند ج ماده 
1۲ قانــون برگزاري مناقصات و آیین نامه اجرایي آن نســبت به ارزیابي 

کیفي مناقصه گران واجد شرایط با مشخصات زیر اقدام نماید :
1- موضــوع مناقصه: خرید لوله پلی اتیلن جهــت اجرای پروژه های 
عمرانی در ســطح استان به مدت ۶ ماه و با برآورد اولیه حدود ۵3۶000 

میلیون ریال .
2- کلیه تولیدکنندگان و تامین کنندگان دارای گواهی صلاحیت معتبر 
مــي توانند از تاریخ 1403/02/19 لغایت 1403/02/2۵ جهت دریافت 
اسناد از طریق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام  فرمایند.
3- قیمت اسناد 2000000 )ریال( به حساب 0111930032008 بانك 
صادرات به شناســه پرداخت    1313۲99001400۵بنام شــرکت آب 
و فاضلاب اســتان فارس که حتما از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت انجام پذیرد.
4- تاریخ تحویل اسناد پس از تکمیل توسط مناقصه گران تا ساعت 

14/30 مورخ 1403/03/12 مي باشد .
۵- هزینه درج دو یا ســه نوبت آگهي در روزنامه به عهده برنده مناقصه 

مي باشد .
آدرس : شیراز - میدان مطهری - بلوار شهید قدوسی غربی- شرکت آب 

و فاضلاب استان فارس - تلفن :۵-3۸43۵1۵۲  نمابر : 3۸43۵1۶۶
وب سایت جهت باز بیني آگهي مناقصه www.abfa-fars.ir مي باشد.

 تاریخ آگهي نوبت اول 1403/0۲/19   و نوبت دوم 1403/0۲/۲۲

شرکت آبفا استان فارس

 



محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم
محمدجواد برمکی رئیس اداره روابط عمومی مخابرات 
منطقه اصفهان از برگزاری جشــنواره فروش ســرویس 
تانوما )تار نوری مخابرات ایران( به مناســبت روز جهانی 

ارتباطات خبر داد.
محمد جواد برمکی در تشــریح این جشــنواره گفت: 
جشــنواره فروش ســرویس تانوما یا همان اینترنت فیبر 
نوری بر بستر FTTH ویژه ی مشترکین جدید، در سطح 
اســتان اصفهان برگزار می شود که شامل طرح ها و پلن 
های فروش متعددی می باشــد و دارای بهترین شرایط 
فروش ســرویس بر بســتر FTTH بوده، که متقاضیان 
می توانند متناســب با نیاز خود نسبت به انتخاب و ثبت 

نام اقدام نمایند.
برمکــی اضافــه کرد: پیشــنهاد ویژه ما به مناســبت 
فرارسیدن ۲۷ اردیبهشــت ماه، روز جهانی ارتباطات به 
مشترکین عزیزی که برند با سابقه ی مخابرات را انتخاب 
می کنند و به جمع میلیونی مشترکین باند پهن مخابرات 
اصفهان می  پیوندند، طــرح اقتصادی و مقرون به صرفه 

ای است که از مزایای آن می توان به ۵۴۰ گیگ ترافیک 
بین الملــل به علاوه ۲۰۰۰ گیگ هدیه رایگان، همراه با 

با فیبرکشــی داخلی و مودم رایگان و سرعت بسیار عالی 
اشاره کرد.

وی افزود: این جشنواره یک فرصت استثنایی برای هم 
استانی های عزیز اســت که هم مشترکین خانگی و هم 

کسب و کارها می  توانند از آن بهره مند شوند.
رئیس اداره روابط عمومی مخابرات اصفهان خاطرنشان 
کــرد: متقاضیان عزیز می توانند بــه یکی از روش  های 
ســاده زیر، بصورت غیرحضوری در ایــن طرح ثبت نام 

نمایند:
tanoma.tce.ir :مراجعه به سایت

و یا تماس با سامانه تلفنی ۲۰۲۰ داخلی۱
رئیــس اداره روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان با 
اشــاره به مزایای ســرویس تانوما گفت: سرعت دانلود و 
آپلود فوق العاده، عدم حساسیت به نویز، عدم تاثیرپذیری 
از فاصلــه تا مرکز مخابراتی، پینگ تایم بســیار پایین از 
جمله مزایای این ســرویس اســت که امکان استفاده از 
این ســرویس برای اتصال همزمان چند کاربر بدون افت 
OnlineT� )ســرعت، بازی  های آنلاین، معاملات برخط 

rading( ،آمــوزش های آنلاین، اتصــال به دوربین  های 
مداربسته و تجهیزات امنیتی و….. را فراهم کرده است.
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رئیس مرکــز اطلاع رســانی پلیس فارس- 
ســرهنگ حمید افرامن| فرمانده انتظامی اقلید 
 از کشــف ۴ هــزار و 3۵۰ کیلوگرم بــادام خارجی 
قاچاق به ارزش ۲۰ میلیارد ریال در این شهرستان 

خبر داد.
سرهنگ "لطف اله محمدی" درگفت وگو با خبرنگار 

خبرگــزاری پلیس، بیــان کرد: در راســتای طرح 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ماموران انتظامی اقلید با 
هماهنگی قضایی اقدام به تور ایســت و بازرسی در 

سطح محورهای مواصلاتی کردند. 
وی افــزود: ماموران حین ایســت و بازرســی به ۵ 
خودرو شــوتی مشکوک و دســتور ایست دادند که 

رانندگان اقدام به فرار کردند.
فرمانــده انتظامی اقلید با بیــان اینکه پس از طی 
مسافتی تعقیب و گریز ماموران موفق شدند در این 
خصوص ۵ ســواری شوتی از نوع پژو ۴۰۵ و سمند 
را توقیف کردند، عنوان داشــت: در بازرسی از این 
خودروها در مجمــوع ۴ هزار و 3۵۰ کیلوگرم بادام 

خارجی قاچاق کشف شد.
سرهنگ "محمدی" با اشــاره به اینکه کارشناسان 
ارزش کالاهاي کشف شده را ۲۰ میلیارد ریال اعلام 
کردند، گفت: در این راســتا ۴ متهم دســتگیر و با 
تشکیل پرونده برای ســیر مراحل قانوني به مرجع 

قضایی معرفي شدند.

جشنواره فروش اینترنت فوق پرسرعت بر بستر فیبر نوری مخابرات

چهارشنبه  19 اردیبهشت 1403       29  شوال   1445     سال نهم     شماره  1066                             

به مناسبت روز جهانی ارتباطات در اصفهان رقم خورد؛ 

کشف 20 میلیارد بادام قاچاق از خودروهای شوتی

مدیر منطقه هفت شهرداری خبر داد :
اجرای سومین مرحله طرح محله من 

محله زندگی در رحیم آباد 
محبوبــه عزیــز- اصفهان- 
شهرمردم| مهدی سلطان آقایی 
مدیر منطقه ۷ شــهرداري گفت: 
سومین مرحله از طرح محله من 
محله زندگی، در محله رحیم آباد، 

در حال اجراست.   
مدیــر منطقه هفت با اشــاره به 
اجرای ســومین مرحلــه از طرح 
محله مــن محله زندگی در محله 
رحیم آبــاد  اظهار کــرد: بعد از 
فروردین،  محله  و  کاوه  شــهرک 
با هدف بررســی و رفع معضلات 
جاری شــهروندان ، طی ۱۰ روز 
شهرداری منطقه نگاه عمیق تری 
به محله رحیم آباد خواهد داشت. 
وي افزود:   پیاده روسازی ، اصلاح 
و ترمیم بلوک فرش  پیاده روهای 

معیوب و ســاماندهی جداول در این محله در دســتور کار است.  او تصریح کرد :  
در ادامه رفع معضلات حوزه عمران در این محله ، روکش آســفالت برخی معابر 

و کوچه ها و همچنین لکه گیری وسیع در سطح محله در حال انجام است.  
مدیر منطقه۷ گفت: بنا به درخواست های مکرر شهروندان این محل، قطعه های 
فضای ســبز خیابان آزادی ، خیابــان کاوه و کوچه های منتهی به خیابان آزادی 

نیز در حال ساماندهی است. 
ســلطان آقایي افزود: علاوه بر ایمن ســازی و رنگ آمیزی دیواره های فرســوده 
محلــه، ۴ پلاک موجــود در این محله کــه دارای دیوارههای بــزرگ بودند نیز 

ساماندهی و در دستور کار برای زیباسازی قرار می گیرد. 
او افزود: تسطیح و پاکسازی زمین های بایر ، جمع آوری نخاله های ساختمانی، 
شستشــوی معابر و ساماندهی مبلمان های شــهری نیز در حال اجراست. او در 
پایان افزود : حریم مادی فرســخ واقع در خیابــان کاوه و خیابان غرضی نیز بنا 
به درخواســت شهروندان پاکسازی و فضای سبز آن ســاماندهی و روشنایی آن 

بهینه می گردد.

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ 
حمیــد افرامن | فرمانــده انتظامي “مرودشــت” گفت: با 
دستگیري یک سارق در این شهرســتان پرده از راز ۱6 فقره 

سرقت درون خودرو برداشته شد. 
سرهنگ “فرشید زینلی” در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری 
پلیس، بیان کرد: در پي وقوع چندین فقره ســرقت قطعات و 
محتویات درون خودرو در ســطح شهر مرودشت، موضوع به 

صورت ویژه در دستور کار ماموران تجسس کلانتری ۱۱ انقلاب 
قرار گرفت.

وی افزود: ماموران با انجام یکســری اقدامات فنی و پلیسی 
و مراقبت های شبانه یک نفر ســارق که بسیار حرفه اي بود را 

شناسایي و وي را دستگیر و به کلانتری انتقال دادند.
فرمانده انتظامي “مرودشــت” با بیان اینکه متهم با خودرو 
پژو پارس که پلاک جلو نداشــته اقدام به سرقت درون خودرو 

می نموده است، گفت: ســارق در برابر ادله و مستندات پلیس 
چاره اي جز بیان حقیقت نداشــت و به ۱6فقره سرقت درون 
خودرو اقرار و پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایي شد.

رئیس پلیس شهرستان مرودشت به شهروندان توصیه کرد: 
هنگام ترک خودرو از گذاشــتن کیف پول، مدارک و یا ســایر 
اشــیاء با ارزش و قیمتي در داخــل آن به ویژه در معرض دید 

اجتناب کنند.

سارق درون خودرو با 16 فقره سرقت راهي زندان شد 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد  سند رسمی  
 

برابر رای شــماره ۱۴۰۲6۰3۱۱۰۰۱۰۰3۵3۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای بهروز خســروانیان فرزند حیدر بشماره شناسنامه 3۱3۴ و کد ملی 
۵۱393696۷۲ صادره از بوانات در ششــدانگ یک باب مغازه به مســاحت 3۵/۱۲ متر مربع پلاک ۷3۴63 فرعی از ۱6۵۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۰۱۷9 
فرعی از ۱6۵۲ اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شــیراز ناحیه یک خریداری از مالک ســهم ایران مشــایخ پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۰۲/۰۴         

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۰۲/۱9

  697/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  محسن مظفری نیا

                                آگهی برگ تشخیص و برگ قطعی )حقیقی(
شناسه آگهی: ۱۷۱۲33۴       شناسه چاپ: ۲۰36۰3۱

نظر به اینکه نشانی مودی اعلامی در جدول ذیل در دست نمی باشد در اجرای ماده۲۰8 ق.م.م مصوب اسفندماه ۱366 اوراق مالیاتی به شرح جدول ابلاغ می گردد، خواهشمند است طبق قانون در تاریخ و ساعت مقرر به شرح جدول  
این آگهی جهت حل و فصل پرونده و تسویه حساب مالیاتی و پیگیری مراحل پرونده به واحد مالیاتی مربوطه به آدرس خیابان ساحلی، جنب حوزه نظام وظیفه، اداره امور مالیاتی مراجعه نمایید.

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی فارس

وزارت امور اقتصادی و دارایی
سازمان امور مالیاتی کشور

اداره کل امور مالیاتی استان فارس نام و نام ردیف
خانوادگی

شماره 
شناسنامه

واحد 
منبع  عملکردمالیاتی

حداکثر تاریخ مراجعهمورخهشماره برگنوع برگمبلغ مورد مطالبهمالیاتی

عباس سلمانی ۱
حداکثر سی روز پس از ۱۰۰۰۰۰۱8383۱۰۵۲۱۴۰۲/۰8/۰8تشخیص۵69۱۵8689۰۷۵۰مشاغل۱۱۷۰9۱۴۰۰یادکوهی

درج آگهی

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی( 

به موجب پرونده اجرائی کلاســه ۱۴۰۲۰۰۵۵8 ششدانگ یک قطعه آپارتمان دوبلکس نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۱3۰۲۱ فرعی از 3۱۵۵ اصلی 
)ســیزده هزار و بیســت و یک فرعی از سه هزار و صد و پنجاه و پنج اصلی( ، مفروز و مجزا شده از ۱۱663 )یازده هزار و ششصد و شصت و سه( فرعی از اصلی مذکور، 
واقع در بخش ۱۰ )ده( فارس فسا به مساحت ۱۵9/3۷ متر مربع )صدو پنجاه و نه متر و سی و هفت سانتیمتر( به مالکیت بختیار رحمانی فرزند عظیم شماره شناسنامه 
۲۰۷9 )دو هزار و هفتاد و نه( تاریخ تولد ۱3۴۰/۰6/۰9 صادره از فسا دارای شماره ملی ۲۵۷۱398۰83 با شماره مستند مالکیت ۴863۰ )چهل و هشت هزار و ششصد 
و ســی( تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱3 دفترخانه اســناد رسمی شماره ۱8۴ )صد و هشتاد و چهار( شهر فسا اســتان فارس، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۴96۴۲6 
)چهارصد و نود و شش هزار و چهارصد و بیست و شش( سری ج سال 99 )نود و نه( با شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰3۱۱۰۰۷۰۰۲۷۷۲ ثبت گردیده است. که به 

موجب سند رهنی ۴88۰۲ )چهل و هشت هزار و هشتصد و دو( مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ در رهن بانک کشاورزی میباشد. 
متن ملک ششدانگ یکدستگاه اپارتمان بصورت دوبلکس به مساحت ۱۵9/3۷ متر مربع )صد و پنجاه و نه متر و سی و هفت سانتیمتر( به انضمام ۵/۱۰ متر مربع )پنج 
متر و ده ســانتی متر( تراس روباز به پلاک 3۱۵۵/۱3۰۲۱ )ســیزده هزار و بیســت و یک / سه هزار و صد و پنجاه و پنج( واقع در بخش ده فارس فسا، توضیحات ملک 
به انضمام ۵/۱۰ متر مربع ) پنج متر و ده ســانتی متر( تراس روباز به حدود: شــمالا: بطول ۴/۰۲ متر )چهارمتر و دو سانتی متر( پنجره و دیواریست به کوچه شرقا: در 
چهار قســمت که قســمت دوم شــمالی است اول بطول ۴/3۵ متر )چهارمتر و سی و پنج ســانتی متر( دوم بطول ۲/۱8 متر )دو مترو هجده سانتی متر( هر دو قسمت 
مزبور دیواریســت به راه پله مشــاعی )درب ورود در این حد است( سوم بطول ۱/۰۵ متر )یک متر و پنج سانتی متر( که در تحتانی دیواریست به پارکینگ و در فوقانی 
دیواریســت اشــتراکی به دوبلکس فوقانی چهارم بطول 8/۷۵ متر )هشت متر و هفتاد و پنج سانتی متر( که در تحتانی خط مستقیم مفروض است به قسمت تحتانی و 
در فوقانی دیواریســت اشــتراکی به قسمت فوقانی جنوبا: بطول 6/۲۰ متر )شش متر و بیست سانتی متر( دیوار و پنجره و درب ورود است به حیاط مشاعی غربا: بطول 
۱۴/۲۰ متر )چهارده متر و بیســت ســانتی متر( دیوار بدیوار پلاک ۱۱66۲ )یازده هزار و ششــصد و شصت و دو( فرعی از 3۱۵۵  )سه هزار و صد و پنجاه و پنج( اصلی 
و حدود دوبلکس تحتانی به مســاحت 33/۲۵ متر )ســی و سه متر و بیست و پنج ســانتی متر( مربع و به حدود شمالا بطول 3/8۰ متر )سه متر و هشتاد سانتی متر( 
دیواریست به پارکینگ شرقا بطول 8/۷۵ متر )هشت متر و هفتاد و پنج سانتی متر( دیواریست بدیوار پلاک ۱۱66۴ فرعی )یازده هزار و ششصد و شصت و چهار( جنوبا 
3/8۰ متر )سه متر و هشتاد سانتی متر( پنجره و دیواریست به حیاط مشاعی غربا بطول 8/۷۵ متر )هشت متر و هفتاد و پنج سانتی متر( که در تحتانی دیواریست به 
عرصه مشــاعی و در فوقانی دیوار و خط مســتقیم مفروض است به آپارتمان همکف سوم حدود قسمت فوقانی به مساحت ۴8/۵۰ متر مربع )چهل و هشت متر و پنجاه 
سانتی متر( به انضمام ۵/۱۰ متر مربع )پنج متر و ده سانتی متر( تراس روباز و به حدود شمالا بطول 3/8۰ متر )سه متر و هشتاد سانتی متر( دیواریست و پنجره ایی 
اســت به فضای کوچه اتی الاحداث شــرقا در دو قســمت بطولهای ۱۲/۱۰ متر )دوازده متر و ده سانتی متر( و ۲/۰۵ متر )دومتر و پنج سانتی متر( هر دو قسمت مزبور 
دیواریست به فضای پلاک ۱۱66۴ فرعی )یازده هزار و ششصد و شصت و چهار فرعی( جنوبا بطول 3/8۰ متر )سه متر و هشتاد سانتی متر( دیوار و پنجره است به فضای

حیاط مشاعی غربا در سه قسمت اول بطول ۱/۲۵ متر )یک متر و بیست و پنج سانتی متر( دوم بطول 8/۱۰ متر )هشت متر و ده سانتی متر( هر دو قسمت مزبور در 
تحتانی دیواریست اشتراکی به آپارتمان همکف و در فوقانی دیواریست به پشت بام مشاعی - پلاک های فرعی از 3۱۵۵ )سه هزار و صدو پنجاه و پنج( اصلی دارد.

مشخصات منضمات ملک:
پارکینگ قطعه ۱ )یک( به مســاحت ۲۰/۵۲ )بیســت متر و پنجاه و دو ســانتی متر( واقع در طبقه ۰ )صفر( به حدود اربعه: شمالا: بطول 3/8۰ متر )سه متر و هشتاد 
ســانتی متر( درب و دیواریســت به کوچه اتی الاحداث شرقا: بطول ۵/۴۰ متر )پنج متر و چهل ســانتی متر( دیوار بدیوار پلاک ۱۱66۴ فرعی )یازده هزار و ششصد و 
شــصت و چهار( جنوبا: بطول 3/8۰ متر )ســه متر و هشتاد سانتی متر( بدیوار آپارتمان پلاک ۱3۰۲۱ فرعی )سیزده هزار و بیست و یک فرعی( غربا: در دو قسمت اول 
بطول ۱/۰۰۵ متر )یک متر و نیم ســانتی متر( که در تحتانی دیواریســت به عرصه مشــاعی پلاک ۱۱663 فرعی )یازده هزار و ششصد و شصت و سه سانتی متر( و در 
فوقانی دیواریست اشتراکی با آپارتمان مزبور دوم بطول ۴/3۵ متر )چهارمتر و سی و پنج سانتی متر( دیواریست به راه پله مشاعی - پلاکهای فرعی از 3۱۵۵ )سه هزار 

و صد و پنجاه و پنج سانتی متر( 9 اصلی است و به نفع پرونده اجرائی فوق الذکر بازداشت میباشد.
و برابر گزارش مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲6 )بیســت و ششــم بهمن هزار و چهارصد و دو( کارشناســان ارزیاب به مبلغ بیست و پنج میلیارد و یکصد و هشتاد و چهار میلیون و 
ششصد هزار ریال ارزیابی گردیده و پلاک فوق واقع در فسا فاز ۴ )چهار( گلستان از ساعت 9 الی ۱۲ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰3/۰۲/3۱ در اداره ثبت اسناد و املاک فسا 
واقع در خیابان شهید منتظری از طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده از مبلغ ارزیابی فوق الذکر شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. شرکت 
در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه ارزیابی به حساب سپرده ثبت تا قبل از روز برگزاری مزایده و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است 
و برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده 
فروش را به حســاب ســپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل اســترداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و 
مزایده تجدید میگردد مزایده از مبلغ ارزیابی فوق الذکر شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط در صورتی 
که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده 
مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول میگردد 

ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. ضمنا مورد رهن دارای بیمه از تاریخ
۱۴۰۰/۰۵/۱۲ تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۲ میباشد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰3/۰۲/۱9

 549/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 4 شیراز

آقای کاوه زارعی برابر وکالت شــماره ۷9۲۰8 مورخ ۱۴۰3/۰۱/۲۷ دفترخانه ۱۰۵ به وکالت از آقای محســن قاســمی با تسلیم دو برگ استشهادیه از دفترخانه اسناد 
رسمی ۱۰۵ شیراز مدعی است که سند مالکیت مربوط به شش دانگ پلاک ۱6۴/۲۴933 واقع در بخش ۴ شیراز که به نام محسن قاسمی ثبت و سند چاپی به شماره 
۲۵۷۱۲۵ ه / ۱۴۰۱ صادر شــده به علت جابجایی مفقود شــده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا خلاصه معامله تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســیده و یا در صورت اعتراض اصل سندارائه 

نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰3/۰۲/۱9

550/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-   ناحیه 1- محسن مظفری نیا

واحدهای پالایشی )طرح ارتقاء فرآورده های 
نفتی پالایشگاه اصفهان( در بخش های مهندسی، 

خرید و اجرا  به پیشرفت 16 درصدی رسید

محبوبه عزیز- اصفهان- شــهرمردم| مدیر پروژه واحدهای پالایشــی 
شــرکت پتروپالایش سهروردی: مصمم هستیم تا پایان تابستان سال جاری 

این طرح به پیشرفت 3۰ درصدی برسد. 
مهندس عباســی گفت: واحــد RFCC  یکی از بزرگتریــن و با ارزش ترین 
طرح های توســعه و ارتقائ محصولات پایین دستی حوزه نفت است که مراحل 
طراحی و ســاخت آن از اوایل سال ۱۴۰۲ در شــرکت پتروپالایش سهروردی 

صفاهان از شرکت های زیر مجموعه هلدینگ پتروپالایش کلید خورد. 
وی با اشاره به اینکه مراحل ساخت این طرح بزرگ ملی طبق برنامه ریزیهای 

انجام شده و بر اساس هدفگذاری های هلدینگ پتروپالایش اصفهان در حال انجام است افزود:  در این واحد و 
واحد های پایین دســتی آن از جمله HPU، LPG Merox ، Prime G  و PRU با وجود گذشــت زمانی کوتاه، 
شــاهد پیشرفت های قابل توجهی بوده ایم، بطوری که در بخش مهندسی بیش از ۵۰ درصد، در بخش تامین 

بیش از ۲۰ درصد و در بخش اجرا نیز بیش از 3 درصد پیشرفت حاصل شده است.  
مدیر پروژه واحدهای پالایشــی شــرکت پتروپالایش ســهروردی گفــت: این پروژه با توجــه ویژه به تولید 
محصولات مطابق با  اســتانداردهای زیست محیطی تعریف شده است و منافع اقتصادی فراوانی برای کشور به 

همراه خواهد داشت. 
مهندس عباســی میزان ظرفیت خوراک واحد  RFCC را 9۱/3۰۰  بشــکه در روز عنوان کرد و گفت: این واحد در زمان بهره برداری، روزانه بیش از ۵۰ هزار بشــکه 

بنزین با استاندارد یورو ۵، بوتان، پروپان، پروپیلن و LCO  )گازوئیل( تولید و روانه بازار مصرف خواهد کرد. 
مدیر پروژه واحد های پالایشــی پتروپالایش ســهروردی از تکمیل و بهره برداری این طرح، طبق برنامه ریزی ها، تا پایان سال ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: تمام تلاش ما 
این است که با استفاده از توان کارکنان متخصص شرکت پترو پالایش سهروردی صفاهان، پیگیری های مدیریت محترم پتروپالایش سهروردی و حمایت های مدیریت 

محترم هلدینگ پتروپالایش اصفهان،  واحد RFCC زودتر از موعد به بهره برداری برسد.  
گفتنی اســت فرایند RFCC یکی از مهمترین فرایندهای پالایشــگاهی بوده که هدف آن، تبدیل برش های سنگین و کم ارزش نفتی همچون ضایعات و ته ماندهای 
نفتی برجهای تقطیر پالایشــگاهی به فرآورده های با ارزش، ســبک و اهمیت اقتصادی فراوان است. بدین منظور ته ماند برج تقطیر، ابتدا به واحد RHU جهت کاهش 
ترکیبات ســولفوردار، نیتروژن دار و همچنین فلزات ارســال میگردد. ســپس خروجی RHU به واحد RFCC جهت شکست کاتالیستی و تبدیل به محصولات با ارزش 

وارد میگردد. 
افزایش ضریب پیچیدگی پالایشــگاه، سوددهی بالا، کاهش آلایندگی زیســت محیطی، ارزش افزوده بالا، اشتغال زایی و بهبود اقتصاد استان از مزایای ساخت واحد 
RFCC اســت.  شــرکت پتروپالایش سهروردی صفاهان از شرکت های تابعه هلدینگ پتروپالایش اصفهان یک شرکت سبز زیست محیطی است که برای افتخار ایران 

و ایرانی تلاش می کند تا روزهایی آباد را رقم بزند.
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ایسنا | فیلم کوتاه »با قید محرمانگی« تقدیر ویژه هیات داوران 
بخش مسابقه آثار بین المللی این رویداد سینمایی را دریافت کرد. 
فیلم کوتاه »با قید محرمانگی« ساختۀ مشترک شروین وحدت 
و پیام عزیزی که در هفتادمین جشــنوارۀ بین المللی فیلم کوتاه 
اوبرهاوزن در آلمان شــرکت کرده بود، تقدیر ویژه هیات داوران 
را از این رویداد ســینمایی دریافت کرد. مســتند کوتاه »با قید 

محرمانگی« در روز دوشنبه ۱۷ اردیبهشت برابر با ششم ماه می 
در جشنواره اوبرهاوزن نمایش داده شد و در مراسم پایانی، هیات 
داوران از این فیلم تقدیر کردند. جشــنواره بین المللی فیلم کوتاه 
اوبرهاوزن آلمان به عنوان یکی از قدیمی ترین رویداد سینمایی ویژه 
آثار کوتاه از تاریخ دوم می )۱۳ اردیبهشت( آغاز شده  و تا ششم 
می )۱۷ اردیبهشت( در کشور آلمان ادامه داشت و فیلم های کوتاه 

داســتانی »ریزو« ساخته آزاده ناوی و »کدام خانه، کدام دوست« 
به کارگردانی عباس طاهری نیز در این رویداد سینمایی به نمایش 
گذاشته شدند. جشنواره اوبرهاوزن که امسال هفتادمین دوره خود 
را برگزار می کند، یکی از قدیمی ترین و معتبرترین جشنواره های 
فیلم کوتاه در دنیاســت و برنده جایزه بزرگ این جشــنواره به 

رقابت های آکادمی اسکار معرفی خواهد شد.
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تفاوت شمایل مولانای »احمد افلاکی« 
با مولانای »مست عشق«

ایرنا| بر اساس نوشته احمد افلاکی از مثنوی خوانان خانقاه مولویه، »مولانا« بسیار 
لاغر و نحیف و زردچهره بوده اســت. با این حســاب، این شــمایل با چهره مولانای 
تصویرشده در »مست عشق« حسن فتحی، با بازی پارسا پیروزفر مغایرت دارد.  مست 
عشــق اگر چه برداشتی آزاد از ملاقات شمس و مولانا محسوب می شود؛ ولی باید به 
اتفاقات تاریخی وفادار بماند و تغییراتی در قصه ایجاد نکند که با اسناد تاریخی مغایرت 
داشــته باشد. در وصف چهره مولانا این طور آمده اســت که وی زردروی بود. چنان 
که احمد افلاکی از مثنوی خوانان خانقاه مولویه در قونیه نوشــته است: روزی فقیهی 
از ســر امتحان از مولانا سوال کرد که: سگ اصحاب کهف چگونه بود؟ فرمود که زرد 
بود زیرا که عاشــق بود، و همیشه رنگ عاشــقان زرد باشد، چنان که رنگ من. و باز 
افلاکی نوشــته اســت که: روزی حضرت مولانا به حمام درآمده بود و به چشم ترحم 
به جسم مبارک خود نظر می کرد؛ که قوا ضعیف و نحیف گشته است؛ فرمود که: در 
جمیع عمر خود از کسی شرمسار نگشته ام اما امروز از جسم لاغر خود به غایت خجل 
شدم، که به زبان حال چه ها گفت و چه ها نهفت و چگونه ناله ها کرد، که روزی مرا در 
آسایش نداری... بنابراین، مولانا بسیار لاغر و نحیف و زردچهره بوده است و این شمایل 
با چهره تصویرشده در »مست عشق« حســن فتحی، با بازی پارسا پیروزفر مغایرت 
دارد. بنابراین می توان گفت پارسا پیروزفر انتخاب خوبی برای نقش مولانا نبوده است. 
برخلاف انتخاب نامناسب بازیگر نقش مولانا، شهاب حسینی و گریم خوبش به همراه 
نوع حرف زدن بی اعتنای وی، تصویر نزدیکی از شمس تبریز ارائه کرده است و به حق 
انتخاب خوبی است. هشتصدمین سالروز دیدار شمس و مولانا در فهرست بزرگداشت های 
یونسکو در سال ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ در مجتمع یونسکو به ثبت رسیده است. دیدار مولانا و 
شمس از مهم ترین وقایع تاریخ ادبیات فارسی است که شاعری مولانا مدیون آن است. 
شمس تبریزی اگر چه جز مقالات اثر مکتوب دیگری ندارد، اما ساختن شخصیت مولوی، 
مهم ترین اثر اوست. دیدار بی نظیر و سحرانگیز مولانا و شمس در فیلم حسن فتحی 
فقط با نمایش کرامات شمس تبریزی در مقابل چشمان مولانا، نشان داده شده است. 
از آنجا که مولانا در قرن هفتم می زیسته و عالم زمان خویش بوده، قطعا به احوال 
صوفیه که از قرن دوم هجری سربرآورده بودند و تا روزگار مولانا عارفان و صوفیان 
مطرحی را پشت سر گذاشته بودند، آگاه بوده و دیدن دو کرامت از شمس، نمی تواند 
برای مولانا و جمع اطراف او آن قدر شــگفتانه باشد، زیرا که صوفیان بسیار کرامات 
شگفت انگیزتر از شمس تبریزی ارائه کرده بودند. چنان که خواجه عبدالله انصاری، 
از عارفان بزرگ قرن پنجم، در تحقیر کرامات رایج صوفیه می گوید: اگر بر آب روی، 
خسی باشی؛  و اگر در هوا پری، مگسی باشی؛ دل به دست آر تا کسی باشی. بنابراین 
برای نشان دادن عظمت تاثیر شمس بر مولانا که »سجاده نشین باوقار را تبدیل به 
بازیچه کوکان کوی کند«، علاوه بر نمایش کرامات شــمس، نیاز به چیزی بیشتر 
است که فیلم ساز از نمایش آن عاجز بوده و نتوانسته این حس را به خوبی منتقل 
کند که چطور مولوی به یکباره همه چیز را رها کرده و به دنبال شمس دوان شده 
است. برداشت آزاد نویسنده از ماجرای عشق شمس تبریزی به کیمیا خاتون، دختر 
همسر مولانا با روایت دکتر عبدالحسین زرین کوب و روایات تاریخی منطبق نیست. 
اینجا همان جایی است که باید تامل کرد و پرسید کارگردان چقدر حق دارد تاریخ 
را دست کاری کند؟ در روایت اکثر راویان در ماجرای ازدواج کیمیا و شمس، کیمیا 

به دست شمس کشته می شود.

باشگاه خبرنگاران جوان| یک طرح بلند و دو طرح کوتاه 
سینمایی، عناوین برتر مرحله نهایی رویداد فیلمنامه نویسی 

»کودکان غزه« را کسب کردند.
نویســندگان ۱۰ طرح و ایده برگزیــده مرحله اول رویداد 
فیلمنامه نویســی »کودکان غزه« که از میان بیش از ۳۰۰ 
طرح و ایده ارســالی توسط گروه داوری، مرکب از داریوش 
یاری، حامد باشه آهنگر و نصرت اله تابش انتخاب شدند در 

جلســه ارائه حضوری )پیچینگ( آثارشان که دوشنبه ۱۷ 
اردیبهشــت ماه در محل بنیاد سینمایی فارابی با شرکت 
اعضــای گروه داوری و چند تن از کارشناســان این حوزه 
برگزار شــد، آثار خود را برای حاضران تشریح کردند و در 
نهایت یک طرح بلند و دو طرح کوتاه ســینمایی، موفق به 

کسب عناوین برتر این رویداد شدند.
بر پایــه این گزارش طرح بلند ســینمایی »پرواز آرزوها« 

نوشــته مصطفی نظری زاده و طرح های کوتاه ســینمایی 
»امضای دستی« از رضوان پارسا و »s.k.c« از یاسر خمسی 

به عنوان آثار اول تا سوم برگزیده شدند.
در پایان جلســه مذکور ۱۰ شــرکت کننده مرحله نهایی 
متشــکل از: محمدرضا بحرانی، رضوان پارســا، حســان 
پرنده، زهرا جعفری زاده، یاســر خمسی، فاطمه ذوقی نیا، 
امین لطفی، سید مجید موسویان، بهروز نشان و مصطفی 

نظری زاده لوح تقدیر و جوایــز مالی خود را از مجید زین 
العابدین مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی دریافت کردند.

رویداد فیلمنامه نویســی »کودکان غزه« با هدف »اشاعه 
فرهنگ مقاومت« و »توجه به مظلومیت کودکان فلسطین« 
در دو بخش طرح فیلمنامه بلند و کوتاه داستانی، از دی ماه 
گذشته با برنامه ریزی دبیرخانه دائمی جشنواره بین المللی 
فیلم هــای کودکان و نوجوانان طراحی و برگزار شــد. این 
دبیرخانه با هدف ساماندهی امور جشنواره کودک و تشویق 
تولیدات در این حوزه از ســال گذشته در بنیاد سینمایی 

فارابی تشکیل شده است. 

برگزیدگان رویداد فیلمنامه نویسی »کودکان غزه« معرفی شدند

ایســنا| یک منتقد ســینما در یادداشتی فیلم 
سینمایی »رمانتیســم عماد و طوبا« را یک کمدی 
رمانتیک خیال انگیز دانســت که می تواند مخاطبان 
مختلف مخصوصا زوج های جوان را با خود همراه کند.

فیلم سینمایی »رمانتیســم عماد و طوبا« دومین 
ســاخته کاوه صبــاغ زاده مدتی اســت که در بخش 
»سینما آنلاین« فیلم نت اکران آنلاین شده است به 
همین بهانه محمد جلیلوند منتقد سینما در یادداشتی 

درباره ویژگی های این فیلم عاشقانه نوشته است.
در این یادداشت آمده است:

»عنصــری به نــام تخیــل که نقــش مهمی در 
شکل گیری صنعت ســینما داشته و آن را به یکی از 
ســودآورترین صنایع جهان تبدیل کرده، متاسفانه 
جایگاه چندانی در سینمای ایران نداشته و واقع گرایی 

آن هم به شکل افراطی و سرشار از اغراق جای تخیل را 
پر کرده است. در سال های اخیر اندک تلاش هایی برای 
تولید آثاری متفاوت با جریان روز سینمای کشورمان 
صورت گرفته و گهگاه نیز به نتایج درخورتوجهی منجر 
شــده که یکی از شاخص ترین آنها »رمانتیسم عماد 
و طوبا« ســاخته کاوه صباغ زاده است که تجربه ای نو 
و امیدوارکننده در قالب کمدی-رمانتیک به حساب 
می آید. پلتفرم فیلم نت که تنوع در پخش آثار سینمایی 
را در دستور کار خود داشته و در سال جاری نیز مانور 
بیشتری هم روی تنوع مضمونی اکران آنلاین داده، به 
تازگی پخش آنلاین این فیلم را آغاز کرده که می تواند 
دارای جذابیت هــای زیادی بــرای علاقه مندان این 
دسته از آثار باشد. صباغ زاده پس از ساخت فیلم گرم 
و دلنشین »ایتالیا ایتالیا«، در دومین فیلم سینمایی 

خود »رمانتیسم عماد و طوبا« قالب کمدی-رمانتیک 
را برگزیده اســت. او قصه خود که با نگاهی به کتاب 
»سیر عشق« نوشته آلن دوباتن نوشته شده را بر پایه 
عشق میان عماد و طوبا بنا کرده و دیگر اجزا را حول 
محور این دو چیده اســت. در عین حال، فیلمنامه ای 
شــخصیت محور خلق کرده که یکی از تم های ابدی 
ســینما با عنوان عشق به تاروپودش گره خورده و آن 
را پیــش می برد. صباغ زاده قصه اش را خوب شــروع 
کرده و آن را با ریتمی مناسب به نقطه عطف نخست 
می رساند. زوج جوانی که تماشاگر را به تماشای قصه 
زندگی خود دعوت کرده و فرازوفرودهای آشنایی را به 
تصویر می کشند. استفاده از راوی هم نکته مثبتی برای 
فیلم و شیوه روایت آن به حساب می آید که از آن برای 
قصه گو تر شــدن کار بهره گرفته شده که در ساختار 

فیلمنامه فیلم به خوبی جا افتاده است.
اهل سینما و تئاتر بودن این دو نیز ایده ای مناسب 
برای خلق شوخی های جذاب به نظر می رسد که در 
عین حال رگه های پررنگی از فانتزی دارد. »رمانتیسم 
عماد و طوبا« نگاه روانشناسانه ای به قهرمان های خود 
و ســیر روابط آنها داشــته و در عین حال دست به 
آسیب شناسی هم می زند. موضوعی که در سینمای 
ایران به آن کمتر پرداخته شده و این فیلم از این حیث 

نمونه  ای شاخص و درخشان به حساب می آید.
صباغ زاده برای جذاب تر شدن فیلم خود شوخی های 
بامزه ای را با تکیه بر ظرفیت های کمدی رمانتیک خلق 
کرده که حال و هوای شیرینی به فیلم بخشیده است. 
از طرف دیگر روی وجوه بصری فیلم خود نیز به خوبی 
کار کرده و از رنگ و بــه ویژه نور برای خیال انگیزتر 
شدن فیلم خود سود جســته که می توان آن را جزو 

نقــاط قوت فیلم به حســاب آورد. همان نکته ای که 
تماشای »رمانتیسم عماد و طوبا« را دلپذیرتر کرده و 

آن را به ذات سینما نزدیک می کند.
انتخاب بازیگر در کمدی رمانتیک ها از اهمیت فوق 
العاده ای برخوردار بوده و تنها اندک لغزشی می تواند 
کلیت کار را به خطر بیندازد. آن هم فیلم هایی از جنس 
»رمانتیسم عماد و طوبا« که با تکیه بر دو شخصیت 
اصلی خود پیش رفته و کاملا متکی به بازیگران خود 
اســت. صباغ زاده نقش های اصلی فیلم خود را به دو 
بازیگری سپرده که تا زمان تولید فیلم تجربه سینمایی 
زیادی نداشته و بیشتر در قاب کوچک تلویزیون حضور 
داشته اند. با این حال، شیمی رابطه عماد و طوبا با تکیه 
بر بازی خوب این دو قابل قبول از کار درآمده اســت. 
زنده یاد حسام محمودی به شخصیت عماد باورپذیری 
خوبی بخشیده و تماشاگر را به سمت خود می کشاند. 
در طرف دیگر، النــاز حبیبی در نقش طوبا قرار دارد 
که به خوبی از فیزیک و میمیک چهره اش برای جان 
بخشیدن به نقش بهره گرفته و بازی درخشانی را ارایه 
کرده است. تا جایی که برای نخستین بار نامزد دریافت 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر جشنواره فیلم فجر شده 
است. البته نمی توان از گروه بازیگران »رمانتیسم عماد 
و طوبا« گفت و از کنــار زنده یاد علی انصاریان عبور 
کرد. بازیگری که در نقشی مکمل خوش درخشیده و 
آخرین فیلم سینمایی اش، نوید حضور بازیگری توانا در 

عرصه سینمای ایران را می داد.
»رمانتیســم عماد و طوبا« از آن دسته فیلم هایی 
است که قابلیت ارتباط با طیف های مختلف سنی به 
خصوص زوج های جوان را داشته و لحظات شیرینی را 

برای مخاطبان خود رقم می زند.«

فارس| فیلم »عامه پسند« با بازی فاطمه معتمدآریا، هوتن شکیبا و باران کوثری از ۲5 اردیبهشت 
راهی اکران آنلاین خواهد شد.

خبرگزاری فارس: فیلم ســینمایی »عامه پسند« اثری از سهیل بیرقی از ساعت 8 شب سه شنبه ۲5 
اردیبهشت ۱4۰۳ در فیلم نت اکران آنلاین می شود.

 این فیلم 9۱ دقیقه ای در زمان اکران در سینماها توانست توجه منتقدان و مخاطبان را جلب کند.
برای تماشای فیلم در اکران آنلاین فیلم نت نیاز به داشتن اشتراک پلتفرم نیست و با خرید بلیت از بخش 

سینما آنلاین به قیمت 8۰ هزار تومان می توانید فیلم را تماشا کنید.
در خلاصه داستان »عامه پسند« آمده است: فهیمه میربدُ بعد از بیست و هشت سال زندگی مشترک در 
آستانه شصت سالگی از همسرش جدا می شود؛ چک مهریه اش را تحویل می گیرد و با وسایل شخصی اش 
که اندازه یک چمدان است راهی می شود به مقصد زادگاهش. شهرستانی کوچک که همه ساکنین یکدیگر 

را می شناسند و ...  بازیگران فیلم فاطمه معتمدآریا، هوتن شکیبا و باران کوثری هستند.

فارس| سینما وارد دور رکوردزنی شده تا جایی که برخی موفقیت یک فیلم را به رکوردزنی مخاطبانش 
می دانند،  این در حالی است که برخی از این رکوردها با صندلی های پر هنگام خرید بلیت و سالن های 
خالی هنگام اکران فیلم ساخته می شوند. »... تبدیل به پرفروش ترین فیلم سینمایی ... شد.« این جمله ای 

است که این  روزها تبدیل به جمله پرتکرار اخبار سینمایی شده است.
تب رکورد در هنر هفتم بالا گرفته و آثار سینمایی تلاش می کنند هرطور که شده رکوردی را جابجا 
کنند،  این باعث شده تا برخی آثار در روزهای ابتدایی ثبت رکورد به اندازه فروش چند ماه پایانی فروش 

داشته باشند.
این درحالی است که مشاهدات عینی خبرنگار فارس نشان می دهد که »دو فیلم سینمایی در حالی که 

در مرحله خرید بلیت سالن پر را نشان می دادند،  هنگام اکران فیلم با سالن خالی مواجه بودند.«
پیش از این اخبار رکوردزنی فروش در روزهای ابتدایی برای یک فیلم باعث افزایش مخاطب برای این 
اثر شده بود. این روزها فیلم ها اخبار رکوردزنی فروش در روز اول،  ۲ روز اول، ۳ روز ابتدایی و ... را اعلام 

می کنند تا هم برای خود موفقیتی دست وپا کنند و هم تبلیغی برای مخاطبانشان درست کنند.
خرج کردن عددی چند میلیاردی برای این رکوردسازی بعد از جذب مخاطب می تواند یک اثر شکست 
خورده را به یک فیلم پرفروش تبدیل کند تا این هزینه جایگزینی برای هزینه تبلیغات باشد. این اتفاق 

باعث شده تا برخی آثار بعد از رکوردزنی روزهای ابتدایی با توقف فروش مواجه شوند.

در قالب یک یادداشت مطرح شد؛

ارزیابی وضعیت سینمای کودک؛

کودک ، سینما و »شاید وقتی دیگر«

تقدیر ویژه جشنواره اوبرهاوزن از فیلم کوتاه ایرانی

ایسنا| اگرچه فروش خوب برخی فیلم های انیمیشن در یکی 
دو سال گذشته چشمگیر بود اما سینمای کودک همچنان روزگار 
خوشی ندارد و بسیاری از فیلمسازان باسابقه این حوزه بی انگیزه 
شده اند. در این شرایط که فرصت چندانی تا شروع فصل تابستان 
و تعطیلی مدارس و نیز جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان 
باقی نمانده، خبری رسمی از تولید یا برنامه ریزی برای ساخت 

فیلم در این بخش نیست.
 آمار فروش فیلم هایی که در یک ســال گذشــته به عنوان 
تولیدات سینمای کودک و نوجوان روی پرده رفته اند جای بحث 
و بررسی زیادی دارد که چرا آنچه -بویژه با حمایت ارگان های 
رسمی - ساخته شده اند در جذب مخاطب موفق نبودند. این  در 
حالی است که پیش تر نگرانی هایی نسبت به سرنوشت جشنواره 
فیلم های کودکان و نوجوانان که متولی برپایی آن بنیاد سینمایی 

فارابی است، ابراز شده بود.
مجید زین العابدین - مدیر بنیاد ســینمایی فارابی - ســال 
گذشته همزمان با برگزاری این جشنواره گفته بود:  تعداد تولید 
ما عدد قابل اعتنایی نیســت و سال هاست در حوزه تولید فیلم 
کودک  و نوجوان دچار اختلال شــدیم. گاهی اوقات مقدورات 
ما کم اســت به خاطر همین عدد تولیدی گاهی به ۶ یا هفت 

فیلم می رسد.
وی همچنین تاکید کرده بود: جشنواره محل تجلی حضور 
سینماگران و محل بالندگی سینمای کودک  و نوجوان است و ما 
جشنواره را به این منظور برگزار نمی کنیم که تاثیری در جریان 
سینمای ایران نداشــته باشد؛ بنابراین برگزار نکردن جشنواره 
اجحاف در حق سینماگرانی است که دوست دارند آثارشان دیده 
شود. اگر یک ضلع سینمای کودک  و نوجوان تولید باشد، ضلع 
دوم اکران و ضلع ســوم مخاطب است و حتما باید جایی برای 

محل بروز و عرضه وجود داشته باشد.
این اظهارات در حالی مطرح شده بودند که پیگیری از برخی 
فیلمسازان مطرح سینمای کودک نشان می دهد اگرچه آن ها 
خواهان ســاخت فیلم هستند اما شــرایط را برای خود مهیا 
نمی دانند. بســیاری از آن ها تمایلی هم برای بیان دغدغه های 
خود ندارند چون معتقدند وقتی در عمل اتفاقی نمی افتد حرف 

زدن هم فایده ای ندارد.
البته شاید این انتقاد آن ها بیراه  نباشد چرا که در همین مدتی 
که از شروع سال ۱4۰۳ گذشته، سینمای کودک در برنامه های 
حمایتی اعلام و منتشر شده از سوی سازمان سینمایی جایگاه 

برجسته و متمایزی نداشته است.  

موضوع هایی که تاکنون به عنوان اولویت های ساخت فیلم در 
ســال ۱4۰۳ اعلام شده اند، شامل تقویت بنیاد خانواده، ترویج 
فرزندآوری، حل مسائل اجتماعی و معضلات فرهنگی جامعه، 
مفاخر ملی و استانی، عزت ملی، ترویج فرهنگ مصرف کالای 
تولید داخلی، سبک زندگی ایرانی- اسلامی، ترویج فرهنگ امید 

و فرهنگ ایثار و شهادت می شوند.  
محمد خزاعی - رئیس سازمان ســینمایی - اخیرا با اشاره 
به »نهایی شدن سیاستگذاری اولویت های تولیدی در شورای 
عالی تولید« گفته اســت: علاوه بر موضوعات اجتماعی، دینی، 
خانوادگــی و اخلاقی، تقویت بنیاد خانــواده، توجه به موضوع 
جمعیت، حل مسائل اجتماعی، خدمات و پیشرفت های نظام 
و کشور، توجه به مفاخر ملی و عناصر هویتی، عزت ملی، سبک 
زندگی ایرانی- اسلامی، ترویج امید، موضوع ایثار، شهادت، تبیین 
نقش جبهه مقاومت و تقویت فرهنگ عفاف و حجاب از جمله 

اولویت های ابلاغی تولیدات امسال است.
او همین چند روز گذشــته در دیدار با اعضای شورای فیلم 
اولی های بنیاد سینمایی فارابی نیز گفت:  امسال برای حمایت از 
۱۰ فیلم اولی، البته فیلم های ارزان قیمت، مبلغی را در بودجه 
فارابی مصوب کرده ایم که به صورت جدی تر حمایت از جریان 

نسل نو آغاز شود.

تمام این ها در حالی است که تازه ترین خبر از بخش سینمای 
کودک و نوجوان در ســازمان سینمایی و بنیاد فارابی معرفی 
اعضای شورای سیاستگذاری ســی و ششمین دوره جشنواره 
فیلم کودک اصفهان بوده که تاریخ دقیق جشــنواره هم اعلام 
نشــده و فقط تاکید شده است که این رویداد به دبیری مجید 

زین العابدین در شهر اصفهان برپا خواهد شد.  
در این شــورا بجز دبیر جشنواره،  علی قاســم زاده، کمال 
حیدری، یوسف افشارنیا، سید مهدی سیدین، فرزانه کلاهدوزان، 
اصغر فارســی، وحید نیکخواه آزاد، پوران درخشــنده، وحید 
ملتجی، احمد مقیمی و علی صالحی حضور دارند و تاکنون هم 

جلسه ای برای آن تشکیل نشده است.
پوران درخشنده در این زمینه در گفت وگویی با ایسنا درباره 
این شورا و دلسردی فیلمسازان سینمای کودک بیان کرد:  قطعا 
وضعیت فعلی ســینمای کودک باید تکانی بخورد وگرنه شورا 
کارکردی نخواهد داشت. نظر شخصی من به عنوان یک فیلمساز 
ســینمای کودک این است که اولین قدم شورا باید فعالیت در 
راســتای تولید فیلم کودک باشد و فیلمســازان را دعوت به 
همکاری کند تا کسانی که انگیزه های خود را از دست داده اند 
ترغیب شــوند که دوباره ساخت فیلم برای کودک و نوجوان را 

شروع کنند.

او افزود:  یک مسئله بزرگ جشنواره ای است که تولید نداشته 
و باید فکری برای آن کرد؛ البته در کنار تولید به پخش فیلم هم 
باید فکر کرد. در این میان علاوه براینکه سازنده های فیلم باید 
به جذابیت کارهای خود فکر کنند باید شرایط برای فیلمسازان 

کودک و نوجوان نیز فراهم شود.
درخشنده تاکید کرد:  به نظرم بحث فیلمنامه باید جدی گرفته 
شود و قبل از شروع جشنواره، برنامه یا مسابقه ای برای طرح ها 
و  فیلمنامه های برتر تدارک دیده شود. این شورای تشکیل شده 
در فارابی باید حتما در بخش تولید ورود کند و نباید نسبت به 
ســرمایه گذاری در این بخش که با تفکر و اندیشه دنیای آینده 

کودکان و نوجوانان سر و کار دارد، بی تفاوت باشیم.
این فیلمســاز با ابراز امیدواری از اینکه امسال یک سینمای 
کودک جاندار و پویا برای بچه ها فراهم شــود و یک جشنواره 
کودک و نوجوان جدی داشته باشیم، افزود: من زمانی می توانم 
در شــورا مثمرثمر باشم که سینمای کودک به طور جدی راه 
بیفتد ولی اگر قرار باشــد باز هم فقط یکسری تولیدات خاص 
در اولویت باشــد و نتوانیم برای تمام سنین کودک و نوجوان 
فیلم خوب تولید و اکران کنیم حضور من هم نمی تواند معنایی 

داشته باشد.
درخشنده ســال قبل درباره آنچه به عنوان زنگ سینما در 
مدارس در شورای سینما مطرح شده بود هم نقطه نظراتی داشت 
که البته به نظر می رسد این ماجرا نیز چندان جدی گرفته نشده 

و اجرایی نشده است.  
با تمام این تفاســیر بررســی برنامه ها و اولویت های شورای 
سیاستگذاری جشنواره منوط به برگزاری نخستین جلسه آن 
است ولی در اینجا یاداوری  می شود، مجید زین العابدین که تاکید 
دارد از اقدام های هیجانی برای تولید فیلم کودک پرهیز می کند، 
در جشنواره سال گذشته اعلام کرده بود، در پیگیری هایی که با 
سازمان سینمایی داشته، قرار است از سینمای کودک  و نوجوان 

در حوزه تولید و اکران حمایت شود.
او ابراز امیدواری کرده بود که بعد از جشــنواره )سی وپنجم( 
بتوانند نقشــه  راه آن را ترســیم کنند تا برای سال های آینده 

جشنواره بهتری داشته باشیم.
این مدیر هم نظر با بسیاری از فیلمسازان این عرصه گفته بود، 
»تا زمانی که اکران رونق پیدا نکند، تولید راه نمی افتد. در حوزه 
اکران باید سازوکار حمایتی داشته باشیم چون تولید بدون اکران 
معنایی ندارد. وظیفه ما این است که از این سینما حمایت کنیم 
و علاوه بر حمایت در تولید به حمایت در اکران هم می اندیشیم.«

»عامه پسند« در اکران آنلاین

یک کمدی رمانتیک خیال انگیز
با »رمانتیسم عماد وطوبا« همراه می شوید

تب رکوردزنی سینما،  با صندلی های 
پر و سالن های خالی!
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مصرف نارگیل به دلیل اینکه حاوی چربی های زنجیره متوسط است می تواند باعث افزایش سوخت و ساز بدن شود و به روند چربی سوزی کمک کند. علاوه بر اینکه نارگیل می تواند برای مدت طولانی انرژی 
بدن را تامین کندو به همین دلیل از پر خوری جلوگیری می کند. برای درمان جوش های صورت و آکنه می توانید از نارگیل اســتفاده کنید. اکثر جوش های روی پوســت به دلیل باکتری ها و چربی بیش از 
حد پوست به وجود می آیند. جالب است بدانید که آب نارگیل می تواند چربی پوست را کاهش دهد و به همین دلیل به بهبود جوش های صورت کمک کند. نارگیل دارای ترکیبات طبیعی می باشد که می 
تواند باعث کاهش خطر ابتلا به انواع ســرطان شــود. مطالعات نشان داده اســت که مصرف نارگیل در یک رژیم غذایی صحیح می تواند باعث کاهش خطر ابتلا به سرطان های پستان و کولون شود. نارگیل به 
دلیل وجود اســیدهای چرب مفید می تواند به روند پاک ســازی و ســم زدایی از کبد کمک شایانی کند. علاوه بر این طبق مطالعات انجام شده اگر نارگیل به صورت صحیح در رژیم غذایی شما قرار بگیرد می 

تواند به درمان کبد چرب نیز کمک کند.

خواص نارگیل

 چهار شنبه  19 اردیبهشت  1403     29 شوال  1445    سال نهم     شماره 1066

فال روزانه

 فروردین 
     امروز نگرانی اصلی شــما 
رابطه است. شما به خوبی از عزیزان خود مراقبت می کنید و در ازای 
آن محبت و گرمی آنها را دریافت می کنید. ارتباط جفت روح یا رابطه بسیار صمیمی 
و نزدیک نشان می دهد. کسانی که به دنبال عشق هستند آرزویشان برآورده می شود. 
اعتماد شما به یکدیگر به شــما قدرت و اعتماد به نفس می دهد تا بر موانع زندگی 

غلبه کنید.

     کار خود را ناتمام  اردیبهشت
رها نکنید، روز تکمیل و رسیدن به نتیجه نهایی در محل کار است. 
خاطرات شما دیگر شما را آزار نمی دهد و می توانید آنچه را که برای شما اتفاق افتاده 
است و آنچه در مورد زندگی به شما آموخته است را درک کرده و ارزش گذاری کنید. 
اکنون، شما آماده اید که با هر کار ناتمام در زندگی خود مقابله کنید، هرگونه سوء تفاهم 

را برطرف کنید و آینده را با چشم اندازی بالغ نگاه کنید.

 خرداد  
        سرمایه گذاری هایی که در گذشته 
انجام داده اید، اکنون آماده هستند تا سود سهام را به شما بپردازند. 
اکنون می توانید معامله را انجام دهید. اگر کار سخت شما هنوز طبق برنامه ریزی به 
ثمر نرســیده است، به یاد داشته باشید که انتظارات شما ممکن است نامعقول باشد 
سرمایه گذاری جدید، خرید / فروش نیز در کارت است. شما ارزش صرف زمان و انرژی 
را برای پاداش های بلندمدت درک می کنید، به همین دلیل به دنبال پیروزی های سریع 

در دستور کار شما نیست.

              احساسات امروز بر شما حکومت می  تیر  
کنند. شما باید در برخورد با انرژی منفی دیگران که برای شما مهم 
هستند از نظر عاطفی بالغ بمانید. شما باید در ذهن خود به وضوح در مورد اینکه چه 
مرزهایی دارید و چه چیزی در سطح احساسی قابل قبول است و چه چیزی قابل قبول 
نیست، بدانید. شما می توانید از عقل احساسی خود برای تصمیم گیری هوشمندانه 

استفاده کنید و از کشمکش هایی که ممکن است در روابط رخ دهد اجتناب کنید.

 مرداد 
 این عزم و اراده شماســت که به شما 
قدرت می دهد تا در هر موقعیتی حرکت کنید. ممکن اســت برای 
موقعیت و اختیار شــما چالشی وجود داشته باشد. ممکن است با مخالفت، انتقاد از 
همکار خود مواجه شوید. شما باید آماده دفاع از استدلال خود و ارائه حقایق محکمی 
باشید که از دیدگاه شما حمایت می کند. انتظار داشته باشید که به چالش کشیده 

شوید اما از این چالش لذت ببرید زیرا به رشد حرفه ای شما کمک می کند.

 شهریور 
         شما با ذهن کار می کنید 
تا قلب. شما شفافیت ذهن دارید و می توانید حقیقت را درک کنید. 
شما باید با ارائه یک دیدگاه عینی پیش قدم شوید. شما در موقعیت خوبی هستید که 
می توانید موقعیت خود را در منظر درست قضاوت کنید. روز خوبی برای تصمیم گیری 
های مهم در مورد خانواده و شغل است. افراد ممکن است تحت تخصص و صلاحیت 

شما به دنبال راهنمایی شما باشند.

 مهر  
                 روز با موانع شروع می شود، اما در نهایت 
می توان تا پایان روز به نقطه ای واقعی رسید. ذهن فوق العاده تیز شما این پتانسیل را 
دارد که به اعماق هر موقعیت دشواری بپردازد و جزئی ترین جزئیات را بیابد. شما هیچ 
رمز و راز یا ســنگی بر روی آن باقی نمی گذارید. اگر امروز برای امتحان و مصاحبه 
رقابتی آماده می شوید، خوب عمل می کنید. با این حال اعتماد به نفس بیش از حد 

می تواند امتیاز منهای برای شما کسب کند.

 آبان 
      دو موضوع اصلی عشــق و امور مالی در 
درجه اول در ذهن شــما قــرار دارند. به اصل مطلب توجه کنید؛ 
مطمئن باشید که نیاز همسرتان را می دانید.  اطمینان حاصل کنید که رابطه شما 
همچنان در اولویت شما قرار دارد. برای ساختن آینده مالی مناسب، ممکن است نیاز 
به تعادل مالی داشته باشید، یا کمتر خرج کنید یا پول بیشتری به دست آورید. اکنون 

زمان خوبی برای سرمایه گذاری یا حدس و گمان نیست.

 آذر  
    مقداری تنش روانی امروز باقی خواهد 

ماند. حوزه رابطه ممکن است تحت تأثیر قرار گیرد. بی حوصلگی و          
تنهایی ممکن است منجر به افسردگی شود. یک رابطه متعهدانه طولانی ممکن است 
به پایان برسد. استرس ممکن است به شما وارد شود و باعث مشکلات سلامتی شود. 
مطمئن شوید که به رژیم غذایی، ورزش و خواب توجه کافی دارید. نگرش مثبت را 

حفظ کنید.

 دی 
       ر دفتر یا محل کار، نگرش سلطه جویانه شما 
می تواند دیگران را عصبانی کند و ممکن است تنها بمانید. قدرت 
تحلیل و استدلال شما بسیار قوی است و به حرف دیگران گوش نمی دهید. شما فکر 
می کنید آنچه می گویید یا کاری که انجام می دهید درست است. در دیگران عیب 
پیدا نکنید شما ممکن است نیاز به مشاوره حرفه ای، از یک وکیل یا وکیل، مشاور مالی 

یا مشاور مالیاتی داشته باشید.

 بهمن 
     روی اهــداف و محدودیــت های خود 
تمرکز کنید. انرژی روز به نفع شــما نیست. این زمان برای تقویت 
قدرت ذهنی است. مدیتیشن کنید و زمانی را در فضایی آرام برای 
استراحت و آرامش بگذرانید. شما باید قدرت خود را دوباره پر کنید و زمانی را صرف 
تفکر معنوی کنید. دوره های کوتاه استراحت شما را قادر می سازد تا انرژی، تمرکز و 

تمرکز خود را تازه کنید. در این دوره از تصمیم گیری جدید خودداری کنید. 

نظر جسمی پرانرژی و سرزنده هستید. این زمانی است که شما   امــروز هم از نظر ذهنی و هم از  اسفند 
در حال شــروع یک پروژه جدید هستید و هیچ مانعی برای شما 
وجود ندارد. شما این انفجار ناگهانی انرژی را داشته اید که شما را به 
جلو سوق می دهد و به شما انگیزه می دهد تا برای تحقق اهداف خود اقدام سریعی 
انجام دهید. شما مهارت های ارتباطی را به خوبی توسعه داده اید. مصاحبه یا امتحان 

رقابتی روی کارت است.

مفلــک یکی از انواع غذاهای خوشــمزه و اصیل جنوبی 
است که طرفدارهای زیادی دارد

 مرحله 1

برای تهیه مفلک به روش جنوبــی در ابتدای کار ماهی 
شور را درون یک کاسه حاوی آب قرار می دهیم تا شوری 
آن به حداقل برســد. در ادامه بلغور جو را درون یک قابلمه 
ترجیحــا روحی می ریزیم و آنرا روی حــرارت ملایم قرار 

می دهیم.
مرحله دوم

حالا بلغور را تفت می دهیم تا به رنگ قهوه ای روشــن 
نزدیک شود. توجه داشته باشــید بسته به نوع سلیقه می 
توانید بلغور را کمی بیشــتر تفت دهید تا رنگ آن قهوه ای 
تیره شود. لازم به ذکر اســت بدانید حرارت همواره بسیار 

ملایم باشد.
مرحله سوم

در غیر اینصورت بلغور سوخته و تلخ می شود. زمانی که 
بلغور به رنگ دلخواه مان رســید قابلمه را از روی حرارت 
کنار می گذاریم، ســپس پیاز را به صورت نگینی خرد می 
کنیم. حالا پیاز را به همراه مقداری روغن درون یک قابلمه 

مناسب می ریزیم.
 مرحله چهارم

حالا قابلمه را روی حرارت گذاشــته و تفت می دهیم تا 
سبک و شیشه  ای شود، سپس مقداری زردچوبه به قابلمه 
اضافه کرده و مجددا تفت می دهیم. در ادامه ســیر و فلفل 

سبز را به صورت ریز خرد کرده و به قابلمه می افزاییم.
مرحله پنجم

زمانی که عطر سیر آزاد شد، سبزی گشنیز را به صورت 

ریز خرد کــرده و به قابلمه می افزاییــم و کمی تفت می 
دهیم تا عطر گشــنیز آزاد شود. در ادامه ماهی که شوری 

آن به حداقل رسیده را خرد کرده و به قابلمه می افزاییم.
 مرحله 6

در ادامه کمی تفت می دهیم تا ماهی سرخ شود، سپس 
پوســت گوجه فرنگی را جدا کرده و به صورت نگینی خرد 
مــی کنیم. حالا گوجه فرنگی را به قابلمه اضافه کرده و به 

تفت دادن ادامه می دهیم تا گوجه کاملا نرم شود.
مرحله هفتم 

در این مرحله مقداری فلفل قرمز و ادویه دلخواه به قابلمه 
اضافه کرده و پس از تفت دادن دو کاسه آب به قابلمه اضافه 
می کنیم و اجازه می دهیم بجوشد تا آب اضافی درون قابلمه 

تبخیر شود، سپس به صورت کته دم می کنیم. نوش جان.

قرمزه نخودچی یکی از انواع کوفته های ساده و خوشمزه 
شهر اصفهان است که با دستورهای متنوعی پخته می شود

 مرحله 1
برای تهیه قرمزه نخودچی خوشمزه ابتدای کار چربی گوشت 
گوسفندی را کاملا جدا می کنیم. در ادامه گوشت را به قطعات 
کوچک تقسیم می کنیم و درون چرخ گوشت می ریزیم، سپس 

درون یک کاسه مناسب چرخ می کنیم.
 مرحله دوم

حالا پوست پیاز را جدا می کنیم، سپس می شوییم و با دندانه 
های ریز رنده، رنده می کنیم. در ادامه پیاز رنده شــده را درون 
صافی قرار می دهیم تا آب اضافی اش گرفته شود. در ادامه پیاز 

را به گوشت چرخ کرده اضافه می کنیم.
 مرحله ۳

در این مرحله آرد نخود چی را به همراه نمک، نعنا خشــک، 
زردچوبه و فلفل سیاه درون کاسه حاوی گوشت چرخ کرده اضافه 
می کنیم، سپس با دست خوب ورز می دهیم تا گوشت منسجم 

شده و به دست نچسبد.
  مرحله 4

توجه داشته باشید بافت گوشت پس از ورز دادن باید به شکلی 
باشد که به دست نچسبد، در غیر این صورت مقداری آب اضافی 
کنید، سپس مجددا به ورز دادن ادامه دهید تا گوشت منسجم 

شده و دیگر به دست نچسبد.
 مرحله ۵

حالا روی کاسه با سلفون می پوشانیم، سپس اجازه می دهیم 
به مدت ۳۰ دقیقه درون یخچال بماند تا استراحت کند. پس از 

گذشــت این زمان مایه گوشت را از یخچال خارج می کنیم، 
سپس مقداری از آن بر می داریم.

 مرحله 6
در این مرحله مایه گوشت را در دست گرد می کنیم، سپس 
کنــار می گذاریم و به ترتیب تمام مایه گوشــت را به همین 
ترتیــب گرد می کنیم و کنار می گذاریــم. در ادامه یک تابه 

مناسب روی حرارت متوسط قرار می دهیم.
 مرحله 7

حالا مقداری روغن مایع درون تابه می ریزیم، سپس اجازه می 
دهیم روغن داغ شــود. در ادامه گوشت های قلقلی را درون تابه 
اضافه می کنیم، سپس تفت می دهیم تا گوشت های قلقلی به 

طور کامل سرخ شوند.
 مرحله هشتم

در این مرحله گوشت های قلقلی را از تابه خارج می کنیم. در 
ادامه گوجه فرنگی را می شوییم، سپس پوست آن را کاملا جدا 
می کنیم و به تکه های کوچک تقسیم می کنیم و درون غذاساز 

می ریزیم تا کاملا پوره شود.
 مرحله نهم

حالا پوست پیاز را جدا می کنیم و می شوییم، سپس به صورت 
نگینی ریز خرد می کنیم. در ادامه یک تابه مناسب روی حرات 
ملایم قرار می دهیم، ســپس مقداری روغن مایع درون تابه می 

ریزیم و بلافاصله پیاز را اضافه می کنیم.
 مرحله دهم 

در این مرحله پیاز را تفت می دهیم تا سبک و شیشه ای شود، 
ســپس پوره گوجه فرنگی را به همراه رب گوجه فرنگی درون تابه 

ریزیم و به خوبی تفت می دهیم تا رب سرخ شده و بوی خامی آن 
به طور کامل از بین برود.

 مرحله یازدهم
حالا نمک، زردچوبه و فلفل ســیاه را به سس اضافه می کنیم، 
سپس تفت می دهیم تا بوی خامی ادویه های از بین برود. در ادامه 
آب را درون سس اضافه می کنیم، سپس حرارت را زیاد می کنیم 

تا سس جوش بیاد.
 مرحله دوازدهم

در این مرحله زمانی که ســس جوش آمد گوشت های قلقلی 
را درون ســس قرار می دهیم، سپس پس از ۲ دقیقه جوش زدن 
حرارت را ملایم می کنیم و درب تابه را می بندیم. در ادامه اجازه 

می دهیم به مدت ۳۵ تا 4۰ دقیقه کوفته ها جا بیفتند.
مرحله سیزدهم

 در نهایت پس از گذشــت این زمان به به سلیقه خود مقداری 
نعنا خشک و پودر دارچین درون سس می ریزیم، سپس مخلوط 
می کنیم و از روی حرارت بر می داریم. در آخر قرمزه نخودچی را به 

همراه نان سنگک و سبزی خوردن سرو کنید. نوش جان.
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             کاریکاتوریست : محمد علی رجبی _ ایران

کاریکاتور - کودکان غزه

8
ایسنا| جردن استیونس، فوق ستاره آمریکایی تیم بسکتبال طبیعت 
تهران، درباره عملکرد درخشان خود در بازی چهارم مرحله نیمه نهایی لیگ 
برتر و رساندن تیمش به فینال گفت: ما می خواستیم این سری پلی آف را 
کوتاه کنیم و دیگر برای بازی پنجم به اصفهان برنگردیم . من در دو بازی 
قبل شوت های زیادی از دست دادم اما برای این بازی به خودم گفتم که باید 

خوب باشم و تیمم را به فینال برسانم که این اتفاق رقم خورد.
او درباره تقابل تیم طبیعت تهران با شهرداری گرگان در فینال لیگ 
برتر نیز گفت: ما در دو مرحله قبل یعنی یک چهارم نهایی و نیمه نهایی، 
سری های سختی با تیم های نفت آبادان و ذوب آهن داشتیم که تیم های 

خوبی بودند.پوینت گارد و ستاره تیم طبیعت افزود: شهرداری گرگان هم 
تیم فوق العاده خوبی است و یکی از کانون های طرفداری در بسکتبال ایران 
هستند. سعی می کنیم سرس را به تهران کشانده و در اینجا کار را تمام 

کرده و قهرمان شویم.
با ویلیام چری، ستاره  ستاره آمریکایی طبیعت، درباره تقابل خود 
آمریکایی تیم شهرداری گرگان در سرس نیمه نهایی نیز گفت: او بازیکن 
نام  به  تورنمنتی  در یک  آمریکا  در  او  با  تابستان گذشته  و  است  خوبی 
تی بی تی بازی کردم. احترام زیادی برای او قائل هستم و حالا باید ببینیم 

تقابل من و او چگونه خواهد شد.

مهر و به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، متن رأی کمیته انضباطی به شرح زیر است:در خصوص گزارش های 
ابرازی علیه باشگاه های پرسپولیس تهران و سپاهان اصفهان در رابطه با تخلفات صورت گرفته در بازی دو تیم در روز ۱۲ 
اردیبهشت ماه از سری مسابقات لیگ برتر فوتبال کشور در ورزشگاه آزادی تهران با توجه به مجموع اوراق و محتویات 
پرونده و با عنایت به گزارش مقامات رسمی مسابقه و ناظر انضباطی، پاسخ استعلام به عمل آمده از حراست فدراسیون 
فوتبال، اظهارات نمایندگان هر دو باشگاه در جلسه کمیته انضباطی مورخ ۱۷ اردیبهشت ماه، تخلفات انتسابی به هر 
دو باشگاه محرز و مسلم تشخیص و بر همین اساس مستند به مواد ۸۶ و ۱۱۳ مقررات انضباطی باشگاه پرسپولیس در 
رابطه با استفاده از مواد آتش زا، لیزر، مواد محترقه و الفاظ توهین آمیز از سوی تماشاگران منتسب نسبت به بازیکنان 
تیم مقابل و باشگاه سپاهان در رابطه با استفاده از لیزر، مواد محترقه، الفاظ توهین آمیز از سوی تماشاگران منتسب 

نسبت به داور مسابقه و نیز مسئولیت تضامنی در قبال رفتار هوادار این تیم به نام نصر اله گرگزن هر یک از دو باشگاه به 
پرداخت مبلغ ۲ میلیارد ریال جریمه نقدی و برگزاری مسابقات رفت و برگشت دو تیم در فصل آتی لیگ برتر با حضور 
صرفاً بانوان به عنوان تماشاگر در ورزشگاه های خانگی و نیز الزام به عذرخواهی در رسانه رسمی باشگاهی خود از جامعه 
هواداری فوتبال با لحاظ ماده ۸۹ مقررات انضباطی حداکثر ظرف مهلت یک هفته از تاریخ قطعیت دادنامه محکوم 
می شوند و همچنین با توجه به احراز تقصیر نسبت به برخی از مشوقین منتسب به دو باشگاه در عدم جلوگیری از بروز 
بدرفتاری توسط تماشاگران در سکو های ورزشگاه آزادی قبل و حین مسابقه و انطباق ترک فعل صورت گرفته در قبال 
نقض مقررات و سو رفتار صورت گرفته مستند به مواد ۸۵ و ۱۱۷ مقررات انضباطی آقایان جعفر شهبازی، مصطفی 
کباری، صادق طاولی، امیر فریدونی، مجتبی علیمردانی، داود معصوم دوست، باقر جلیل پور، محسن کاظمی، میلاد 
خانه ساز طوسی و محمد علی طهرانی، ابراهیم بابایی، مهدی مهدی خانی و امید فروتن از حضور در کلیه ورزشگاه های 
برگزاری مسابقات فوتبال لیگ برتر کشور به مدت یک ماه محروم می شوند.رأی صادره از حیث محرومیت قابل اجرا 
بوده و تماماً ظرف مهلت هفت روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی نزد کمیته استیناف می باشد.ضمناً پرونده در 

خصوص رسیدگی به تخلف رئیس کانون هواداران باشگاه سپاهان نیز مفتوح خواهد بود.

ایرنا|  در این دوره از مسابقات که شامگاه سه شنبه طی مراسمی 
به میزبانی همدان برگزار شد، در بخش نوجوانان ۵۳ ورزشکار و در بخش 
جوانان ۷۳ ورزشکار از ۲۸ استان کشور رقابت دارند ضمن اینکه ۴۱ مربی 
نیز حضور داشتند.در پیکارهای رده سنی نوجوانان تیم کرمان در رده 
بندی مدالی با کسب هفت مدال طلا، سه نقره و پنج برنز روی سکوی 
قهرمانی ایستاد، همدان با کسب ۶ طلا و سه نقره دوم شد و تیم اردبیل 
با چهار طلا و ۲ برنز مقام سوم را به دست آورد.همچنین در رده سنی 
جوانان خراسان رضوی با کسب ۹ مدال طلا و یک برنز قهرمان شد، 
کردستان با چهار طلا و یک نقره عنوان نایب قهرمانی را به دست آورد 
و تیم فارس با سه طلا، سه نقره و ۲ برنز بر سکوی سوم ایستاد. هانیه 
شریفی از اصفهان و ریحانه کریمی از خراسان رضوی، در صدر جدول 

بهترین وزنه برداران نوجوان و جوان این دوره از مسابقات قرار گرفتند.

از  تجلیل  مراسم  در  ایسنا| 
سال  در  ایران  ورزش  آوران  مدال 
جمهور،   محترم  رئیس  توسط   ۱۴۰۲
به  پاداش  تومان  میلیارد   ۲۳ مبلغ 
اختصاص کشور  کشتی  آوران   مدال 

 یافت.
این پاداش با توجه به مدال آوری 
کشتی گیران آزاد و فرنگی در رده های 

سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان  در 
رقابت های آسیایی و جهانی بود که به 

آن ها تعلق گرفت.
فدراسیون کشتی بلافاصله پس از 
از وزارت ورزش و  پاداش  این  دریافت 
جوانان، پاداش هر مدال آور را بر اساس 
رتبه بندی تعیین شده، به حساب آن ها 

واریز کرد

عمومی  روابط  از  نقل  به  و  مهر 
فدراسیون تیراندازی، در ششمین روز 
از جام جهانی در باکوی آذربایجان و در 
پایان دور مقدماتی تفنگ ۵۰ متر سه 
وضعیت بانوان، نجمه خدمتی با ۵۷۲ 

امتیاز راهی دور دوم شد.
نماینده  دیگر  امینی،  فاطمه   
کشورمان در دور مقدماتی امتیاز ۵۶۷ 

را ثبت کرد.
دور دوم رقابت های تفنگ ۵۰ متر 
بانوان و مرحله مقدماتی  سه وضعیت 

آقایان   وضعیت  سه  متر   ۵۰ تفنگ 
)چهارشنبه( برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار مهر، رقابتهای 
 ۲۱ تا   ۱۳ از  جهانی  جام  تیراندازی 
اردیبهشت در سه رشته تفنگ، تپانچه و 
اهداف پروازی به میزبانی باکو آذربایجان 

انجام می شود. 
در  تنها  مسابقات  این  در  ایران 
دارد.  نماینده  تپانچه  و  تفنگ  بخش 
امتیاز مسابقات جام جهانی در رنکینگ 

المپیکی تیراندازان تاثیرگذار است.

مهر و به نقل از کمیته ملی المپیک، این دیدار که با حضور نصراله پریچهره سرپرست 
فدراسیون انجمن های ورزشی، سهراب آزاد رئیس انجمن سپک تاکرا و جمعی از مدیران کمیته 
ملی المپیک، فدراسیون و انجمن سپک تاکرا برگزار شد، دکتر سید مناف هاشمی ضمن خیر 
مقدم به دبیر کل فدراسیون جهانی ابراز داشت: تداوم سفرهای شما به ایران به نوعی بیانگر نگاه 
ویژه و حمایتی شما از سپک تاکرای ما است و بسیار جای تقدیر دارد، ما هم به نوبه خود از 
زحمات سرپرست فدراسیون و رئیس انجمن در راستای رشد و ارتقا این رشته تقدیر می کنیم 
بخصوص که سپک تاکرا مورد توجه بسیاری از علاقه مندان، بخصوص جوانان ما قرار گرفته 
ولی به نظر می رسد روند حرکتی آن کمی کند بوده ولی در سال های اخیر شتاب خوبی گرفته 
است و آرام آرام با توجه به پتانسیلی که دارد می تواند به سمت فدراسیونی شدن حرکت نماید 
تا دست ما هم برای کمک بازتر باشد.دبیر کل کمیته ملی المپیک خاطر نشان کرد: با توجه 
به میزبانی ایران در رقابت های زیر ۲۳ سال پسران که مرداد ماه سال جاری برگزار می شود از 
حمایت های شما در این زمینه تشکر می کنیم و این قول را می دهیم که کمیته ملی المپیک 
در حد توان در ابعاد مادی و معنوی حمایت لازم را در برگزاری این مسابقات خواهد داشت و 
قطعاً این رشته در بازی های داخل سالن بانکوک و بازی های آسیایی پیش رو با توجه به روند 
رو به رشدی که دارد طی جلساتی که با حضور کارشناسان و مسئولان وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک انجام می شود، پس از بررسی نقطه نظرات کارشناسان می تواند شانس بالایی برای 
شرکت در این رقابت ها داشته باشد.سید مناف هاشمی در خاتمه ابراز داشت: بر روی حمایت ما 
از سپک تاکرا در کمیته بین المللی المپیک حساب کنید بخصوص که حضور بانوان ما با حجاب 
اسلامی در رقابت های مختلف آن بسیار ارزشمند است و جا دارد ضمن قدردانی از زحمات 
آقای سهراب آزاد در راستای رشد این رشته به این موضوع اشاره کنم که فدراسیونی شدن یک 
رشته بستگی به تصمیمات کارشناسانه ای دارد که وزارت ورزش انجام می دهد ولی با پتانسیلی 
که در این رشته می بینیم می تواند به سمت فدراسیون شدن حرکت نماید و نگاه ما به سپک 

تاکرا چه در عرصه داخلی و چه در عرصه بین المللی حمایتی است.
در ادامه دبیر کل فدراسیون جهانی سپک تاکرا ضمن تقدیر از حمایت های کمیته ملی 
المپیک از این رشته عنوان داشت: من از ابتدا در جریان ورود، رشد و توسعه سپک تاکرا در 
ایران بوده و می دانم چه قدر زحمت کشیدند، به همین دلیل نگاه ویژه ای بر روی سپک تاکرای 
ایران دارم بطوری وقتی بحث رهبری این رشته در آسیای میانه به میان آمد به رغم اینکه یکی 
از کشورها ابراز تمایل کرد، ولی گفتم این مسئولیت برای ایران است که این سال ها خیلی برای 
رشد و ارتقا این رشته تلاش کرده بطوری که داشتن چهار کرسی بین المللی از سوی نمایندگان 
ایران خود گواهی بر این ادعاست.رئیس سنگاپوری فدراسیون سپک تاکرا آسیا در ادامه عنوان 
داشت: وقتی قصد سفر به ایران را داشتم دبیر کل کمیته ملی المپیک کشورم به من گفت 
سلام بنده را به مسئولان کمیته ملی المپیک ایران برسانید، به شخصه بسیار خوشحالم که 
تعاملات خوبی در زمینه ورزشی بین دو کشور وجود دارد و امیدوارم اگر برنامه ای برای تفاهم 
نامه نامه ورزشی بین دو کشور وجود دارد قطعاً در آن توجه ویژه ای به سپک تاکرا و استفاده 
از تجارب مربیان سنگاپوری این رشته در ایران شود و امیدوارم روزی شاهد فدراسیونی شدن 
آن در ایران باشم.حلیم بن قادر در پاسخ به این سوال دکتر هاشمی که چند کشور در جهان 
فدراسیون سپک تاکرا دارند گفت: در حال حاضر در جهان ۶۵ کشور فدراسیون سپک تاکرا 
دارند و به همین دلیل اقدامات لازم از سوی فدراسیون جهانی با کمیته بین المللی المپیک 
برای به رسمیت شناختن و عضویت آن در IOC انجام دادیم که بسیار مطلوب بود و بر 
روی حمایت ایران در کمیته بین المللی المپیک از سپک تاکرا حساب باز کرده ایم.دبیر کل 
فدراسیون جهانی سپک تاکرا در خاتمه ابراز داشت: اهدا میزبانی رقابت های پسران زیر ۲۳ سال 
در ایران و بخصوص کمک تجهیزاتی که برای تأمین این مسابقات و برگزاری اجلاس قاره ای 
 در حاشیه این رقابت ها داشته ایم بیانگر اعتمادی است که به کشور ایران و سپک تاکرای شما

 داریم.

ایرنا| امین اسماعیل نژاد روز سه شنبه در اردوی تیم ملی والیبال در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تیم از تجربه زیادی برخوردار است و هر سال که می گذرد تجربه همه 
بازیکنان نیز بیشتر خواهد شد. بازی های بیشتری انجام خواهیم داد تا در نهایت به تیم ملی کشورمان کمک کند.

وی در خصوص مربی تیم ملی نیز گفت: او زمان کمی است که آمده ولی شناخت کافی از تمامی بازیکنان و اطلاعات کافی از والیبال روز دنیا دارد و امیدوارم بتواند 
به تیم کمک کند تا اینکه در نهایت به المپیک صعود کنیم. اسماعیل نژاد افزود: مطمئنا تمام تلاش مان را خواهیم کرد. همه با انگیزه بیشتری نسبت پارسال آمده ایم تا سهمیه 

المپیک را بگیریم.
وی بیان کرد: هفته اول با رقیبان اصلی خود بازی خواهیم داشت. در این مسابقات مسلما از هفته اول هر تیمی امتیاز کافی بگیرد، امید بیشتری به هفته دوم و صعود به 
المپیک خواهد داشت.عضو تیم ملی والیبال در پاسخ به این که در پست پشت خط زن تنهاست و انتظارات از او زیاد است، خاطر نشان کرد: هر بازیکن زندگی شخصی و دلایل 
شخصی دارد و مطمئن همه این بازیکنان که نیامدند، بهترین دوستان من هستند و نتوانستند در این اردو حضور داشته باشند. من تمام تلاش خود را خواهم کرد تا جای خالی 
آنان را در تیم ملی پر کنم.عضو تیم ملی والیبال در خصوص اینکه آیا فصل بعد در سری آ ایتالیا خواهد ماند یا خیر؟ گفت: بهتر است در این خصوص صحبت نکنم و سورپرایز کنم.

» هیولا« به فلومیننزه بازگشت 

ستاره آمریکایی لیگ بسکتبال:

 به خودم گفتم باید تیمم را فینالیست کنم 

 بانوان تنها تماشاگران بازی

 جریمه ۲۰۰ میلیونی پرسپولیس وسپاهان

کرمان و خراسان رضوی 
فاتح وزنه برداری 

نوجوانان و جوانان کشور

دیدار مناف هاشمی با دبیرکل فدراسیون جهانی 
سپک تاکرا 

پاداش ۲۳ میلیاردی به مدال آوران 
کشتی 

نجمه خدمتی راهی مرحله دوم 
تفنگ ۵۰ متر سه وضعیت شد

جام جهانی تیراندازی- باکو


